
COMUNE DI SANLURI
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

VERBALE DI ADUNANZA DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.  37
Data  27.05.2014

OGGETTO:  APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2014/2016

L'anno duemilaquattordici il giorno 27 del mese di maggio Sala Consiliare del 
Comune ubicata nei locali dell'Ex Montegranatico convocato con apposito avviso il 
Consiglio Comunale in prima convocazione si è riunito nelle persone dei signori:

Presente Assente

COLLU ALESSANDRO

URPI ALBERTO

LEANZA MANTEGNA SALVATORE CARLO

LECIS MARCELLO

CELLINO ALBERTO

MEDDA CARLA

FENU VINCENZANGELA

PALA SALVATORE

USAI PAOLO

PODDA MASSIMILIANO

STERI DONATELLA

PISCI MARIANO

MATTA LUIGI

CONGIA CARLO

PISANU GIUSEPPE

PILLONI ERNESTO

MACCIONI ROBERTA

PADERI MASSIMILIANO

MANCOSU ANTONIO

TATTI GIUSEPPE

BANDINU OMERO

Presenti n.  16     Assenti n.  5

Con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Giorgio Sogos.

Il Presidente,  Massimiliano Podda assume la presidenza e constatato il numero legale degli 
intervenuti dichiara aperta la riunione;



L’ ASSESSORE AL BILANCIO 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 62 in data 21/03/2014 con la quale 
si approvava lo schema del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014/2016 a norma dell’articolo 174 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267  
dei decreti attuativi dell’articolo 36 del Dlgs 118/2011; 
 
Dato atto che: 

• con nota prot.6624 in data 31/03/2014 si comunicava ai consiglieri comunali 
l’avvenuto deposito dello schema del bilancio di previsione 2014/2016 e dei 
suoi allegati dal 31/03/2014 al 09/04/2014, come stabilito dal 2° comma 
dell’articolo 174 del Dlgs 267/2000 e dall’articolo 7 del vigente regolamento 
di contabilità comunale ; 

 
Visto il comma 169 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 che stabilisce 
che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio 
di previsione con effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento, intendendosi 
prorogate quelle stabilite per l’anno precedente in caso di mancata approvazione 
nei termini; 

 
Visto il comma 3 dell’articolo 193 del Dlgs 267/2000 come modificato dalla legge 
7/12/2012 n. 213 in base al quale l’ente può modificare le tariffe e le aliquote 
relative ai tributi di propria competenza  entro il 30/09 di ogni anno per il ripristino 
degli equilibri di bilancio; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno dipartimento per gli Affari interni e 
territoriali Direzione Centrale della finanza locale 13 febbraio 2014 che differisce il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 
da parte degli enti locali al 30/04/2014; 
 
Vista la deliberazione n. 39 del 21/03/2014 con la quale si approvava lo schema del 
documento unico di programmazione DUP che nei comuni sperimentali del Dlgs 
118/2011 ha sostituito la relazione previsionale e programmatica; 
 
Viste le seguenti delibere della Giunta comunale con le quali si stabilivano le 
aliquote e le tariffe delle entrate tributarie ed extratributarie per il triennio 2014/2016: 

• N. 40-pubblicità e affissioni 
• N. 41- tosap 
• N. 42 addizionale irpef- proposta per il Consiglio 
• N. 47-Diritti di segreteria ufficio tecnico 
• N.48-Entrate cimiteriali 
• N. 43- Servizio scuolabus 
• N. 60 Servizi area amministrativa 
• N. 56-Servizio impianti sportivi 
• N. 44 -Servizio ristorazione scolastica 
• N.49 approvazione schema di regolamento e tariffe iuc 2014 

 



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 68 del 28/03/2014 con la quale si 
approvava il programma delle assunzioni e si determinava il costo del personale 
per il  triennio 2014/2016 in conformità alle disposizioni impartite dal comma 557 
art.1 della legge 27 dicembre n.296, dall’articolo 76 decreto legge 25/6/2008 n.112 
convertito nella legge 6/8/2008 n.133 e successive modificazioni ed integrazioni e 
dal D.L. 31 MAGGIO N.78 convertito nella legge 30/7/2010 n.122 . 
 
Vista la deliberazione n. 61/2014 ove sono determinati gli obiettivi del patto di 
stabilità interno per il triennio 2014/2016 in conformità al disposto dall’articolo 31 della 
legge 12/11/2011 n.183 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione n. 50/2014 con la quale si ripartivano i fondi dei proventi 
contravvenzionali per l’anno 2014 ai sensi dell’articolo 208 del codice della strada; 
 
Visti i rendiconti della gestione 2012 regolarmente approvati dall’ente, dal Cisa, dal 
Cisa Service Spa, da Villaservice spa, dall’unione del comuni Marmilla, del Consorzio 
turistico Sa corona Arrubia; 
 
Vista le seguenti proposte dei deliberazione in data odierna: 
 

• determinazione quantità e qualità delle aree da cedere per l’edilizia 
economica e popolare e per servizi; 

• piano delle dismissioni immobiliari; 
 
Vista la certificazione dei parametri obiettivi per i comuni ai fini dell’accertamento 
della condizione di ente strutturalmente deficitario rilevato dal conto del bilancio 
2012; 

 
Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.  
 

Visto in particolare l’art. 36 del decreto 118 del 2011, come modificato dall’articolo 9, 
comma 1, del DL 102 del 31 agosto 2013, che prevede una sperimentazione 
triennale, per le regioni, gli enti locali e i loro enti ed organismi, a decorrere dal 2012, 
delle disposizioni concernenti l’armonizzazione contabile per: 

• analizzare gli effetti dell’introduzione del nuovo principio di competenza 
finanziaria.  

• verificare l’effettiva rispondenza del nuovo sistema contabile alle esigenze 
conoscitive della finanza pubblica;  

• individuare eventuali criticità;  
• consentire le modifiche intese a realizzare una più efficace disciplina della 

materia;  

Dato atto che l’articolo 9 del decreto legge n. 102/2013, nel rinviare al 2015 
l’applicazione delle disposizioni del titolo primo del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, ha prolungato di un esercizio la durata della sperimentazione, 



originariamente prevista per un biennio. Nel corso del terzo esercizio di 
sperimentazione sono applicate le disposizioni previste per il secondo esercizio di 
sperimentazione con alcune integrazioni previste dall’articolo 9 del DL n. 102/2013 

Dato atto che la sperimentazione prevede un innovativo procedimento “bottom up” 
di adeguamento delle norme previste nel decreto attraverso: 

• la definizione di una disciplina provvisoria, oggetto di sperimentazione, 
attraverso un DPCM;  

• la sperimentazione triennale della nuova disciplina, anche in deroga alle 
vigenti discipline contabili, da parte delle amministrazioni individuate anche in 
considerazione della collocazione geografica e della dimensione 
demografica;  

• la definizione della disciplina definitiva, in vigore dal 2015 per tutte le 
amministrazioni soggette al decreto, attraverso decreti legislativi integrativi e 
correttivi previsti dall’articolo 2, comma 7, della legge n. 42 del 2009.  

 
Visto in particolare: 
1) il punto 4.2 del citato principio che prevede gli strumenti della programmazione 
degli enti locali in fase di previsione, costituiti da: 

• Documento unico di programmazione (DUP) che sostituisce la relazione 
previsionale e programmatica, dettagliatamente illustrato al punto 8; 

• Lo schema del bilancio di previsione; 
• Il piano esecutivo di gestione e delle performance; 
• Il piano degli indicatori di bilancio 

2) il punto 9.3 che individua la procedura di approvazione del bilancio di 
previsione, gli schemi da utilizzare e i suoi allegati 

 
Visto il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio 
dove sono definiti i contenuti e gli strumenti della programmazione regionale e degli 
enti locali; 
 
Dato atto che questo ente è stato individuato con il Dpcm 25/05/2012 ente 
sperimentatore; 
 

Vista la relazione e il parere contabile favorevole espresso dal responsabile del 
servizio economico finanziario; 

 
Vista la relazione del revisore dei conti; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
 

 
Propone  

Di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014/2016 composto 
dal preventivo pluriennale di competenza e annuale di cassa di cui agli allegati 
che seguono, nelle risultanze indicate nell’allegato quadro riassuntivo redatto 
secondo le disposizione di cui all’articolo 1 del Dpcm 28/12/2011; 
 



• prospetto delle entrate di bilancio per titoli, tipologie e categorie (allegati n. 
7-a);  

• prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e macroaggregati 
per ciascuno degli anni considerati nel bilancio pluriennale (allegati n. 7-b);  

• prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione (allegato n. 7-
c);  

• l’elenco dei programmi per spese di investimento finanziati col ricorso al 
debito e con le risorse disponibili;  

• la relazione del collegio dei revisori dei conti;  

•  l’elenco delle previsioni annuali di competenza e di cassa secondo la 
struttura del piano dei conti (allegato n. 7-d);  

• Prospetto di determinazione del saldo obiettivo 2014/2016 e della coerenza 
con le previsioni di bilancio ai sensi della legge 183/2011 

 
Di prendere atto dell’approvazione in data odierna con apposito atto dei seguenti 
allegati al bilancio di previsione 2014: 

• Piano delle dismissioni immobiliari; 
• Determinazione quantità e qualità delle aree da cedere per l’edilizia 

economica e popolare e per servizi; 
 
Di prendere atto delle risultanze dei rendiconti dell’esercizio finanziario 2012 
approvati dai seguenti enti dei quali fa parte questa amministrazione, che 
costituiscono allegato al bilancio di previsione 2014, nonché delle certificazioni 
debiti/crediti asseverati delle società sottoelencate: 

• Consorzio per la depurazione delle acque reflue; 
• Consorzio turistico sa corona Arrubia 
• Cisa Service Spa 
• Villa Service Spa 
• Unione dei comuni Marmilla 

 
Di dare atto che le aliquote dei tributi comunali e delle tariffe di contribuzione ai 
servizi a domanda individuale sono stati determinati con le seguenti delibere della 
Giunta comunale che costituiscono allegati al bilancio di previsione 2014: 

• N. 40-pubblicità e affissioni 
• N. 41- tosap 
• N. 47-Diritti di segreteria ufficio tecnico 
• N.48-Entrate cimiteriali 
• N. 43- Servizio scuolabus 
• N. 60 Servizi area amministrativa 
• N. 56-Servizio impianti sportivi 
• N. 44 -Servizio ristorazione scolastica 

E in data odierna con apposito atto deliberativo del Consiglio comunale: 
• Piano finanziario e tariffe Tari 
• Tariffe Tasi 
• Tariffe Imu 
• Addizionale comunale Irpef 

 



Di dare atto che nel bilancio di previsione annuale 2014 non sono previste 
collaborazioni autonome e incarichi di collaborazione di cui all’articolo 46 comma 
2 e 3 della legge 133/2008; 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MEDIO CAMPIDANO

COMUNE DI SANLURI

Ufficio UFFICIO RAGIONERIA

Numero Delibera  37 Del  27/05/2014

OGGETTO

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2014/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 E ART. 147 BIS D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

FAVOREVOLE

Frau Anna Maria

Frau Anna Maria

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale (1)

2.751.086,50

3.440.602,60

1.023.097,78

0,00

0,00

0,00

0,00

1.690.349,42

1.498.408,94

0,00

0,00

0,00

140.997,67

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

- di cui avanzo vincolato utilizzato 
anticipatamente (2) previsione di competenza

802.997,44

2.462.891,09

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese 
correnti (1)

261.321,68 0,00378.692,07

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVATITOLO 1

2.667.139,5210101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 3.525.673,49 3.121.762,10previsione di competenza

previsione di cassa

2.909.139,52 2.667.139,52

3.785.643,82

800,0010104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 800,00previsione di competenza

previsione di cassa

800,00 800,00

800,00

663.096,7310301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni 
Centrali

44.026,68 740.675,00previsione di competenza

previsione di cassa

663.096,73 663.096,73

613.451,13

0,0010302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o 
Provincia autonoma

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

10000 3.331.036,253.331.036,25Totale TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

3.569.700,17 previsione di competenza

previsione di cassa

3.863.237,10 3.573.036,25

4.399.894,95

2Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

TRASFERIMENTI CORRENTITITOLO 2

5.205.402,2420101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

1.107.249,22 6.037.590,16previsione di competenza

previsione di cassa

5.881.757,24 5.255.360,43

6.246.422,48

0,0020102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

1.193,5420103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 1.193,54previsione di competenza

previsione di cassa

1.193,54 1.193,54

1.193,54

0,0020104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni 
Sociali Private

0,00 7.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

39.100,20 0,00

29.100,20

0,0020105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione 
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

20000 5.206.595,785.256.553,97Totale TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.107.249,22 previsione di competenza

previsione di cassa

6.045.783,70 5.922.050,98

6.276.716,22

3Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETITOLO 3

496.589,7130100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

820.466,81 514.753,47previsione di competenza

previsione di cassa

698.134,71 497.309,71

1.341.283,85

35.000,0030200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

335.135,69 54.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

35.000,00 35.000,00

120.000,00

7.600,0030300 Tipologia 300: Interessi attivi 3.258,05 19.591,16previsione di competenza

previsione di cassa

12.600,00 7.600,00

15.531,23

0,0030400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

220.810,1930500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 205.548,13 222.336,23previsione di competenza

previsione di cassa

240.843,46 220.810,19

393.898,17

30000 759.999,90760.719,90Totale TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.364.408,68 previsione di competenza

previsione di cassa

810.680,86 986.578,17

1.870.713,25

4Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

ENTRATE IN CONTO CAPITALETITOLO 4

0,0040100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

193.543,8740200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 2.513.169,08 5.121.357,96previsione di competenza

previsione di cassa

2.088.727,16 4.519.139,22

3.257.888,97

0,0040300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0040400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

13.307,07 85.016,04previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 300.000,00

18.307,07

164.000,0040500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 247.423,96 199.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

164.000,00 164.000,00

391.985,29

40000 357.543,874.983.139,22Totale TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 2.773.900,11 previsione di competenza

previsione di cassa

5.405.374,00 2.252.727,16

3.668.181,33

5Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIETITOLO 5

0,0050100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050200 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve 
termine

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050301 Tipologia 301: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso agevolato da Amministrazioni 
Pubbliche

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050302 Tipologia 302: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso agevolato da Famiglie

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050303 Tipologia 303: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso agevolato da Imprese

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050304 Tipologia 304: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali 
Private

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050305 Tipologia 305: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal 
Resto del Mondo

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050306 Tipologia 306: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso non agevolato da Amministrazione 
Pubbliche

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050307 Tipologia 307: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso non agevolato da Famiglie

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050308 Tipologia 308: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso non agevolato da Imprese

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050309 Tipologia 309: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali 
Private

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050310 Tipologia 310: Riscossione crediti di medio-lungo 
termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e 
dal Resto del Mondo

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

Pag. 6



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

0,0050311 Tipologia 311: Riscossione crediti sorti a seguito di 
escussione di garanzie in favore di Amministrazioni 
Pubbliche

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050312 Tipologia 312: Riscossione crediti sorti a seguito di 
escussione di garanzie in favore di Famiglie

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050313 Tipologia 313: Riscossione crediti sorti a seguito di 
escussione di garanzie in favore di Imprese

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050314 Tipologia 314: Riscossione crediti sorti a seguito di 
escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali 
Private

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050315 Tipologia 315: Riscossione crediti sorti a seguito di 
escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea 
e del Resto del Mondo

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività 
finanziarie

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050401 Tipologia 401: Riduzione di altre attività finanziarie 
verso Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050402 Tipologia 402: Riduzione di altre attività finanziarie 
verso Famiglie

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050403 Tipologia 403: Riduzione di altre attività finanziarie 
verso Imprese

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050404 Tipologia 404: Riduzione di altre attività finanziarie 
verso Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050405 Tipologia 405: Riduzione di altre attività finanziarie 
verso Unione Europea e Resto del Mondo

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050406 Tipologia 406: Prelievi dai conti di tesoreria statale 
diversi dalla Tesoreria Unica

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0050407 Tipologia 407: Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

50000 0,000,00Totale TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

7Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

ACCENSIONE PRESTITITITOLO 6

0,0060100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0060200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,0060300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

1.109.386,49 1.352.387,37previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 150.000,00

1.109.386,49

0,0060400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

60000 0,00150.000,00Totale TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 1.109.386,49 previsione di competenza

previsione di cassa

1.352.387,37 0,00

1.109.386,49

8Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIROTITOLO 9

920.000,0090100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 2.865,50 920.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

920.000,00 920.000,00

933.645,22

67.578,4790200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 115.472,15 70.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

67.578,47 67.578,47

129.335,90

90000 987.578,47987.578,47Totale TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 118.337,65 previsione di competenza

previsione di cassa

990.500,00 987.578,47

1.062.981,12

10.642.754,2715.871.347,16TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 10.042.982,32 previsione di competenza

previsione di cassa

23.310.355,48 18.678.208,98

18.387.873,36

9

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in 
corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  
l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui 
relativo al 31 dicembre 2012, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi 
cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui. 

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di 
amministrazione. 

Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2014 - 2016 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

Totale

Previsioni dell'anno  
2015 

Previsioni dell'anno  
2016 

di cui entrate non 
ricorrenti

di cui entrate non 
ricorrenti

Previsioni dell'anno  
2014 

Totale

DENOMINAZIONE

Totaledi cui entrate non 
ricorrenti

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

0,000,001010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,001010103 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità 
abitative (cedolare secca)

0,00 0,00 0,000,00

150.000,000,001010106 Imposta municipale propria 853.638,48 150.000,00 853.638,48703.638,48

20.000,00370.000,001010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 20.000,00 20.000,00 20.000,00370.000,00

0,000,001010116 Addizionale comunale IRPEF 420.000,00 0,00 420.000,00420.000,00

0,000,001010123 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010129 Accisa sul gasolio 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010141 Imposta di soggiorno 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010149 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,000,00

50.000,0085.000,001010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 50.000,00 50.000,00 50.000,0085.000,00

0,000,001010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,0055.000,00

0,000,001010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00 0,0020.000,00

0,000,001010154 Imposta municipale secondaria 68.000,00 0,00 68.000,000,00

0,000,001010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 1.250.501,04 0,00 1.250.501,041.250.501,04

0,000,001010164 Diritti mattatoi 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010165 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010170 Proventi dei Casinò 0,00 0,00 0,000,00

Pag. 1



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2014 - 2016 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

Totale

Previsioni dell'anno  
2015 

Previsioni dell'anno  
2016 

di cui entrate non 
ricorrenti

di cui entrate non 
ricorrenti

Previsioni dell'anno  
2014 

Totale

DENOMINAZIONE

Totaledi cui entrate non 
ricorrenti

0,000,001010175 Imposta unica comunale (IUC) 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010176 Tassa sui servizi comunali (TASI) 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010196 Altre entrate su lotto, lotterie e alre attività di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,000,00

5.000,005.000,001010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 5.000,00 5.000,00 5.000,005.000,00

0,000,001010199 Altre imposte, tasse e proventi  n.a.c. 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,001010405 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00 0,000,00

800,00800,001010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 800,00 800,00 800,00800,00

0,000,001010407 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010498 Altre compartecipazioni alle province 0,00 0,00 0,000,00

0,000,001010499 Altre compartecipazioni a comuni 0,00 0,00 0,000,00

0,00663.096,731030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 663.096,73 0,00 0,00 663.096,73

0,000,001030101 Fondi perequativi dallo Stato 663.096,73 0,00 663.096,73663.096,73

0,000,001030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,001030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,000,00

225.800,00460.800,001000000 Totale TITOLO 1 3.331.036,25 225.800,00 3.331.036,253.573.036,25

TRASFERIMENTI CORRENTI

976.853,495.255.360,432010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 5.881.757,24 1.351.093,36 990.173,08 5.205.402,24

33.568,5065.868,502010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 324.288,95 1.268,50 319.950,35388.888,95

343.284,99685.224,862010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 4.331.071,48 388.904,58 4.285.451,894.892.868,29

Pag. 2



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2014 - 2016 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

Totale

Previsioni dell'anno  
2015 

Previsioni dell'anno  
2016 

di cui entrate non 
ricorrenti

di cui entrate non 
ricorrenti

Previsioni dell'anno  
2014 

Totale

DENOMINAZIONE

Totaledi cui entrate non 
ricorrenti

600.000,00600.000,002010103 Trasferimenti correnti da ENTI DI PREVIDENZA 600.000,00 600.000,00 600.000,00600.000,00

0,000,002010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione 0,00 0,00 0,000,00

0,000,002010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,002010201 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,000,00

0,000,002010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,002010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,000,00

0,000,002010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 1.193,54 0,00 1.193,541.193,54

0,000,002010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 39.100,20 39.100,20 0,00 0,00

0,0039.100,202010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,0039.100,20

0,000,002010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,002010501  Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,000,00

0,000,002010502  Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,000,00

976.853,491.390.193,562000000 Totale TITOLO 2 5.256.553,97 990.173,08 5.206.595,785.922.050,98

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

13.500,00497.309,713010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 698.134,71 218.500,00 13.500,00 496.589,71

0,000,003010100 Vendita di beni 500,00 0,00 500,00500,00

3.500,003.500,003010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 370.834,00 3.500,00 370.834,00366.659,00

10.000,00215.000,003010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 125.975,71 10.000,00 125.255,71330.975,71

0,0035.000,003020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

0,000,003020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle regolarità e 
degli illeciti

0,00 0,00 0,000,00

0,000,003020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 35.000,00 0,00 35.000,0035.000,00

0,000,003020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,00 0,00 0,000,00

Pag. 3



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2014 - 2016 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

Totale

Previsioni dell'anno  
2015 

Previsioni dell'anno  
2016 

di cui entrate non 
ricorrenti

di cui entrate non 
ricorrenti

Previsioni dell'anno  
2014 

Totale

DENOMINAZIONE

Totaledi cui entrate non 
ricorrenti

0,000,003020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti

0,00 0,00 0,000,00

0,000,003030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,003030100 Interessi attivi da titoli e finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,000,00

0,000,003030200 Interessi attivi da titoli e finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,000,00

7.600,0012.600,003030300 Altri interessi attivi 7.600,00 7.600,00 7.600,0012.600,00

0,000,003040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,003040100 Rendimenti da fondi di investimento 0,00 0,00 0,000,00

0,000,003040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,000,00

0,000,003040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,000,00

0,000,003049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00

7.599,90220.810,193050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 240.843,46 17.599,90 7.599,90 220.810,19

1.000,001.000,003050100 Indennizzi di assicurazione 1.000,00 1.000,00 1.000,001.000,00

6.599,906.599,903050200 Rimborsi in entrata 219.810,19 6.599,90 219.810,19229.843,46

0,0010.000,003059900 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00 0,0010.000,00

28.699,90248.699,903000000 Totale TITOLO 3 760.719,90 28.699,90 759.999,90986.578,17

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,000,004010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,004010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00

193.543,874.519.139,224020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 2.088.727,16 2.088.727,16 4.519.139,22 193.543,87

193.543,872.088.727,164020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 3.747.053,47 3.747.053,47 193.543,872.088.727,16

0,000,004020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004020300 Contributi agli investimenti da Imprese 772.085,75 772.085,75 0,000,00

Pag. 4



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2014 - 2016 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

Totale

Previsioni dell'anno  
2015 

Previsioni dell'anno  
2016 

di cui entrate non 
ricorrenti

di cui entrate non 
ricorrenti

Previsioni dell'anno  
2014 

Totale

DENOMINAZIONE

Totaledi cui entrate non 
ricorrenti

0,000,004020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030000 Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,004030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni 
pubbliche

0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione 
Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti 
dell'amministrazione

0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di 
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

0,00 0,00 0,000,00

0,000,004031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,000,00

0,00300.000,004040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 300.000,00 0,00

0,000,004040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 300.000,00 300.000,00 0,000,00

0,000,004040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,000,00

Pag. 5



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2014 - 2016 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

Totale

Previsioni dell'anno  
2015 

Previsioni dell'anno  
2016 

di cui entrate non 
ricorrenti

di cui entrate non 
ricorrenti

Previsioni dell'anno  
2014 

Totale

DENOMINAZIONE

Totaledi cui entrate non 
ricorrenti

0,00164.000,004050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 164.000,00 0,00 0,00 164.000,00

0,000,004050100 Permessi da costruire 164.000,00 0,00 164.000,00164.000,00

0,000,004050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,000,00

0,000,004050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in 
eccesso

0,00 0,00 0,000,00

193.543,872.088.727,164000000 Totale TITOLO 4 4.983.139,22 4.819.139,22 357.543,872.252.727,16

0,000,005010000 Tipologia 100: 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,005010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,005020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020200 Riscossione crediti di breve terminea tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,000,00

0,000,005021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,000,00

Pag. 6



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2014 - 2016 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

Totale

Previsioni dell'anno  
2015 

Previsioni dell'anno  
2016 

di cui entrate non 
ricorrenti

di cui entrate non 
ricorrenti

Previsioni dell'anno  
2014 

Totale

DENOMINAZIONE

Totaledi cui entrate non 
ricorrenti

0,000,005000000 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,000,00

ACCENSIONE PRESTITI

0,000,006010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,006010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00

0,000,006020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,006020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,000,00

0,000,006020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,000,00

0,00150.000,006030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 150.000,00 0,00

0,000,006030100 Finanziamenti a medio lungo termine 150.000,00 150.000,00 0,000,00

0,000,006030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,000,00

0,000,006030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,000,00

0,000,006040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,006040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,000,00

0,000,006040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,000,00

0,000,006040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,000,00

0,000,006000000 Totale TITOLO 6 150.000,00 150.000,00 0,000,00

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

50.000,00920.000,009010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 920.000,00 50.000,00 50.000,00 920.000,00

0,000,009010100 Altre ritenute 30.000,00 0,00 30.000,0030.000,00

0,000,009010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 630.000,00 0,00 630.000,00630.000,00

0,000,009010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 200.000,00 0,00 200.000,00200.000,00

50.000,0050.000,009019900 Altre entrate per partite di giro 60.000,00 50.000,00 60.000,0060.000,00

Pag. 7



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI - TRIENNIO 2014 - 2016 

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

Totale

Previsioni dell'anno  
2015 

Previsioni dell'anno  
2016 

di cui entrate non 
ricorrenti

di cui entrate non 
ricorrenti

Previsioni dell'anno  
2014 

Totale

DENOMINAZIONE

Totaledi cui entrate non 
ricorrenti

2.500,0067.578,479020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 67.578,47 2.500,00 2.500,00 67.578,47

0,000,009020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,000,00

0,000,009020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,000,00

0,000,009020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,000,00

0,000,009020400 Depositi di/presso terzi 15.000,00 0,00 15.000,0015.000,00

2.500,002.500,009020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 52.578,47 2.500,00 52.578,4752.578,47

0,000,009029900 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00 0,000,00

52.500,0052.500,009000000 Totale TITOLO 9 987.578,47 52.500,00 987.578,47987.578,47

1.477.397,264.240.920,62TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 15.469.027,81 6.266.312,20 10.642.754,2713.721.971,03

8Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA 
ANNO 2015

COMPETENZA 
ANNO 2016

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2014

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

0,00

0,000,000,00EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)   O=G+H+I-L+M

( + )

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge

0,000,00

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

70.000,00

10.481.665,40 9.348.310,12 9.297.631,93

0,00 0,00 0,00

11.285.837,53 9.214.031,22 8.949.128,77

261.321,68 0,00 0,00

564.825,77 462.195,21 462.195,21

0,00 0,00 0,00

309.262,30 325.600,58 278.503,16

-310.436,99 70.000,00 70.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

634.797,19

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

324.360,20 70.000,00

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo svalutazione crediti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti

( + )A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 802.997,44 261.321,68 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA 
ANNO 2015

COMPETENZA 
ANNO 2016

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2014

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

( + )

( + ) 2.462.891,09 140.997,67

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.252.727,16 5.133.139,22 357.543,87

1.055.552,23

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge ( + ) 324.360,20 70.000,00 70.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 6.095.530,68 5.344.136,89 427.543,87

V) Spese Titolo 3.00 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 140.997,67 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

2Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA 
ANNO 2015

COMPETENZA 
ANNO 2016

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2014

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

S) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,000,00

T) Entrate Titolo 5.03 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.03 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

3Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00

Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE 1

Organi istituzionaliProgramma0101 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 46.126,86 246.123,06previsione di competenza

di cui già impegnato *

233.197,31 233.197,31 233.197,31

8.725,35

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

284.742,68

0,00 0,00

1.815,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 500,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 233.197,31233.197,31Organi istituzionali 46.626,86 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

246.123,06

0,00

233.197,31

8.725,35

0,00

284.742,68

0,00 0,00

1.815,00 0,00

Segreteria generaleProgramma0102 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 27.269,72 448.619,14previsione di competenza

di cui già impegnato *

474.416,42 435.048,56 437.048,56

6.637,69

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

500.987,98

0,00 0,00

2.407,20 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 437.048,56435.048,56Segreteria generale 27.269,72 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

448.619,14

0,00

474.416,42

6.637,69

0,00

500.987,98

0,00 0,00

2.407,20 0,00

Pag. 1



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103 03

Titolo 1 SPESE CORRENTI 13.531,11 242.383,98previsione di competenza

di cui già impegnato *

231.219,25 231.219,25 231.219,25

21.200,88

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

234.750,21

0,00 0,00

2.624,50 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

03Totale Programma 231.219,25231.219,25Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

13.531,11 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

242.383,98

0,00

231.219,25

21.200,88

0,00

234.750,21

0,00 0,00

2.624,50 0,00

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104 04

Titolo 1 SPESE CORRENTI 368.907,24 385.810,16previsione di competenza

di cui già impegnato *

182.641,98 94.203,74 102.203,74

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

525.631,54

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 58.260,62previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.000,00 14.000,00 14.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 2



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

04Totale Programma 116.203,74108.203,74Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

368.907,24 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

444.070,78

0,00

196.641,98

0,00

0,00

539.631,54

0,00 0,00

0,00 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105 05

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

05Totale Programma 0,000,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Ufficio tecnicoProgramma0106 06

Titolo 1 SPESE CORRENTI 39.441,14 571.704,19previsione di competenza

di cui già impegnato *

541.499,90 496.367,79 496.352,38

64.345,25

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

580.960,22

0,00 0,00

4.950,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 162.477,10 1.126.991,03previsione di competenza

di cui già impegnato *

231.937,74 1.562.839,35 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 935.553,91 0,00

134.220,65

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 3



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

06Totale Programma 496.352,382.059.207,14Ufficio tecnico 201.918,24 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.698.695,22

935.553,91

773.437,64

64.345,25

0,00

715.180,87

0,00 0,00

4.950,00 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107 07

Titolo 1 SPESE CORRENTI 12.660,23 309.792,78previsione di competenza

di cui già impegnato *

402.401,16 299.857,32 299.842,32

13.529,03

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

419.060,39

0,00 0,00

3.272,56 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

07Totale Programma 299.842,32299.857,32Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

12.660,23 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

309.792,78

0,00

402.401,16

13.529,03

0,00

419.060,39

0,00 0,00

3.272,56 0,00

Statistica e sistemi informativiProgramma0108 08

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.903,51 42.549,03previsione di competenza

di cui già impegnato *

34.715,66 29.795,66 31.295,66

3.236,71

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

47.654,58

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 56.050,77 4.964,48previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.387,13 4.000,00 4.000,00

1.169,30

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 1.169,30 0,00

18.697,33

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 4



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

08Totale Programma 35.295,6633.795,66Statistica e sistemi informativi 67.954,28 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

47.513,51

1.169,30

49.102,79

4.406,01

0,00

66.351,91

0,00 0,00

0,00 0,00

Assistenza tecnico-amministrativa agli enti localiProgramma0109 09

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

09Totale Programma 0,000,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti 
locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Risorse umaneProgramma0110 10

Titolo 1 SPESE CORRENTI 8.010,18 75.754,40previsione di competenza

di cui già impegnato *

68.242,50 69.242,50 69.242,50

2.946,50

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

76.252,68

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 5



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

10Totale Programma 69.242,5069.242,50Risorse umane 8.010,18 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

75.754,40

0,00

68.242,50

2.946,50

0,00

76.252,68

0,00 0,00

0,00 0,00

Altri servizi generaliProgramma0111 11

Titolo 1 SPESE CORRENTI 44.762,48 16.400,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.000,00 21.000,00 19.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

55.762,48

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

11Totale Programma 19.500,0021.000,00Altri servizi generali 44.762,48 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

16.400,00

0,00

26.000,00

0,00

0,00

55.762,48

0,00 0,00

0,00 0,00

1TOTALE MISSIONE

0,00936.723,21

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Servizi istituzionali e generali e di gestione 791.640,34 previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.529.352,87 2.454.659,05

121.790,71

3.490.771,48 1.937.901,72

0,000,00

2.892.720,74

15.069,26 0,00

6Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

GiustiziaMISSIONE 2

Uffici giudiziariProgramma0201 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 20.566,17 70.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

58.000,00 58.000,00 58.000,00

37.389,86

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

78.566,17

0,00 0,00

2.300,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 58.000,0058.000,00Uffici giudiziari 20.566,17 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

70.000,00

0,00

58.000,00

37.389,86

0,00

78.566,17

0,00 0,00

2.300,00 0,00

Casa circondariale e altri serviziProgramma0202 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 0,000,00Casa circondariale e altri servizi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 7



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

2TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Giustizia 20.566,17 previsione di competenza

di cui già impegnato *

70.000,00 58.000,00

37.389,86

58.000,00 58.000,00

0,000,00

78.566,17

2.300,00 0,00

8Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE 3

Polizia locale e amministrativaProgramma0301 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 46.240,68 466.641,12previsione di competenza

di cui già impegnato *

511.977,56 432.723,16 433.723,16

6.329,53

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

568.218,24

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 433.723,16432.723,16Polizia locale e amministrativa 46.240,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

466.641,12

0,00

511.977,56

6.329,53

0,00

568.218,24

0,00 0,00

0,00 0,00

Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma0302 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 9



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 0,000,00Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Ordine pubblico e sicurezza 46.240,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

466.641,12 511.977,56

6.329,53

432.723,16 433.723,16

0,000,00

568.218,24

0,00 0,00

10Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 4

Istruzione prescolasticaProgramma0401 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.209,13 50.383,53previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.056,09 47.779,01 46.450,29

16.133,54

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

59.265,22

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 132.152,25 1.023.053,33previsione di competenza

di cui già impegnato *

850.817,44 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 581.753,19 0,00

365.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 46.450,2947.779,01Istruzione prescolastica 141.361,38 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.073.436,86

581.753,19

900.873,53

16.133,54

0,00

424.265,22

0,00 0,00

0,00 0,00

Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 83.110,36 247.466,24previsione di competenza

di cui già impegnato *

180.706,60 160.251,12 161.175,24

105.477,08

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

263.816,96

0,00 0,00

23.910,58 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 299.656,62 431.459,12previsione di competenza

di cui già impegnato *

409.647,94 380.000,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 113.674,18 0,00

174.798,50

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 11



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 161.175,24540.251,12Altri ordini di istruzione non universitaria 382.766,98 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

678.925,36

113.674,18

590.354,54

105.477,08

0,00

438.615,46

0,00 0,00

23.910,58 0,00

Istruzione universitariaProgramma0404 04

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

04Totale Programma 0,000,00Istruzione universitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Istruzione tecnica superioreProgramma0405 05

Pag. 12



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

05Totale Programma 0,000,00Istruzione tecnica superiore 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Servizi ausiliari all’istruzioneProgramma0406 06

Titolo 1 SPESE CORRENTI 64.201,55 292.260,75previsione di competenza

di cui già impegnato *

277.814,50 277.814,50 277.814,50

192.122,69

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 9.738,52 0,00

342.016,05

0,00 0,00

131.235,68 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 13



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

06Totale Programma 277.814,50277.814,50Servizi ausiliari all’istruzione 64.201,55 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

292.260,75

9.738,52

277.814,50

192.122,69

0,00

342.016,05

0,00 0,00

131.235,68 0,00

Diritto allo studioProgramma0407 07

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

07Totale Programma 0,000,00Diritto allo studio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4TOTALE MISSIONE

0,00705.165,89

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Istruzione e diritto allo studio 588.329,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.044.622,97 1.769.042,57

313.733,31

865.844,63 485.440,03

0,000,00

1.204.896,73

155.146,26 0,00

14Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE 5

Valorizzazione dei beni di interesse storico.Programma0501 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 24.131,40 164.590,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

184.581,83 169.581,83 169.581,83

137.763,77

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

208.713,23

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 2,82 539.329,14previsione di competenza

di cui già impegnato *

32.014,79 16.400,00 16.400,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 499.129,27 0,00

13.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 185.981,83185.981,83Valorizzazione dei beni di interesse storico. 24.134,22 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

703.919,14

499.129,27

216.596,62

137.763,77

0,00

221.713,23

0,00 0,00

0,00 0,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 17.124,30 161.872,53previsione di competenza

di cui già impegnato *

137.515,43 145.922,49 108.712,34

37.066,86

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

139.639,73

0,00 0,00

27.691,18 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 239.078,34 654.200,11previsione di competenza

di cui già impegnato *

764.260,37 0,00 0,00

11.041,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 2.257,00 0,00

494.357,20

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 15



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 108.712,34145.922,49Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

256.202,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

816.072,64

2.257,00

901.775,80

48.107,86

0,00

633.996,93

0,00 0,00

27.691,18 0,00

5TOTALE MISSIONE

0,00501.386,27

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

280.336,86 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.519.991,78 1.118.372,42

185.871,63

331.904,32 294.694,17

0,000,00

855.710,16

27.691,18 0,00

16Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE 6

Sport e tempo liberoProgramma0601 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 54.530,46 143.140,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

136.580,66 135.292,63 133.946,43

47.237,57

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

191.111,12

0,00 0,00

17.023,57 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 79.487,03 926.393,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

697.701,23 2.000,00 2.000,00

406.915,45

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 546.426,44 0,00

659.860,97

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 135.946,43137.292,63Sport e tempo libero 134.017,49 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.069.533,65

546.426,44

834.281,89

454.153,02

0,00

850.972,09

0,00 0,00

17.023,57 0,00

GiovaniProgramma0602 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 270.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

240.500,32 120.500,16 31.611,20

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 120.000,16

120.500,16

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 2.653,19previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.700,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.700,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 17



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 31.611,20120.500,16Giovani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

273.153,19

0,00

243.200,32

0,00

120.000,16

123.200,16

0,00 0,00

0,00 0,00

6TOTALE MISSIONE

0,00546.426,44

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Politiche giovanili, sport e tempo libero 134.017,49 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.342.686,84 1.077.482,21

454.153,02

257.792,79 167.557,63

0,00120.000,16

974.172,25

17.023,57 0,00

18Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

TurismoMISSIONE 7

Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 73.803,00 106.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

109.000,00 107.000,00 107.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

182.803,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 107.000,00107.000,00Sviluppo e valorizzazione del turismo 73.803,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

106.000,00

0,00

109.000,00

0,00

0,00

182.803,00

0,00 0,00

0,00 0,00

7TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Turismo 73.803,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

106.000,00 109.000,00

0,00

107.000,00 107.000,00

0,000,00

182.803,00

0,00 0,00

19Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE 8

Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 142.928,47 89.732,60previsione di competenza

di cui già impegnato *

164.524,33 33.580,78 15.000,00

70.621,73

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 18.580,78

85.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 15.000,0033.580,78Urbanistica e assetto del territorio 142.928,47 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

89.732,60

0,00

164.524,33

70.621,73

18.580,78

85.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma0802 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 71.099,12 408.942,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

242.883,08 300.000,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 204.076,32 0,00

214.800,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 20



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 0,00300.000,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 
di edilizia economico-popolare

71.099,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

408.942,27

204.076,32

242.883,08

0,00

0,00

214.800,00

0,00 0,00

0,00 0,00

8TOTALE MISSIONE

0,00204.076,32

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa 214.027,59 previsione di competenza

di cui già impegnato *

498.674,87 407.407,41

70.621,73

333.580,78 15.000,00

0,0018.580,78

299.800,00

0,00 0,00

21Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 9

Difesa del suoloProgramma0901 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 44.404,94 184.334,23previsione di competenza

di cui già impegnato *

184.699,65 180.021,62 182.021,62

69.811,73

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 3.678,03 0,00

213.104,59

0,00 0,00

17.350,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5,30 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.005,30

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 22



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 182.021,62180.021,62Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 44.410,24 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

184.334,23

3.678,03

189.699,65

69.811,73

0,00

218.109,89

0,00 0,00

17.350,00 0,00

RifiutiProgramma0903 03

Titolo 1 SPESE CORRENTI 117.064,70 972.763,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

965.000,00 957.000,00 965.000,00

2.778,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.012.064,70

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 2.305,43 270.782,78previsione di competenza

di cui già impegnato *

283.058,13 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

112.624,17

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

03Totale Programma 965.000,00957.000,00Rifiuti 119.370,13 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.243.546,00

0,00

1.248.058,13

2.778,00

0,00

1.124.688,87

0,00 0,00

0,00 0,00

Servizio idrico integratoProgramma0904 04

Pag. 23



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.021,55 18.272,93previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.957,08 23.935,18 22.930,54

500,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

27.978,33

0,00 0,00

160,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

04Totale Programma 22.930,5423.935,18Servizio idrico integrato 1.021,55 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

18.272,93

0,00

26.957,08

500,00

0,00

27.978,33

0,00 0,00

160,00 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneProgramma0905 05

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 24



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

05Totale Programma 0,000,00Aree protette, parchi naturali, protezione 
naturalistica e forestazione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idricheProgramma0906 06

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 370.000,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

06Totale Programma 0,00370.000,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli ComuniProgramma0907 07

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 25



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

07Totale Programma 0,000,00Sviluppo sostenibile territorio montano 
piccoli Comuni

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoProgramma0908 08

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 28.090,50 173.967,74previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.090,50

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

08Totale Programma 0,000,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 28.090,50 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

173.967,74

0,00

0,00

0,00

0,00

28.090,50

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 26



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

9TOTALE MISSIONE

0,003.678,03

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

192.892,42 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.620.120,90 1.464.714,86

73.089,73

1.530.956,80 1.169.952,16

0,000,00

1.398.867,59

17.510,00 0,00

27Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Trasporto ferroviarioProgramma1001 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Trasporto ferroviario 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Trasporto pubblico localeProgramma1002 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 8.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 28



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 0,000,00Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

8.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Trasporto per vie d'acquaProgramma1003 03

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

03Totale Programma 500,00500,00Trasporto per vie d'acqua 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

500,00

0,00

500,00

0,00

0,00

500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Altre modalità di trasportoProgramma1004 04

Pag. 29



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

04Totale Programma 0,000,00Altre modalità di trasporto 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005 05

Titolo 1 SPESE CORRENTI 132.485,43 848.348,53previsione di competenza

di cui già impegnato *

731.060,27 612.924,22 597.510,14

336.399,18

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 10.980,83 0,00

847.542,70

0,00 0,00

42.610,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 1.194.572,03 2.198.916,80previsione di competenza

di cui già impegnato *

800.765,18 562.600,00 112.600,00

10.484,31

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 10.484,31 0,00

999.273,80

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 30



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

05Totale Programma 710.110,141.175.524,22Viabilità e infrastrutture stradali 1.327.057,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

3.047.265,33

21.465,14

1.531.825,45

346.883,49

0,00

1.846.816,50

0,00 0,00

42.610,00 0,00

10TOTALE MISSIONE

0,0021.465,14

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Trasporti e diritto alla mobilità 1.327.057,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.055.765,33 1.532.325,45

346.883,49

1.176.024,22 710.610,14

0,000,00

1.847.316,50

42.610,00 0,00

31Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Soccorso civileMISSIONE 11

Sistema di protezione civileProgramma1101 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 25.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

25.000,00 18.800,00 18.800,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

25.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 1.292,61previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 18.800,0018.800,00Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

26.292,61

0,00

25.000,00

0,00

0,00

25.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Interventi a seguito di calamità naturaliProgramma1102 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

193.154,30 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

193.154,30

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 32



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 0,000,00Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

193.154,30

0,00

0,00

193.154,30

0,00 0,00

0,00 0,00

11TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.292,61 218.154,30

0,00

18.800,00 18.800,00

0,000,00

218.154,30

0,00 0,00

33Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 159.358,31 777.221,70previsione di competenza

di cui già impegnato *

768.840,72 507.364,73 369.580,74

185.736,78

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 192.794,63 137.783,99

790.415,04

0,00 0,00

73.635,41 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 158.642,04 308.791,57previsione di competenza

di cui già impegnato *

122.663,57 307.216,89 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 130.055,77 122.416,89

150.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 369.580,74814.581,62Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

318.000,35 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.086.013,27

322.850,40

891.504,29

185.736,78

260.200,88

940.415,04

0,00 0,00

73.635,41 0,00

Interventi per la disabilitàProgramma1202 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 233.471,90 1.837.286,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.662.600,90 1.471.756,32 1.468.218,79

401.367,52

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 175.394,10 0,00

1.891.055,37

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

297.339,62 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

89.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 34



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 1.468.218,791.471.756,32Interventi per la disabilità 233.471,90 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.837.286,27

175.394,10

1.959.940,52

401.367,52

0,00

1.980.055,37

0,00 0,00

0,00 0,00

Interventi per gli anzianiProgramma1203 03

Titolo 1 SPESE CORRENTI 69.239,67 787.266,73previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.163.640,90 833.701,80 834.498,33

376.111,98

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 283.576,40 0,00

1.234.880,57

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 524.975,26 1.036.284,98previsione di competenza

di cui già impegnato *

707.488,97 1.021.499,87 193.543,87

935.230,74

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 470.713,16 0,00

20.607,97

0,00 0,00

1.021.499,87 193.543,87

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

03Totale Programma 1.028.042,201.855.201,67Interventi per gli anziani 594.214,93 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

1.823.551,71

754.289,56

1.871.129,87

1.311.342,72

0,00

1.255.488,54

0,00 0,00

1.021.499,87 193.543,87

Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeProgramma1204 04

Pag. 35



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 1 SPESE CORRENTI 43.868,11 626.079,78previsione di competenza

di cui già impegnato *

548.467,08 342.987,81 342.987,81

58.387,59

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 25.165,00 0,00

656.696,95

0,00 0,00

1.460,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 238,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

238,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

04Totale Programma 342.987,81342.987,81Interventi per soggetti a rischio di esclusione 
sociale

44.106,11 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

626.079,78

25.165,00

548.467,08

58.387,59

0,00

656.934,95

0,00 0,00

1.460,00 0,00

Interventi per le famiglieProgramma1205 05

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.553,85 229.239,94previsione di competenza

di cui già impegnato *

119.222,93 1.209,00 1.209,00

85.312,93

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 85.187,93 0,00

128.776,78

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.513,40 3.513,40previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.513,40

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 36



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

05Totale Programma 1.209,001.209,00Interventi per le famiglie 13.067,25 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

232.753,34

85.187,93

119.222,93

85.312,93

0,00

132.290,18

0,00 0,00

0,00 0,00

Interventi per il diritto alla casaProgramma1206 06

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

06Totale Programma 0,000,00Interventi per il diritto alla casa 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiProgramma1207 07

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.684,21 67.127,10previsione di competenza

di cui già impegnato *

94.759,14 91.221,61 91.221,61

23.222,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 16.482,00 3.537,53

93.905,82

0,00 0,00

8.137,53 0,00

Pag. 37



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

07Totale Programma 91.221,6191.221,61Programmazione e governo della rete dei 
servizi sociosanitari e sociali

2.684,21 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

67.127,10

16.482,00

94.759,14

23.222,00

3.537,53

93.905,82

0,00 0,00

8.137,53 0,00

Cooperazione e associazionismoProgramma1208 08

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

08Totale Programma 0,000,00Cooperazione e associazionismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 38



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209 09

Titolo 1 SPESE CORRENTI 5.930,89 61.974,40previsione di competenza

di cui già impegnato *

58.746,26 58.609,01 58.500,00

8.500,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

64.677,15

0,00 0,00

4.500,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 547,75 127.175,80previsione di competenza

di cui già impegnato *

70.000,00 570.000,00 70.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 56.900,00 0,00

547,75

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

09Totale Programma 128.500,00628.609,01Servizio necroscopico e cimiteriale 6.478,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

189.150,20

56.900,00

128.746,26

8.500,00

0,00

65.224,90

0,00 0,00

4.500,00 0,00

12TOTALE MISSIONE

0,001.436.268,99

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1.212.023,39 previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.861.961,67 5.613.770,09

2.073.869,54

5.205.567,04 3.429.760,15

0,00263.738,41

5.124.314,80

1.109.232,81 193.543,87

39Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Tutela della saluteMISSIONE 13

Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEAProgramma1301 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Servizio sanitario regionale - finanziamento 
ordinario corrente per la garanzia dei LEA

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEAProgramma1302 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 0,000,00Servizio sanitario regionale - finanziamento 
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza 
superiori ai LEA

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio correnteProgramma1303 03

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

03Totale Programma 0,000,00Servizio sanitario regionale - finanziamento 
aggiuntivo corrente per la copertura dello 
squilibrio di bilancio corrente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 40



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressiProgramma1304 04

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

04Totale Programma 0,000,00Servizio sanitario regionale - ripiano di 
disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Servizio sanitario regionale - investimenti sanitariProgramma1305 05

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

05Totale Programma 0,000,00Servizio sanitario regionale - investimenti 
sanitari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSNProgramma1306 06

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 41



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

06Totale Programma 0,000,00Servizio sanitario regionale - restituzione 
maggiori gettiti SSN

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Ulteriori spese in materia sanitariaProgramma1307 07

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

07Totale Programma 0,000,00Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

13TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00 0,00

42Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE 14

Industria, PMI e ArtigianatoProgramma1401 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 59.680,40 805.862,30previsione di competenza

di cui già impegnato *

366.341,16 0,00 0,00

12.991,01

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 250.028,13 0,00

202.158,02

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Industria, PMI e Artigianato 59.680,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

805.862,30

250.028,13

366.341,16

12.991,01

0,00

202.158,02

0,00 0,00

0,00 0,00

Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 34.553,40previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.827,06 7.978,19 7.095,24

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.827,06

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 18.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

18.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

18.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 43



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 7.095,247.978,19Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

52.553,40

0,00

26.827,06

0,00

0,00

26.827,06

0,00 0,00

0,00 0,00

Ricerca e innovazioneProgramma1403 03

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

03Totale Programma 0,000,00Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma1404 04

Pag. 44



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 1 SPESE CORRENTI 32.050,00 32.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

33.000,00 33.000,00 33.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

65.050,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

04Totale Programma 33.000,0033.000,00Reti e altri servizi di pubblica utilità 32.050,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

32.000,00

0,00

33.000,00

0,00

0,00

65.050,00

0,00 0,00

0,00 0,00

14TOTALE MISSIONE

0,00250.028,13

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Sviluppo economico e competitività 91.730,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

890.415,70 426.168,22

12.991,01

40.978,19 40.095,24

0,000,00

294.035,08

0,00 0,00

45Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Politiche per il lavoro e la formazione professionaleMISSIONE 15

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroProgramma1501 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Formazione professionaleProgramma1502 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 46



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 0,000,00Formazione professionale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Sostegno all'occupazioneProgramma1503 03

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

03Totale Programma 0,000,00Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

15TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00 0,00

47Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE 16

Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareProgramma1601 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
Agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Caccia e pescaProgramma1602 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 48



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 0,000,00Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

16TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00 0,00

49Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE 17

Fonti energeticheProgramma1701 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 200.000,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,00200.000,00Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

17TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

200.000,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00 0,00

50Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Relazioni con le altre autonomie territoriali e localiMISSIONE 18

Relazioni finanziarie con le altre autonomie territorialiProgramma1801 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 391.624,00 391.624,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

886.555,78

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie 
territoriali

391.624,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

391.624,00

0,00

0,00

0,00

0,00

886.555,78

0,00 0,00

0,00 0,00

18TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali

391.624,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

391.624,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

886.555,78

0,00 0,00

51Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Relazioni internazionaliMISSIONE 19

Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppoProgramma1901 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo 
sviluppo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

19TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00 0,00

52Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Fondi e accantonamentiMISSIONE 20

Fondo di riservaProgramma2001 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 6.299,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

52.679,33 44.867,41 45.943,03

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 45.943,0344.867,41Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

6.299,92

0,00

52.679,33

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Fondo svalutazione creditiProgramma2002 02

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 591.405,57previsione di competenza

di cui già impegnato *

564.825,77 462.195,21 462.195,21

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 462.195,21462.195,21Fondo svalutazione crediti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

591.405,57

0,00

564.825,77

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Altri FondiProgramma2003 03

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.788,97 1.162,08 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 53



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

03Totale Programma 0,001.162,08Altri Fondi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

2.788,97

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

20TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

597.705,49 620.294,07

0,00

508.224,70 508.138,24

0,000,00

0,00

0,00 0,00

54Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Debito pubblicoMISSIONE 50

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5001 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Quota interessi ammortamento mutui e 
prestiti obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002 02

Titolo 4 Rimborso di prestiti 0,00 296.985,93previsione di competenza

di cui già impegnato *

309.262,30 325.600,58 278.503,16

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

309.262,30

0,00 0,00

0,00 0,00

02Totale Programma 278.503,16325.600,58Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

296.985,93

0,00

309.262,30

0,00

0,00

309.262,30

0,00 0,00

0,00 0,00

50TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

296.985,93 309.262,30

0,00

325.600,58 278.503,16

0,000,00

309.262,30

0,00 0,00

55Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Anticipazioni finanziarieMISSIONE 60

Restituzione anticipazione di tesoreriaProgramma6001 01

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Titolo 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 0,000,00Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

60TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00 0,00

56Pag.



SPESE

BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2014 - 2016

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO

PREVISIONI ANNO 
2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI ANNO 
2014

Servizi per conto terziMISSIONE 99

Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901 01

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

83.902,64 988.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

987.578,47 987.578,47 987.578,47

35.256,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.066.473,57

0,00 0,00

0,00 0,00

01Totale Programma 987.578,47987.578,47Servizi per conto terzi - Partite di giro 83.902,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

988.000,00

0,00

987.578,47

35.256,00

0,00

1.066.473,57

0,00 0,00

0,00 0,00

Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionaleProgramma9902 02

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

99TOTALE MISSIONE

0,000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

Servizi per conto terzi 83.902,64 previsione di competenza

di cui già impegnato *

988.000,00 987.578,47

35.256,00

987.578,47 987.578,47

0,000,00

1.066.473,57

0,00 0,00

0,004.605.218,42

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.448.192,35 previsione di competenza

di cui già impegnato *

23.306.842,08 18.678.208,98

3.731.979,56

15.871.347,16 10.642.754,27

0,00402.319,35

18.201.867,21

1.386.583,08 193.543,87

57Pag.



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI DELL' 
ANNO 2014

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,000,000.00 0,000,000,000.00 0,000,000,000.00

TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 2.208.287,08 previsione di competenza

previsione di cassa

11.811.289,01 11.285.837,53

13.020.637,78

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 802.997,44

2.248.270,02

261.321,68 0,00

365.083,21

9.214.031,22

0,00

0,00

8.949.128,77

TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.156.002,63 previsione di competenza

previsione di cassa

10.210.567,14 6.095.530,68

3.805.493,56

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 3.802.220,98

1.448.453,54

140.997,67 0,00

1.021.499,87

5.344.136,89

0,00

193.543,87

427.543,87

TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

296.985,93 309.262,30

309.262,30

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

325.600,58

0,00

0,00

278.503,16

TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

83.902,64 previsione di competenza

previsione di cassa

988.000,00 987.578,47

1.066.473,57

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

35.256,00

0,00 0,00

0,00

987.578,47

0,00

0,00

987.578,47

TOTALE TITOLI 5.448.192,35 previsione di competenza

previsione di cassa

23.306.842,08 18.678.208,98

18.201.867,21

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 4.605.218,42

3.731.979,56

402.319,35 0,00

1.386.583,08

15.871.347,16

0,00

193.543,87

10.642.754,27

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.448.192,35 previsione di competenza

previsione di cassa

23.306.842,08 18.678.208,98

18.201.867,21

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 4.605.218,42

3.731.979,56

402.319,35 0,00

1.386.583,08

15.871.347,16

0,00

193.543,87

10.642.754,27

1Pag.



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI DELL' 
ANNO 2014

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,000,000.00 0,000,000,000.00 0,000,000,000.00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 791.640,34 previsione di competenza

previsione di cassa

3.529.352,87 2.454.659,05

2.892.720,74

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 936.723,21

121.790,71

0,00 0,00

15.069,26

3.490.771,48

0,00

0,00

1.937.901,72

TOTALE MISSIONE 2 Giustizia 20.566,17 previsione di competenza

previsione di cassa

70.000,00 58.000,00

78.566,17

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

37.389,86

0,00 0,00

2.300,00

58.000,00

0,00

0,00

58.000,00

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 46.240,68 previsione di competenza

previsione di cassa

466.641,12 511.977,56

568.218,24

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

6.329,53

0,00 0,00

0,00

432.723,16

0,00

0,00

433.723,16

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 588.329,91 previsione di competenza

previsione di cassa

2.044.622,97 1.769.042,57

1.204.896,73

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 705.165,89

313.733,31

0,00 0,00

155.146,26

865.844,63

0,00

0,00

485.440,03

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 280.336,86 previsione di competenza

previsione di cassa

1.519.991,78 1.118.372,42

855.710,16

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 501.386,27

185.871,63

0,00 0,00

27.691,18

331.904,32

0,00

0,00

294.694,17

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 134.017,49 previsione di competenza

previsione di cassa

1.342.686,84 1.077.482,21

974.172,25

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 546.426,44

454.153,02

120.000,16 0,00

17.023,57

257.792,79

0,00

0,00

167.557,63

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 73.803,00 previsione di competenza

previsione di cassa

106.000,00 109.000,00

182.803,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

107.000,00

0,00

0,00

107.000,00

1Pag.



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI DELL' 
ANNO 2014

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 214.027,59 previsione di competenza

previsione di cassa

498.674,87 407.407,41

299.800,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 204.076,32

70.621,73

18.580,78 0,00

0,00

333.580,78

0,00

0,00

15.000,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

192.892,42 previsione di competenza

previsione di cassa

1.620.120,90 1.464.714,86

1.398.867,59

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 3.678,03

73.089,73

0,00 0,00

17.510,00

1.530.956,80

0,00

0,00

1.169.952,16

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 1.327.057,46 previsione di competenza

previsione di cassa

3.055.765,33 1.532.325,45

1.847.316,50

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 21.465,14

346.883,49

0,00 0,00

42.610,00

1.176.024,22

0,00

0,00

710.610,14

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

26.292,61 218.154,30

218.154,30

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

18.800,00

0,00

0,00

18.800,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1.212.023,39 previsione di competenza

previsione di cassa

5.861.961,67 5.613.770,09

5.124.314,80

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 1.436.268,99

2.073.869,54

263.738,41 0,00

1.109.232,81

5.205.567,04

0,00

193.543,87

3.429.760,15

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 91.730,40 previsione di competenza

previsione di cassa

890.415,70 426.168,22

294.035,08

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 250.028,13

12.991,01

0,00 0,00

0,00

40.978,19

0,00

0,00

40.095,24

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

2Pag.



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2015

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2013

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2016

DENOMINAZIONE PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013

PREVISIONI DELL' 
ANNO 2014

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 391.624,00 previsione di competenza

previsione di cassa

391.624,00 0,00

886.555,78

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

597.705,49 620.294,07

0,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

508.224,70

0,00

0,00

508.138,24

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

296.985,93 309.262,30

309.262,30

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

325.600,58

0,00

0,00

278.503,16

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 83.902,64 previsione di competenza

previsione di cassa

988.000,00 987.578,47

1.066.473,57

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

35.256,00

0,00 0,00

0,00

987.578,47

0,00

0,00

987.578,47

TOTALE MISSIONI 5.448.192,35 previsione di competenza

previsione di cassa

23.306.842,08 18.678.208,98

18.201.867,21

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 4.605.218,42

3.731.979,56

402.319,35 0,00

1.386.583,08

15.871.347,16

0,00

193.543,87

10.642.754,27

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.448.192,35 previsione di competenza

previsione di cassa

23.306.842,08 18.678.208,98

18.201.867,21

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 4.605.218,42

3.731.979,56

402.319,35 0,00

1.386.583,08

15.871.347,16

0,00

193.543,87

10.642.754,27

3Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

1.498.408,94

previsione di competenza

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2)

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

378.692,07

1.023.097,78

3.440.602,60

2.751.086,50

802.997,44

2.462.891,09

1.690.349,42

261.321,68

140.997,67

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 
TIPOLOGIA 

Previsioni dell'anno  
2014 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2013
Previsioni dell'anno  

2015 
Previsioni dell'anno  

2016 

3.331.036,253.863.237,10 3.331.036,25TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

3.569.700,17 previsione di competenza

previsione di cassa

3.573.036,25

4.399.894,95

5.256.553,976.045.783,70 5.206.595,78TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.107.249,22 previsione di competenza

previsione di cassa

5.922.050,98

6.276.716,22

760.719,90810.680,86 759.999,90TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.364.408,68 previsione di competenza

previsione di cassa

986.578,17

1.870.713,25

4.983.139,225.405.374,00 357.543,87TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 2.773.900,11 previsione di competenza

previsione di cassa

2.252.727,16

3.668.181,33

150.000,001.352.387,37 0,00TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 1.109.386,49 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

1.109.386,49

987.578,47990.500,00 987.578,47TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 118.337,65 previsione di competenza

previsione di cassa

987.578,47

1.062.981,12

15.469.027,8118.467.963,03 10.642.754,27TOTALE TITOLI 10.042.982,32 previsione di competenza

previsione di cassa

13.721.971,03

18.387.873,36

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.7 - Bilancio di previsione

TITOLO 
TIPOLOGIA 

Previsioni dell'anno  
2014 

PREVISIONI 
DEFINITIVE DEL 2013DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2013
Previsioni dell'anno  

2015 
Previsioni dell'anno  

2016 

15.871.347,1623.310.355,48 10.642.754,27TOTALE 
GENERALE DELLE 

ENTRATE

10.042.982,32 previsione di competenza

previsione di cassa

18.678.208,98

18.387.873,36

2Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

0,00 0,00Organi istituzionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Segreteria generale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,000,00 0,00 0,00 14.000,00 14.000,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Ufficio tecnico 0,00231.937,74 0,00 0,00 0,00 231.937,7406 0,000,00 0,00

0,00 0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Statistica e sistemi informativi 0,0014.387,13 0,00 0,00 0,00 14.387,1308 0,000,00 0,00

0,00 0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 0,000,00 0,00

0,00 0,00Risorse umane 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0010 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri servizi generali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0011 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 246.324,87 0,00 0,00 14.000,00 260.324,87 0,000,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

0,00 0,00Uffici giudiziari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Casa circondariale e altri servizi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

0,00 0,00Polizia locale e amministrativa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sistema integrato di sicurezza urbana 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,00Istruzione prescolastica 0,00850.817,44 0,00 0,00 0,00 850.817,4401 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00409.647,94 0,00 0,00 0,00 409.647,9402 0,000,00 0,00

0,00 0,00Istruzione universitaria 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Istruzione tecnica superiore 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizi ausiliari all’istruzione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Diritto allo studio 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 1.260.465,38 0,00 0,00 0,00 1.260.465,38 0,000,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,0032.014,79 0,00 0,00 0,00 32.014,7901 0,000,00 0,00

0,00 0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00764.260,37 0,00 0,00 0,00 764.260,3702 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 796.275,16 0,00 0,00 0,00 796.275,16 0,000,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00Sport e tempo libero 0,00697.701,23 0,00 0,00 0,00 697.701,2301 0,000,00 0,00

0,00 0,00Giovani 0,002.700,00 0,00 0,00 0,00 2.700,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 700.401,23 0,00 0,00 0,00 700.401,23 0,000,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

0,00 0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00Urbanistica e assetto del territorio 0,00164.524,33 0,00 0,00 0,00 164.524,3301 0,000,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00242.883,08 0,00 0,00 0,00 242.883,0802 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 407.407,41 0,00 0,00 0,00 407.407,41 0,000,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00Difesa del suolo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,005.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Rifiuti 0,00283.058,13 0,00 0,00 0,00 283.058,1303 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio idrico integrato 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 288.058,13 0,00 0,00 0,00 288.058,13 0,000,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

0,00 0,00Trasporto ferroviario 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Trasporto pubblico locale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Trasporto per vie d'acqua 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altre modalità di trasporto 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Viabilità e infrastrutture stradali 0,00800.765,18 0,00 0,00 0,00 800.765,1805 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 800.765,18 0,00 0,00 0,00 800.765,18 0,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

0,00 0,00Sistema di protezione civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Interventi a seguito di calamità naturali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

0,00 0,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00122.663,57 0,00 0,00 0,00 122.663,5701 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per la disabilità 0,000,00 297.339,62 0,00 0,00 297.339,6202 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per gli anziani 0,00707.488,97 0,00 0,00 0,00 707.488,9703 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per le famiglie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per il diritto alla casa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Cooperazione e associazionismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio necroscopico e cimiteriale 0,0070.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,0009 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 900.152,54 297.339,62 0,00 0,00 1.197.492,16 0,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei 
LEA

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello 
squilibrio di bilancio corrente

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Ulteriori spese in materia sanitaria 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

0,00 0,00Industria, PMI e Artigianato 0,00366.341,16 0,00 0,00 0,00 366.341,1601 0,000,00 0,00

0,00 0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,0018.000,00 0,00 0,00 0,00 18.000,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Ricerca e innovazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 384.341,16 0,00 0,00 0,00 384.341,16 0,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Formazione professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sostegno all'occupazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Caccia e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00Fonti energetiche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Pag. 5



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

0,00 0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

0,00 0,00Fondo di riserva 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Fondo svalutazione crediti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri Fondi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

0,00 0,00Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

0,00 0,00Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,000,00TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 5.784.191,06 297.339,62 0,00 14.000,00 6.095.530,68 0,000,00 0,00

7Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

0,00 0,00Organi istituzionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Segreteria generale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,000,00 0,00 0,00 14.000,00 14.000,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Ufficio tecnico 0,001.562.839,35 0,00 0,00 0,00 1.562.839,3506 0,000,00 0,00

0,00 0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Statistica e sistemi informativi 0,004.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,0008 0,000,00 0,00

0,00 0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 0,000,00 0,00

0,00 0,00Risorse umane 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0010 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri servizi generali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0011 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 1.566.839,35 0,00 0,00 14.000,00 1.580.839,35 0,000,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

0,00 0,00Uffici giudiziari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Casa circondariale e altri servizi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

0,00 0,00Polizia locale e amministrativa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sistema integrato di sicurezza urbana 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,00Istruzione prescolastica 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Istruzione universitaria 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Istruzione tecnica superiore 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizi ausiliari all’istruzione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Diritto allo studio 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 0,000,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,0016.400,00 0,00 0,00 0,00 16.400,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 16.400,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00 0,000,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00Sport e tempo libero 0,002.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Giovani 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,000,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

0,00 0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00Urbanistica e assetto del territorio 0,0033.580,78 0,00 0,00 0,00 33.580,7801 0,000,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 333.580,78 0,00 0,00 0,00 333.580,78 0,000,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00Difesa del suolo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Rifiuti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio idrico integrato 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00370.000,00 0,00 0,00 0,00 370.000,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 370.000,00 0,000,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

0,00 0,00Trasporto ferroviario 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Trasporto pubblico locale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Trasporto per vie d'acqua 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altre modalità di trasporto 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Viabilità e infrastrutture stradali 0,00562.600,00 0,00 0,00 0,00 562.600,0005 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 562.600,00 0,00 0,00 0,00 562.600,00 0,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

0,00 0,00Sistema di protezione civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Interventi a seguito di calamità naturali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

0,00 0,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00307.216,89 0,00 0,00 0,00 307.216,8901 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per la disabilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per gli anziani 0,001.021.499,87 0,00 0,00 0,00 1.021.499,8703 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per le famiglie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per il diritto alla casa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Cooperazione e associazionismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00570.000,00 0,00 0,00 0,00 570.000,0009 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 1.898.716,76 0,00 0,00 0,00 1.898.716,76 0,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei 
LEA

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello 
squilibrio di bilancio corrente

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Ulteriori spese in materia sanitaria 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

0,00 0,00Industria, PMI e Artigianato 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Ricerca e innovazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Formazione professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sostegno all'occupazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Caccia e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00Fonti energetiche 0,00200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Pag. 5



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

0,00 0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

0,00 0,00Fondo di riserva 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Fondo svalutazione crediti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri Fondi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

0,00 0,00Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

0,00 0,00Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,000,00TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 5.330.136,89 0,00 0,00 14.000,00 5.344.136,89 0,000,00 0,00

7Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

0,00 0,00Organi istituzionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Segreteria generale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,000,00 0,00 0,00 14.000,00 14.000,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Ufficio tecnico 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Statistica e sistemi informativi 0,004.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,0008 0,000,00 0,00

0,00 0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 0,000,00 0,00

0,00 0,00Risorse umane 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0010 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri servizi generali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0011 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 4.000,00 0,00 0,00 14.000,00 18.000,00 0,000,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

0,00 0,00Uffici giudiziari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Casa circondariale e altri servizi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

0,00 0,00Polizia locale e amministrativa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sistema integrato di sicurezza urbana 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,00Istruzione prescolastica 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri ordini di istruzione non universitaria 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Istruzione universitaria 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Istruzione tecnica superiore 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizi ausiliari all’istruzione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Diritto allo studio 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,0016.400,00 0,00 0,00 0,00 16.400,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 16.400,00 0,00 0,00 0,00 16.400,00 0,000,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00Sport e tempo libero 0,002.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Giovani 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,000,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

0,00 0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00Urbanistica e assetto del territorio 0,0015.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,0001 0,000,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,000,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00Difesa del suolo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Rifiuti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio idrico integrato 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

0,00 0,00Trasporto ferroviario 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Trasporto pubblico locale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Trasporto per vie d'acqua 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altre modalità di trasporto 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Viabilità e infrastrutture stradali 0,00112.600,00 0,00 0,00 0,00 112.600,0005 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 112.600,00 0,00 0,00 0,00 112.600,00 0,000,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

0,00 0,00Sistema di protezione civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Interventi a seguito di calamità naturali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

0,00 0,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per la disabilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per gli anziani 0,00193.543,87 0,00 0,00 0,00 193.543,8703 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per le famiglie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Interventi per il diritto alla casa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

0,00 0,00Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,00 0,00Cooperazione e associazionismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio necroscopico e cimiteriale 0,0070.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,0009 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 263.543,87 0,00 0,00 0,00 263.543,87 0,000,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei 
LEA

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello 
squilibrio di bilancio corrente

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0005 0,000,00 0,00

0,00 0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0006 0,000,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Ulteriori spese in materia sanitaria 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0007 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

0,00 0,00Industria, PMI e Artigianato 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Ricerca e innovazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,00 0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

0,00 0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Formazione professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Sostegno all'occupazione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Caccia e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00Fonti energetiche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Pag. 5



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

0,00 0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

0,00 0,00Fondo di riserva 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Fondo svalutazione crediti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,00 0,00Altri Fondi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

0,00 0,00Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

0,00 0,00Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 0,000,00 0,00

0,00 0,00Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 0,000,00 0,00

0,000,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303302

Concessione 
crediti di breve 

termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,000,00TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 413.543,87 0,00 0,00 14.000,00 427.543,87 0,000,00 0,00

7Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

01 0,000,004.573,07 144.825,00 0,00 0,00 0,00 233.197,310,00 55.000,00Organi istituzionali 28.799,24

02 0,000,007.354,69 23.326,00 2.246,70 0,00 0,00 474.416,420,00 850,00Segreteria generale 440.639,03

03 0,000,003.938,15 27.659,00 0,00 0,00 0,00 231.219,250,00 0,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 199.622,10

04 7.000,000,001.146,13 113.516,00 500,00 0,00 0,00 182.641,980,00 0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 60.479,85

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00

06 0,000,005.882,17 173.200,85 0,00 0,00 0,00 541.499,9070.384,65 1.650,00Ufficio tecnico 290.382,23

07 0,000,006.287,10 110.228,84 30.000,00 0,00 0,00 402.401,160,00 0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 255.885,22

08 0,000,00320,11 18.460,00 0,00 0,00 0,00 34.715,660,00 0,00Statistica e sistemi informativi 15.935,55

09 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00

10 0,000,001.136,61 10.250,00 0,00 0,00 0,00 68.242,500,00 0,00Risorse umane 56.855,89

11 0,000,000,00 24.000,00 2.000,00 0,00 0,00 26.000,000,00 0,00Altri servizi generali 0,00

7.000,000,0030.638,03 645.465,69 34.746,70 0,00 0,00 2.194.334,1870.384,65 57.500,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 1.348.599,11

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 0,000,000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,000,00 0,00Uffici giudiziari 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Casa circondariale e altri servizi 0,00

0,000,000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 0,000,008.014,25 29.006,00 102.914,40 0,00 0,00 511.977,560,00 6.500,00Polizia locale e amministrativa 365.542,91

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00

0,000,008.014,25 29.006,00 102.914,40 0,00 0,00 511.977,560,00 6.500,00TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 365.542,91

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 0,000,000,00 23.300,00 10.608,54 0,00 0,00 50.056,0916.147,55 0,00Istruzione prescolastica 0,00

02 0,000,000,00 129.200,00 50.467,10 0,00 0,00 180.706,601.039,50 0,00Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Istruzione universitaria 0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Istruzione tecnica superiore 0,00

06 0,000,00601,42 242.000,00 5.000,00 0,00 0,00 277.814,500,00 0,00Servizi ausiliari all’istruzione 30.213,08

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Diritto allo studio 0,00

0,000,00601,42 394.500,00 66.075,64 0,00 0,00 508.577,1917.187,05 0,00TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 30.213,08

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 0,000,00550,00 172.431,83 0,00 0,00 0,00 184.581,830,00 11.600,00Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00

02 0,000,001.178,09 23.500,00 53.500,00 0,00 0,00 137.515,430,00 0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 59.337,34

0,000,001.728,09 195.931,83 53.500,00 0,00 0,00 322.097,260,00 11.600,00TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

59.337,34

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 0,000,000,00 96.373,57 28.000,00 0,00 0,00 136.580,6612.207,09 0,00Sport e tempo libero 0,00

02 0,000,000,00 120.500,16 0,00 0,00 0,00 240.500,320,00 120.000,16Giovani 0,00

0,000,000,00 216.873,73 28.000,00 0,00 0,00 377.080,9812.207,09 120.000,16TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 0,000,000,00 105.000,00 4.000,00 0,00 0,00 109.000,000,00 0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00

0,000,000,00 105.000,00 4.000,00 0,00 0,00 109.000,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Urbanistica e assetto del territorio 0,00

2Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Difesa del suolo 0,00

02 0,000,001.599,27 98.678,03 0,00 0,00 0,00 184.699,650,00 900,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 83.522,35

03 0,000,000,00 895.000,00 70.000,00 0,00 0,00 965.000,000,00 0,00Rifiuti 0,00

04 0,000,000,00 3.800,00 11.352,00 0,00 0,00 26.957,0811.805,08 0,00Servizio idrico integrato 0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00

08 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00

0,000,001.599,27 997.478,03 81.352,00 0,00 0,00 1.176.656,7311.805,08 900,00TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

83.522,35

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Trasporto ferroviario 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Trasporto pubblico locale 0,00

03 0,000,000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,000,00 0,00Trasporto per vie d'acqua 0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Altre modalità di trasporto 0,00

05 0,000,0010.666,79 384.375,68 17.700,00 0,00 0,00 731.060,2786.246,58 7.000,00Viabilità e infrastrutture stradali 225.071,22

0,000,0010.666,79 384.375,68 18.200,00 0,00 0,00 731.560,2786.246,58 7.000,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 225.071,22

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 0,000,000,00 4.000,00 21.000,00 0,00 0,00 25.000,000,00 0,00Sistema di protezione civile 0,00

3Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

02 0,000,00145,83 75.829,00 110.100,00 0,00 0,00 193.154,300,00 0,00Interventi a seguito di calamità naturali 7.079,47

0,000,00145,83 79.829,00 131.100,00 0,00 0,00 218.154,300,00 0,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 7.079,47

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 0,000,00868,41 514.273,88 70.202,11 0,00 0,00 768.840,720,00 139.783,99Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 43.712,33

02 0,000,000,00 700.879,43 961.721,47 0,00 0,00 1.662.600,900,00 0,00Interventi per la disabilità 0,00

03 10.000,000,000,00 1.147.864,49 5.000,00 0,00 0,00 1.163.640,90776,41 0,00Interventi per gli anziani 0,00

04 0,000,002.993,24 264.697,06 135.514,27 0,00 0,00 548.467,080,00 0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 145.262,51

05 0,000,000,00 119.222,93 0,00 0,00 0,00 119.222,930,00 0,00Interventi per le famiglie 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Interventi per il diritto alla casa 0,00

07 0,000,001.972,01 9.900,00 0,00 0,00 0,00 94.759,140,00 3.537,53Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 79.349,60

08 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Cooperazione e associazionismo 0,00

09 0,000,000,00 58.500,00 0,00 0,00 0,00 58.746,26246,26 0,00Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00

10.000,000,005.833,66 2.815.337,79 1.172.437,85 0,00 0,00 4.416.277,931.022,67 143.321,52TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 268.324,44

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la 
garanzia dei LEA

0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la 
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00

4Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Industria, PMI e Artigianato 0,00

02 0,000,000,00 1.300,00 5.111,00 0,00 0,00 8.827,062.416,06 0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Ricerca e innovazione 0,00

04 0,000,000,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,000,00 0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00

0,000,000,00 1.300,00 38.111,00 0,00 0,00 41.827,062.416,06 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Formazione professionale 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sostegno all'occupazione 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Caccia e pesca 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e 
pesca

0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Fonti energetiche 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00

5Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali 
e locali

0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.679,330,00 52.679,33Fondo di riserva 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 564.825,770,00 564.825,77Fondo svalutazione crediti 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.788,970,00 2.788,97Altri Fondi 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620.294,070,00 620.294,07TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00

6Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00

17.000,000,0059.227,34 5.923.097,75 1.730.437,59 0,00 0,00 11.285.837,53201.269,18 967.115,75TOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.387.689,92

7Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

01 0,000,004.573,07 144.825,00 0,00 0,00 0,00 233.197,310,00 55.000,00Organi istituzionali 28.799,24

02 0,000,006.617,54 21.326,00 2.246,70 0,00 0,00 435.048,560,00 850,00Segreteria generale 404.008,32

03 0,000,003.938,15 27.659,00 0,00 0,00 0,00 231.219,250,00 0,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 199.622,10

04 8.000,000,001.146,13 24.077,76 500,00 0,00 0,00 94.203,740,00 0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 60.479,85

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00

06 0,000,005.882,17 132.875,00 0,00 0,00 0,00 496.367,7966.578,39 1.650,00Ufficio tecnico 289.382,23

07 0,000,005.420,10 87.846,00 0,00 0,00 0,00 299.857,320,00 0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 206.591,22

08 0,000,00320,11 13.540,00 0,00 0,00 0,00 29.795,660,00 0,00Statistica e sistemi informativi 15.935,55

09 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00

10 0,000,001.136,61 11.250,00 0,00 0,00 0,00 69.242,500,00 0,00Risorse umane 56.855,89

11 0,000,000,00 18.000,00 3.000,00 0,00 0,00 21.000,000,00 0,00Altri servizi generali 0,00

8.000,000,0029.033,88 481.398,76 5.746,70 0,00 0,00 1.909.932,1366.578,39 57.500,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 1.261.674,40

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 0,000,000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,000,00 0,00Uffici giudiziari 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Casa circondariale e altri servizi 0,00

0,000,000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 0,000,007.974,25 23.706,00 30.000,00 0,00 0,00 432.723,160,00 5.500,00Polizia locale e amministrativa 365.542,91

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00

0,000,007.974,25 23.706,00 30.000,00 0,00 0,00 432.723,160,00 5.500,00TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 365.542,91

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 0,000,000,00 22.300,00 10.608,54 0,00 0,00 47.779,0114.870,47 0,00Istruzione prescolastica 0,00

02 0,000,000,00 126.000,00 33.284,99 0,00 0,00 160.251,12966,13 0,00Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Istruzione universitaria 0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Istruzione tecnica superiore 0,00

06 0,000,00601,42 242.000,00 5.000,00 0,00 0,00 277.814,500,00 0,00Servizi ausiliari all’istruzione 30.213,08

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Diritto allo studio 0,00

0,000,00601,42 390.300,00 48.893,53 0,00 0,00 485.844,6315.836,60 0,00TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 30.213,08

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 0,000,00550,00 157.431,83 0,00 0,00 0,00 169.581,830,00 11.600,00Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00

02 0,000,001.108,27 24.500,00 64.500,00 0,00 0,00 145.922,490,00 0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 55.814,22

0,000,001.658,27 181.931,83 64.500,00 0,00 0,00 315.504,320,00 11.600,00TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

55.814,22

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 0,000,000,00 96.373,57 28.000,00 0,00 0,00 135.292,6310.919,06 0,00Sport e tempo libero 0,00

02 0,000,000,00 120.500,16 0,00 0,00 0,00 120.500,160,00 0,00Giovani 0,00

0,000,000,00 216.873,73 28.000,00 0,00 0,00 255.792,7910.919,06 0,00TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 0,000,000,00 103.000,00 4.000,00 0,00 0,00 107.000,000,00 0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00

0,000,000,00 103.000,00 4.000,00 0,00 0,00 107.000,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Urbanistica e assetto del territorio 0,00

2Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Difesa del suolo 0,00

02 0,000,001.599,27 94.000,00 0,00 0,00 0,00 180.021,620,00 900,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 83.522,35

03 0,000,000,00 887.000,00 70.000,00 0,00 0,00 957.000,000,00 0,00Rifiuti 0,00

04 0,000,000,00 1.800,00 11.352,00 0,00 0,00 23.935,1810.783,18 0,00Servizio idrico integrato 0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00

08 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00

0,000,001.599,27 982.800,00 81.352,00 0,00 0,00 1.160.956,8010.783,18 900,00TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

83.522,35

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Trasporto ferroviario 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Trasporto pubblico locale 0,00

03 0,000,000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,000,00 0,00Trasporto per vie d'acqua 0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Altre modalità di trasporto 0,00

05 0,000,009.361,00 349.666,20 17.700,00 0,00 0,00 612.924,2278.555,67 7.000,00Viabilità e infrastrutture stradali 150.641,35

0,000,009.361,00 349.666,20 18.200,00 0,00 0,00 613.424,2278.555,67 7.000,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 150.641,35

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 0,000,000,00 2.800,00 16.000,00 0,00 0,00 18.800,000,00 0,00Sistema di protezione civile 0,00

3Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Interventi a seguito di calamità naturali 0,00

0,000,000,00 2.800,00 16.000,00 0,00 0,00 18.800,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 0,000,00868,41 396.635,41 64.148,58 0,00 0,00 507.364,730,00 2.000,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 43.712,33

02 0,000,000,00 664.142,32 807.614,00 0,00 0,00 1.471.756,320,00 0,00Interventi per la disabilità 0,00

03 5.000,000,000,00 825.120,00 3.000,00 0,00 0,00 833.701,80581,80 0,00Interventi per gli anziani 0,00

04 0,000,002.993,24 92.732,06 102.000,00 0,00 0,00 342.987,810,00 0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 145.262,51

05 0,000,000,00 1.209,00 0,00 0,00 0,00 1.209,000,00 0,00Interventi per le famiglie 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Interventi per il diritto alla casa 0,00

07 0,000,001.972,01 9.900,00 0,00 0,00 0,00 91.221,610,00 0,00Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 79.349,60

08 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Cooperazione e associazionismo 0,00

09 0,000,000,00 58.500,00 0,00 0,00 0,00 58.609,01109,01 0,00Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00

5.000,000,005.833,66 2.048.238,79 976.762,58 0,00 0,00 3.306.850,28690,81 2.000,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 268.324,44

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la 
garanzia dei LEA

0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la 
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00

4Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Industria, PMI e Artigianato 0,00

02 0,000,000,00 1.300,00 5.111,00 0,00 0,00 7.978,191.567,19 0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Ricerca e innovazione 0,00

04 0,000,000,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,000,00 0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00

0,000,000,00 1.300,00 38.111,00 0,00 0,00 40.978,191.567,19 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Formazione professionale 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sostegno all'occupazione 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Caccia e pesca 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e 
pesca

0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Fonti energetiche 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00

5Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali 
e locali

0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.867,410,00 44.867,41Fondo di riserva 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462.195,210,00 462.195,21Fondo svalutazione crediti 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.162,080,00 1.162,08Altri Fondi 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508.224,700,00 508.224,70TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00

6Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00

13.000,000,0056.061,75 4.840.015,31 1.311.565,81 0,00 0,00 9.214.031,22184.930,90 592.724,70TOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.215.732,75

7Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

01 0,000,004.573,07 144.825,00 0,00 0,00 0,00 233.197,310,00 55.000,00Organi istituzionali 28.799,24

02 0,000,006.617,54 23.326,00 2.246,70 0,00 0,00 437.048,560,00 850,00Segreteria generale 404.008,32

03 0,000,003.938,15 27.659,00 0,00 0,00 0,00 231.219,250,00 0,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 199.622,10

04 8.000,000,001.146,13 32.077,76 500,00 0,00 0,00 102.203,740,00 0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 60.479,85

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00

06 0,000,005.882,17 136.775,00 0,00 0,00 0,00 496.352,3862.662,98 1.650,00Ufficio tecnico 289.382,23

07 0,000,005.420,10 87.831,00 0,00 0,00 0,00 299.842,320,00 0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 206.591,22

08 0,000,00320,11 15.040,00 0,00 0,00 0,00 31.295,660,00 0,00Statistica e sistemi informativi 15.935,55

09 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00

10 0,000,001.136,61 11.250,00 0,00 0,00 0,00 69.242,500,00 0,00Risorse umane 56.855,89

11 0,000,000,00 18.000,00 1.500,00 0,00 0,00 19.500,000,00 0,00Altri servizi generali 0,00

8.000,000,0029.033,88 496.783,76 4.246,70 0,00 0,00 1.919.901,7262.662,98 57.500,00TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 1.261.674,40

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 0,000,000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,000,00 0,00Uffici giudiziari 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Casa circondariale e altri servizi 0,00

0,000,000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 0,000,007.974,25 23.706,00 30.000,00 0,00 0,00 433.723,160,00 6.500,00Polizia locale e amministrativa 365.542,91

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00

0,000,007.974,25 23.706,00 30.000,00 0,00 0,00 433.723,160,00 6.500,00TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 365.542,91

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 0,000,000,00 22.300,00 10.608,54 0,00 0,00 46.450,2913.541,75 0,00Istruzione prescolastica 0,00

02 0,000,000,00 126.000,00 34.284,99 0,00 0,00 161.175,24890,25 0,00Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Istruzione universitaria 0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Istruzione tecnica superiore 0,00

06 0,000,00601,42 242.000,00 5.000,00 0,00 0,00 277.814,500,00 0,00Servizi ausiliari all’istruzione 30.213,08

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Diritto allo studio 0,00

0,000,00601,42 390.300,00 49.893,53 0,00 0,00 485.440,0314.432,00 0,00TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 30.213,08

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

01 0,000,00550,00 157.431,83 0,00 0,00 0,00 169.581,830,00 11.600,00Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00

02 0,000,001.913,10 26.500,00 51.500,00 0,00 0,00 108.712,340,00 0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 28.799,24

0,000,002.463,10 183.931,83 51.500,00 0,00 0,00 278.294,170,00 11.600,00TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

28.799,24

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 0,000,000,00 96.373,57 28.000,00 0,00 0,00 133.946,439.572,86 0,00Sport e tempo libero 0,00

02 0,000,000,00 31.611,20 0,00 0,00 0,00 31.611,200,00 0,00Giovani 0,00

0,000,000,00 127.984,77 28.000,00 0,00 0,00 165.557,639.572,86 0,00TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 0,000,000,00 103.000,00 4.000,00 0,00 0,00 107.000,000,00 0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00

0,000,000,00 103.000,00 4.000,00 0,00 0,00 107.000,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Urbanistica e assetto del territorio 0,00

2Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Difesa del suolo 0,00

02 0,000,001.599,27 96.000,00 0,00 0,00 0,00 182.021,620,00 900,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 83.522,35

03 0,000,000,00 895.000,00 70.000,00 0,00 0,00 965.000,000,00 0,00Rifiuti 0,00

04 0,000,000,00 1.800,00 11.352,00 0,00 0,00 22.930,549.778,54 0,00Servizio idrico integrato 0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00

08 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00

0,000,001.599,27 992.800,00 81.352,00 0,00 0,00 1.169.952,169.778,54 900,00TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

83.522,35

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Trasporto ferroviario 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Trasporto pubblico locale 0,00

03 0,000,000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,000,00 0,00Trasporto per vie d'acqua 0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Altre modalità di trasporto 0,00

05 0,000,009.252,32 347.400,00 17.700,00 0,00 0,00 597.510,1471.201,44 7.000,00Viabilità e infrastrutture stradali 144.956,38

0,000,009.252,32 347.400,00 18.200,00 0,00 0,00 598.010,1471.201,44 7.000,00TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 144.956,38

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 0,000,000,00 2.800,00 16.000,00 0,00 0,00 18.800,000,00 0,00Sistema di protezione civile 0,00

3Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Interventi a seguito di calamità naturali 0,00

0,000,000,00 2.800,00 16.000,00 0,00 0,00 18.800,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 0,000,00868,41 323.000,00 0,00 0,00 0,00 369.580,740,00 2.000,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 43.712,33

02 0,000,000,00 660.604,79 807.614,00 0,00 0,00 1.468.218,790,00 0,00Interventi per la disabilità 0,00

03 5.000,000,000,00 825.120,00 4.000,00 0,00 0,00 834.498,33378,33 0,00Interventi per gli anziani 0,00

04 0,000,002.993,24 92.732,06 102.000,00 0,00 0,00 342.987,810,00 0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 145.262,51

05 0,000,000,00 1.209,00 0,00 0,00 0,00 1.209,000,00 0,00Interventi per le famiglie 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Interventi per il diritto alla casa 0,00

07 0,000,001.972,01 9.900,00 0,00 0,00 0,00 91.221,610,00 0,00Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 79.349,60

08 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Cooperazione e associazionismo 0,00

09 0,000,000,00 58.500,00 0,00 0,00 0,00 58.500,000,00 0,00Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00

5.000,000,005.833,66 1.971.065,85 913.614,00 0,00 0,00 3.166.216,28378,33 2.000,00TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 268.324,44

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la 
garanzia dei LEA

0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di 
assistenza superiori ai LEA

0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la 
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00

04 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 
pregressi

0,00

05 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00

06 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00

4Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

07 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Industria, PMI e Artigianato 0,00

02 0,000,000,00 1.300,00 5.111,00 0,00 0,00 7.095,24684,24 0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Ricerca e innovazione 0,00

04 0,000,000,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 33.000,000,00 0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00

0,000,000,00 1.300,00 38.111,00 0,00 0,00 40.095,24684,24 0,00TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Formazione professionale 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sostegno all'occupazione 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Caccia e pesca 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e 
pesca

0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Fonti energetiche 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00

5Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali 
e locali

0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.943,030,00 45.943,03Fondo di riserva 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462.195,210,00 462.195,21Fondo svalutazione crediti 0,00

03 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Altri Fondi 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508.138,240,00 508.138,24TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00

02 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00

6Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferiment
i di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00

13.000,000,0056.757,90 4.699.072,21 1.234.917,23 0,00 0,00 8.949.128,77168.710,39 593.638,24TOTALE GENERALE DELLE SPESE 2.183.032,80

7Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborso di 
altre forme di 
indebitamento

Rimborso mutui 
e altri 

finanziamenti a 
medio lungo 

termine

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

Rimborso di 
titoli 

obbligazionari

401 402 403 404 400

MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0050

0,00 309.262,30 0,00 309.262,3002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 309.262,30 0,00 309.262,30

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborso di 
altre forme di 
indebitamento

Rimborso mutui 
e altri 

finanziamenti a 
medio lungo 

termine

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

Rimborso di 
titoli 

obbligazionari

401 402 403 404 400

MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0050

0,00 325.600,58 0,00 325.600,5802 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 325.600,58 0,00 325.600,58

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2016

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborso di 
altre forme di 
indebitamento

Rimborso mutui 
e altri 

finanziamenti a 
medio lungo 

termine

Rimborso 
prestiti a breve 

termine

Rimborso di 
titoli 

obbligazionari

401 402 403 404 400

MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0050

0,00 278.503,16 0,00 278.503,1602 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 278.503,16 0,00 278.503,16

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2014 - 2016

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2014

SPESE2016

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2014

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2014

2015

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2014

2015 2016

0,00

18.201.867,21

18.201.867,21

1.066.473,57

0,00

309.262,30

16.826.131,34

0,00

0,00

3.805.493,56

0,00

13.020.637,78

186.006,15

10.642.754,2715.871.347,1618.678.208,9818.387.873,36

10.642.754,2715.469.027,8113.721.971,0318.387.873,36

987.578,47987.578,47987.578,471.062.981,12

0,000,000,000,00

0,00150.000,000,001.109.386,49

9.655.175,8014.331.449,3412.734.392,5616.215.505,75

0,00

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali………………….

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale ………………….

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali………………….

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale ………………….

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

1.690.349,42 0,00 0,00

3.265.888,53 402.319,35 0,00

3.573.036,25 3.331.036,25 3.331.036,254.399.894,95

6.276.716,22 5.922.050,98 5.256.553,97 5.206.595,78

1.870.713,25 986.578,17 760.719,90 759.999,90

3.668.181,33 2.252.727,16 4.983.139,22 357.543,87

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

11.285.837,53 9.214.031,22 8.949.128,77

261.321,68 0,00 0,00

6.095.530,68 5.344.136,89 427.543,87

140.997,67 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

17.381.368,21 14.558.168,11 9.376.672,64

309.262,30 325.600,58 278.503,16

0,00 0,00 0,00

987.578,47 987.578,47 987.578,47

18.678.208,98 15.871.347,16 10.642.754,27

18.678.208,98 15.871.347,16 10.642.754,27

1Pag.



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.711.051,26 478.613,50 478.613,50 27,97%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni)

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)

1000000 TOTALE TITOLO 1 1.711.051,26 478.613,50 478.613,50 27,97%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0 0

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 179.100,00 68.390,59 68.390,59 38,19%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 35.000,00 17.821,68 17.821,68 50,92%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

3000000 TOTALE TITOLO 3 214.100,00 86.212,27 86.212,27 40,27%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0 0

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0 0

TOTALE GENERALE (***) 1.925.151,26 564.825,77 564.825,77 29,34%

0,00

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) - 564.825,77 564.825,77 29,34%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE - 0 0 0,00%

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia 

esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo 

riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2014

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENT

O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)

(b)

ACCANTONA

MENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel rispetto 

del principio 

contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate 

tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

1



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.476.411,26 375.944,76 375.944,76 25,46%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni)

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)

1000000 TOTALE TITOLO 1 1.476.411,26 375.944,76 375.944,76 25,46%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0 0

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 179.200,00 68.428,77 68.428,77 38,19%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 35.000,00 17.821,68 17.821,68 50,92%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

3000000 TOTALE TITOLO 3 214.200,00 86.250,45 86.250,45 40,27%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0 0

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0 0

TOTALE GENERALE (***) 1.690.611,26 462.195,21 462.195,21 27,34%

0,00

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) - 462.195,21 462.195,21 29,34%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE - 0 0 0,00%

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

ACCANTONA

MENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel rispetto 

del principio 

contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate 

tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia 

esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo 

riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2015

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENT

O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)

(b)

1



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.476.411,26 375.944,76 375.944,76 25,46%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni)

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)

1000000 TOTALE TITOLO 1 1.476.411,26 375.944,76 375.944,76 25,46%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0 0

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 179.200,00 68.428,77 68.428,77 38,19%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 35.000,00 17.821,68 17.821,68 50,92%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

3000000 TOTALE TITOLO 3 214.200,00 86.250,45 86.250,45 40,27%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

Contributi agli investimenti da UE

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0 0

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0 0

TOTALE GENERALE (***) 1.690.611,26 462.195,21 462.195,21 27,34%

0,00

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) - 462.195,21 462.195,21 29,34%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE - 0 0 0,00%

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

ACCANTONA

MENTO 

EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel rispetto 

del principio 

contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate 

tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia 

esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo 

riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2016

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENT

O OBBLIGATORIO 

AL FONDO (*)

(b)

1



€ 2.674.591,74

€ 5.345.414,51

€ 513.018,76

€ 8.533.025,01

€ 682.642,00

€ 243.184,30

€ 0,00

€ 15.410,02

€ 0,00

€ 424.047,68

Debito contratto al 31/12/2013 € 4.053.049,22

Debito autorizzato nell'esercizio in corso € 150.000,00

0,0000

€ 0,00

€ 0,00

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

3) Entrate extratributarie  (titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1): 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del 

TUEL autorizzati fino al 31/12/2013 (2)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI  INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (titolo II)

Contributi contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del 

TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

(1) - per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti 

obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai 

sensi dell'articolo 207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera l’8 per cento delle entrate relative ai 

primi tre titoli delle entrate del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per le 

comunità montane si fa riferimento ai primi due titoli delle entrate. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi 

due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione.

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

TOTALE DEBITO DELL'ENTE



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

ENTRATE

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 3.573.036,25 4.399.894,95E.1.00.00.00.000

Tributi 2.909.939,52 3.786.443,82E.1.01.00.00.000

Imposte, tasse e proventi assimilati 2.909.139,52 3.785.643,82E.1.01.01.00.000

Imposta municipale propria 703.638,48 1.086.000,00E.1.01.01.06.000

Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attività ordinaria di 703.638,48 1.086.000,00E.1.01.01.06.001

Imposte municipale propria riscosse a seguito di attività di verifica e 0,00 0,00E.1.01.01.06.002

Imposta comunale sugli immobili (ICI) 370.000,00 500.000,00E.1.01.01.08.000

Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di 370.000,00 500.000,00E.1.01.01.08.002

0,00 146,62E.1.01.01.15.000

0,00 146,62E.1.01.01.15.001

0,00 0,00E.1.01.01.15.002

Addizionale comunale IRPEF 420.000,00 420.000,00E.1.01.01.16.000

Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attività ordinaria di 420.000,00 420.000,00E.1.01.01.16.001

0,00 0,00E.1.01.01.24.000

Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00E.1.01.01.49.000

Tasse sulle concessioni comunali riscosse a seguito di attività di verifica e 0,00 0,00E.1.01.01.49.002

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 85.000,00 1.300.000,00E.1.01.01.51.000

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività 0,00 1.000.000,00E.1.01.01.51.001

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attività di 85.000,00 300.000,00E.1.01.01.51.002

Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 55.000,00 80.000,00E.1.01.01.52.000

Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attività 55.000,00 80.000,00E.1.01.01.52.001

Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito di attività di 0,00 0,00E.1.01.01.52.002

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 20.000,00 20.015,30E.1.01.01.53.000

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 20.000,00 20.015,30E.1.01.01.53.001

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00E.1.01.01.53.002

Imposta municipale secondaria 0,00 0,00E.1.01.01.54.000

Imposta municipale secondaria  riscossa a seguito dell'attività ordinaria di 0,00 0,00E.1.01.01.54.001

Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 1.250.501,04 249.481,90E.1.01.01.61.000

Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 1.250.501,04 249.481,90E.1.01.01.61.001

Altre imposte sostitutive n.a.c. 5.000,00 130.000,00E.1.01.01.98.000

Altre imposte sostitutive n.a.c. riscosse a seguito di attività di verifica e 5.000,00 130.000,00E.1.01.01.98.002

Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.01.99.000

Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito di attività 0,00 0,00E.1.01.01.99.002

Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,00 0,00E.1.01.02.00.000

0,00 0,00E.1.01.02.23.000

0,00 0,00E.1.01.02.26.000

0,00 0,00E.1.01.02.26.001

0,00 0,00E.1.01.02.42.000

0,00 0,00E.1.01.02.42.002

0,00 0,00E.1.01.02.43.000

Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00E.1.01.02.99.000

1Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Compartecipazioni di tributi 800,00 800,00E.1.01.04.00.000

Compartecipazione IRPEF ai Comuni 800,00 800,00E.1.01.04.06.000

Compartecipazione IRPEF ai Comuni 800,00 800,00E.1.01.04.06.001

0,00 0,00E.1.01.05.00.000

0,00 0,00E.1.01.05.06.000

0,00 0,00E.1.01.05.99.000

Fondi perequativi 663.096,73 613.451,13E.1.03.00.00.000

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 663.096,73 613.451,13E.1.03.01.00.000

Fondi perequativi dallo Stato 663.096,73 613.451,13E.1.03.01.01.000

Fondi perequativi dallo Stato 663.096,73 613.451,13E.1.03.01.01.001

Trasferimenti correnti 5.922.050,98 6.276.716,22E.2.00.00.00.000

Trasferimenti correnti 5.922.050,98 6.276.716,22E.2.01.00.00.000

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 5.881.757,24 6.246.422,48E.2.01.01.00.000

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 388.888,95 530.652,50E.2.01.01.01.000

Trasferimenti correnti da Ministeri 381.620,45 518.816,00E.2.01.01.01.001

Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche 6.000,00 6.000,00E.2.01.01.01.002

Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e 1.268,50 5.836,50E.2.01.01.01.013

Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c. 0,00 0,00E.2.01.01.01.999

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 4.892.868,29 4.895.980,74E.2.01.01.02.000

Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 4.892.868,29 4.844.496,68E.2.01.01.02.001

Trasferimenti correnti da Province 0,00 20.587,50E.2.01.01.02.002

Trasferimenti correnti da Comuni 0,00 30.896,56E.2.01.01.02.003

Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali 0,00 0,00E.2.01.01.02.011

Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali 0,00 0,00E.2.01.01.02.018

Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c. 0,00 0,00E.2.01.01.02.999

Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 600.000,00 819.789,24E.2.01.01.03.000

Trasferimenti correnti da INPS 600.000,00 819.789,24E.2.01.01.03.001

Trasferimenti correnti da Imprese 3.193,54 3.193,54E.2.01.03.00.000

Sponsorizzazioni da imprese 2.000,00 2.000,00E.2.01.03.01.000

Sponsorizzazioni da altre imprese 2.000,00 2.000,00E.2.01.03.01.999

Altri trasferimenti correnti da imprese 1.193,54 1.193,54E.2.01.03.02.000

Altri trasferimenti correnti da imprese: pay-back sanità per il superamento 1.193,54 1.193,54E.2.01.03.02.004

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 37.100,20 27.100,20E.2.01.04.00.000

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 37.100,20 27.100,20E.2.01.04.01.000

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 37.100,20 27.100,20E.2.01.04.01.001

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.2.01.05.00.000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00E.2.01.05.01.000

Entrate extratributarie 986.578,17 1.870.713,25E.3.00.00.00.000

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 698.134,71 1.341.283,85E.3.01.00.00.000

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 367.159,00 881.399,21E.3.01.02.00.000

Entrate dalla vendita di servizi 367.159,00 881.399,21E.3.01.02.01.000

Proventi da convitti, colonie, ostelli, stabilimenti termali 96.000,00 147.890,57E.3.01.02.01.003

2Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Proventi da corsi extrascolastici 0,00 8.850,00E.3.01.02.01.004

Proventi da impianti sportivi 16.500,00 17.110,00E.3.01.02.01.006

Proventi da mattatoi 0,00 0,00E.3.01.02.01.007

Proventi da mense 60.117,00 89.069,33E.3.01.02.01.008

Proventi da mercati e fiere 0,00 0,00E.3.01.02.01.009

Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre 30.500,00 30.505,00E.3.01.02.01.013

Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva 0,00 0,00E.3.01.02.01.014

Proventi da trasporto scolastico 6.275,00 27.210,95E.3.01.02.01.016

Proventi da strutture residenziali per anziani 28.900,00 105.827,99E.3.01.02.01.017

Proventi da parcheggi custoditi e parchimetri  0,00 0,00E.3.01.02.01.020

Tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00E.3.01.02.01.021

Proventi da consulenze 0,00 0,00E.3.01.02.01.027

Proventi da servizi di copia e stampa 1.400,00 1.400,00E.3.01.02.01.029

Proventi da servizi ispettivi e controllo 0,00 0,00E.3.01.02.01.030

Proventi da diritti di segreteria e rogito 44.967,00 52.783,68E.3.01.02.01.032

Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria 7.500,00 7.500,00E.3.01.02.01.033

Proventi da autorizzazioni 20.000,00 20.000,00E.3.01.02.01.035

Proventi da servizi n.a.c. 55.000,00 373.251,69E.3.01.02.01.999

Proventi derivanti dalla gestione dei beni 330.975,71 459.884,64E.3.01.03.00.000

Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 115.255,71 118.775,71E.3.01.03.01.000

Diritti reali di godimento 70.000,00 70.000,00E.3.01.03.01.001

Proventi da concessioni su beni 45.255,71 48.775,71E.3.01.03.01.003

Fitti, noleggi e locazioni 215.720,00 341.108,93E.3.01.03.02.000

Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali 0,00 0,00E.3.01.03.02.001

Noleggi e locazioni di altri beni immobili 215.720,00 341.108,93E.3.01.03.02.002

Noleggi e locazioni di beni mobili 0,00 0,00E.3.01.03.02.003

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e 
degli illeciti

35.000,00 120.000,00E.3.02.00.00.000

Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00E.3.02.01.00.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni 0,00 0,00E.3.02.01.01.000

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

35.000,00 120.000,00E.3.02.02.00.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 35.000,00 120.000,00E.3.02.02.01.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 35.000,00 120.000,00E.3.02.02.01.001

Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00E.3.02.03.00.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00E.3.02.03.01.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00E.3.02.03.01.001

Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e 
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 0,00E.3.02.04.00.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni 0,00 0,00E.3.02.04.01.000

Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni 0,00 0,00E.3.02.04.01.001

Interessi attivi 12.600,00 15.531,23E.3.03.00.00.000

Altri interessi attivi 12.600,00 15.531,23E.3.03.03.00.000

Interessi attivi da derivati 0,00 0,00E.3.03.03.01.000

3Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Flussi periodici netti in entrata 0,00 0,00E.3.03.03.01.001

Interessi attivi di mora 1.100,00 4.031,23E.3.03.03.02.000

Interessi attivi di mora da altri soggetti 1.100,00 4.031,23E.3.03.03.02.999

Interessi attivi da depositi bancari o postali 11.500,00 11.500,00E.3.03.03.04.000

Interessi attivi da depositi bancari o postali 11.500,00 11.500,00E.3.03.03.04.001

Rimborsi e altre entrate correnti 240.843,46 393.898,17E.3.05.00.00.000

Indennizzi di assicurazione 1.000,00 1.000,00E.3.05.01.00.000

Indennizzi di assicurazione contro i danni 1.000,00 1.000,00E.3.05.01.01.000

Altri indennizzi di assicurazione contro i danni 1.000,00 1.000,00E.3.05.01.01.999

0,00 0,00E.3.05.01.02.000

0,00 0,00E.3.05.01.02.001

Rimborsi in entrata 229.843,46 376.702,89E.3.05.02.00.000

Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, 161.678,71 201.600,15E.3.05.02.01.000

Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, 161.678,71 201.600,15E.3.05.02.01.001

Entrate per rimborsi di imposte 0,00 21.049,37E.3.05.02.02.000

Entrate da rimborsi di imposte dirette 0,00 21.049,37E.3.05.02.02.003

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in 64.899,75 140.455,87E.3.05.02.03.000

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 62.399,75 135.258,47E.3.05.02.03.002

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 1.500,00 1.697,67E.3.05.02.03.004

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 1.000,00 3.499,73E.3.05.02.03.005

Incassi per azioni di rivalsa e surroga nei confronti di terzi 3.265,00 13.597,50E.3.05.02.04.000

Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi 3.265,00 13.597,50E.3.05.02.04.001

0,00 6.195,28E.3.05.03.00.000

0,00 6.195,28E.3.05.03.99.000

Altre entrate correnti n.a.c. 10.000,00 10.000,00E.3.05.99.00.000

Altre entrate correnti n.a.c. 10.000,00 10.000,00E.3.05.99.99.000

Altre entrate correnti n.a.c. 10.000,00 10.000,00E.3.05.99.99.999

Entrate in conto capitale 2.252.727,16 3.668.181,33E.4.00.00.00.000

Contributi agli investimenti 2.088.727,16 3.257.888,97E.4.02.00.00.000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 2.088.727,16 3.257.888,97E.4.02.01.00.000

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 96.340,00 96.340,00E.4.02.01.01.000

Contributi agli investimenti da Ministeri 0,00 0,00E.4.02.01.01.001

Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 96.340,00 96.340,00E.4.02.01.01.002

Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 1.992.387,16 3.161.548,97E.4.02.01.02.000

Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome 1.980.823,10 3.057.667,37E.4.02.01.02.001

Contributi agli investimenti da Province 0,00 0,00E.4.02.01.02.002

Contributi agli investimenti da Comuni 0,00 14.701,68E.4.02.01.02.003

Contributi agli investimenti da Agenzie regionali per le erogazioni in 11.564,06 89.179,92E.4.02.01.02.016

Contributi agli investimenti da altre Amministrazioni Locali n.a.c. 0,00 0,00E.4.02.01.02.999

Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00E.4.02.02.00.000

Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00E.4.02.02.01.000

Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00E.4.02.03.00.000

4Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Contributi agli investimenti da altre Imprese 0,00 0,00E.4.02.03.03.000

Contributi agli investimenti da altre Imprese 0,00 0,00E.4.02.03.03.999

Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00E.4.02.05.00.000

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 0,00 0,00E.4.02.05.03.000

Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00E.4.03.00.00.000

Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00E.4.03.08.00.000

0,00 0,00E.4.03.08.03.000

Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 0,00 0,00E.4.03.12.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese 0,00 0,00E.4.03.12.99.000

Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese 0,00 0,00E.4.03.12.99.001

0,00 0,00E.4.03.18.00.000

0,00 0,00E.4.03.18.99.000

Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 18.307,07E.4.04.00.00.000

Alienazione di beni materiali 0,00 5.000,00E.4.04.01.00.000

Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 5.000,00E.4.04.01.01.000

Alienazione di Mezzi di trasporto stradali 0,00 0,00E.4.04.01.01.001

Alienazione di altri mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine 0,00 5.000,00E.4.04.01.01.999

Alienazione di mobili e arredi 0,00 0,00E.4.04.01.03.000

Alienazione di mobili e arredi n.a.c. 0,00 0,00E.4.04.01.03.999

Alienazione di attrezzature scientifiche e sanitarie 0,00 0,00E.4.04.01.05.000

Attrezzature scientifiche 0,00 0,00E.4.04.01.05.001

0,00 0,00E.4.04.01.05.003

Alienazione di Attrezzature n.a.c. 0,00 0,00E.4.04.01.05.999

Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 13.307,07E.4.04.02.00.000

Cessione di Terreni 0,00 13.307,07E.4.04.02.01.000

Cessione di Terreni edificabili 0,00 13.307,07E.4.04.02.01.002

Cessione di terreni n.a.c. 0,00 0,00E.4.04.02.01.999

Altre entrate in conto capitale 164.000,00 391.985,29E.4.05.00.00.000

Permessi di costruire 164.000,00 391.985,29E.4.05.01.00.000

Permessi di costruire 164.000,00 391.985,29E.4.05.01.01.000

Permessi di costruire 164.000,00 370.590,72E.4.05.01.01.001

Accensione Prestiti 0,00 1.109.386,49E.6.00.00.00.000

Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00E.6.02.00.00.000

Anticipazioni 0,00 0,00E.6.02.02.00.000

Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00E.6.02.02.01.000

Anticipazioni da altri soggetti 0,00 0,00E.6.02.02.01.999

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 1.109.386,49E.6.03.00.00.000

Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 1.109.386,49E.6.03.01.00.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese 0,00 1.109.386,49E.6.03.01.04.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Cassa 0,00 1.109.386,49E.6.03.01.04.003

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altre 0,00 0,00E.6.03.01.04.999

Entrate per conto terzi e partite di giro 987.578,47 1.062.981,12E.9.00.00.00.000

5Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Entrate per partite di giro 920.000,00 933.645,22E.9.01.00.00.000

Altre ritenute 30.000,00 30.000,00E.9.01.01.00.000

Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 30.000,00 30.000,00E.9.01.01.01.000

Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 30.000,00 30.000,00E.9.01.01.01.001

Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00E.9.01.01.99.000

Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00E.9.01.01.99.999

Ritenute su redditi da lavoro dipendente 630.000,00 632.697,61E.9.01.02.00.000

Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 300.000,00 300.959,34E.9.01.02.01.000

Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 300.000,00 300.959,34E.9.01.02.01.001

Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto 250.000,00 250.841,79E.9.01.02.02.000

Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per 250.000,00 250.841,79E.9.01.02.02.001

0,00 0,00E.9.01.02.03.000

Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 80.000,00 80.896,48E.9.01.02.99.000

Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 80.000,00 80.896,48E.9.01.02.99.999

Ritenute su redditi da lavoro autonomo 200.000,00 200.000,00E.9.01.03.00.000

Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 200.000,00 200.000,00E.9.01.03.01.000

Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 200.000,00 200.000,00E.9.01.03.01.001

Altre entrate per partite di giro 60.000,00 70.947,61E.9.01.99.00.000

Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 50.000,00 56.947,61E.9.01.99.01.000

Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 50.000,00 56.947,61E.9.01.99.01.001

Rimborso di fondi economali e carte aziendali 10.000,00 14.000,00E.9.01.99.03.000

Rimborso di fondi economali e carte aziendali 10.000,00 14.000,00E.9.01.99.03.001

Entrate per conto terzi 67.578,47 129.335,90E.9.02.00.00.000

Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 84.514,01E.9.02.01.00.000

Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 84.514,01E.9.02.01.02.000

Depositi di/presso terzi 15.000,00 15.603,00E.9.02.04.00.000

Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 15.000,00 15.603,00E.9.02.04.01.000

Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 15.000,00 15.603,00E.9.02.04.01.001

Riscossione imposte e tributi per conto terzi 52.578,47 29.218,89E.9.02.05.00.000

Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 52.578,47 29.218,89E.9.02.05.01.000

Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 52.578,47 29.218,89E.9.02.05.01.001

SPESE

Spese correnti 11.285.837,53 13.020.637,78U.1.00.00.00.000

Redditi da lavoro dipendente 2.387.689,92 2.446.508,99U.1.01.00.00.000

Retribuzioni lorde 1.840.891,48 1.889.463,16U.1.01.01.00.000

Retribuzioni in denaro 1.822.343,73 1.867.203,47U.1.01.01.01.000

Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 1.308.602,67 1.309.542,48U.1.01.01.01.002

Straordinario per il personale a tempo indeterminato 100.599,09 104.762,79U.1.01.01.01.003

Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, 275.051,31 306.271,98U.1.01.01.01.004

Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 76.099,32 84.634,88U.1.01.01.01.006

Straordinario per il personale a tempo determinato 58.999,07 58.999,07U.1.01.01.01.007

Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per 2.992,27 2.992,27U.1.01.01.01.008

6Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Altre spese per il personale 18.547,75 22.259,69U.1.01.01.02.000

Buoni pasto 18.547,75 22.259,69U.1.01.01.02.002

Contributi sociali a carico dell'ente 546.798,44 557.045,83U.1.01.02.00.000

Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 524.759,55 534.152,13U.1.01.02.01.000

Contributi obbligatori per il personale 524.759,55 534.152,13U.1.01.02.01.001

Contributi sociali figurativi 22.038,89 22.893,70U.1.01.02.02.000

Assegni familiari 19.938,89 20.793,70U.1.01.02.02.001

Oneri per il personale in quiescenza: pensioni, pensioni integrative e altro 2.100,00 2.100,00U.1.01.02.02.004

Imposte e tasse a carico dell'ente 59.227,34 68.815,56U.1.02.00.00.000

Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 59.227,34 68.815,56U.1.02.01.00.000

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 49.317,34 57.429,07U.1.02.01.01.000

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 49.317,34 56.418,10U.1.02.01.01.001

Imposta di registro e di bollo 1.150,00 1.848,67U.1.02.01.02.000

Imposta di registro e di bollo 1.150,00 1.704,67U.1.02.01.02.001

Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 1.160,00 1.160,00U.1.02.01.09.000

Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 1.160,00 1.160,00U.1.02.01.09.001

Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 7.600,00 8.377,82U.1.02.01.99.000

Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 7.600,00 7.600,00U.1.02.01.99.999

Acquisto di beni e servizi 5.923.097,75 7.015.330,85U.1.03.00.00.000

Acquisto di beni 135.427,29 172.474,93U.1.03.01.00.000

Giornali, riviste e pubblicazioni 32.700,00 35.604,71U.1.03.01.01.000

Giornali e riviste 1.100,00 1.211,80U.1.03.01.01.001

Pubblicazioni 31.600,00 34.392,91U.1.03.01.01.002

Altri beni di consumo 102.427,29 136.570,22U.1.03.01.02.000

Carta, cancelleria e stampati 16.450,00 18.926,71U.1.03.01.02.001

Carburanti, combustibili e lubrificanti 20.364,33 20.364,33U.1.03.01.02.002

Equipaggiamento 1.000,00 3.200,00U.1.03.01.02.003

Vestiario 7.287,71 11.658,36U.1.03.01.02.004

Accessori per uffici e alloggi 0,00 0,00U.1.03.01.02.005

Materiale informatico 2.000,00 2.595,23U.1.03.01.02.006

Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari 14.431,13 19.844,24U.1.03.01.02.007

Strumenti tecnico-specialistici non sanitari 300,00 300,00U.1.03.01.02.008

Beni per attività di rappresentanza 225,00 450,00U.1.03.01.02.009

Beni per consultazioni elettorali 3.000,00 3.000,00U.1.03.01.02.010

Accessori per attività sportive e ricreative 19.000,00 32.760,49U.1.03.01.02.012

Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 18.369,12 23.470,86U.1.03.01.02.999

Medicinali e altri beni di consumo sanitario 300,00 300,00U.1.03.01.05.000

Prodotti farmaceutici ed emoderivati 300,00 300,00U.1.03.01.05.001

Acquisto di servizi 5.704.844,46 6.753.598,82U.1.03.02.00.000

Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 205.800,00 256.825,23U.1.03.02.01.000

Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità 118.000,00 127.321,22U.1.03.02.01.001

Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi 9.900,00 39.224,74U.1.03.02.01.002

Commissioni elettorali 21.900,00 21.900,00U.1.03.02.01.007

7Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri 56.000,00 68.379,27U.1.03.02.01.008

Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 19.515,06 20.629,96U.1.03.02.02.000

Rimborso per viaggio e trasloco 14.515,06 15.629,96U.1.03.02.02.001

Indennità di missione e di trasferta 0,00 0,00U.1.03.02.02.002

Pubblicità 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.02.004

Aggi di riscossione 97.666,00 295.442,74U.1.03.02.03.000

Altri aggi di riscossione n.a.c. 97.666,00 295.442,74U.1.03.02.03.999

Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 15.256,00 21.409,88U.1.03.02.04.000

Acquisto di servizi per formazione specialistica 6.306,00 6.761,00U.1.03.02.04.001

Acquisto di servizi per formazione generica 1.000,00 1.950,00U.1.03.02.04.002

Acquisto di servizi per addestramento del personale ai sensi della legge 7.950,00 12.698,88U.1.03.02.04.003

Utenze e canoni 555.771,00 728.623,79U.1.03.02.05.000

Telefonia fissa 28.700,00 35.276,68U.1.03.02.05.001

Telefonia mobile 8.020,00 8.652,10U.1.03.02.05.002

Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line 7.301,00 7.449,69U.1.03.02.05.003

Energia elettrica 461.700,00 577.490,86U.1.03.02.05.004

Acqua 44.050,00 91.754,46U.1.03.02.05.005

Gas 6.000,00 8.000,00U.1.03.02.05.006

Utilizzo di beni di terzi 45.400,00 50.991,95U.1.03.02.07.000

Locazione di beni immobili 40.000,00 45.591,95U.1.03.02.07.001

Noleggi di mezzi di trasporto 5.400,00 5.400,00U.1.03.02.07.002

Leasing operativo 4.810,00 7.009,70U.1.03.02.08.000

Leasing operativo di mezzi di trasporto 2.500,00 3.503,80U.1.03.02.08.001

Leasing operativo di attrezzature e macchinari 2.310,00 3.505,90U.1.03.02.08.002

Manutenzione ordinaria e riparazioni 410.042,57 462.744,82U.1.03.02.09.000

Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di 6.850,00 8.662,06U.1.03.02.09.001

Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 6.000,00 0,00U.1.03.02.09.004

Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie 1.000,00 1.000,00U.1.03.02.09.005

Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 396.192,57 453.082,76U.1.03.02.09.008

Consulenze 4.920,00 7.043,21U.1.03.02.10.000

Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza 2.420,00 2.420,00U.1.03.02.10.001

Esperti per commissioni, comitati e consigli 2.500,00 4.623,21U.1.03.02.10.002

Prestazioni professionali e specialistiche 40.987,27 46.000,05U.1.03.02.11.000

Perizie 0,00 5.012,78U.1.03.02.11.004

Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 40.987,27 40.987,27U.1.03.02.11.999

Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 30.000,00 30.000,00U.1.03.02.12.000

Collaborazioni coordinate e a progetto 0,00 0,00U.1.03.02.12.003

Altre forme di lavoro flessibile n.a.c. 30.000,00 30.000,00U.1.03.02.12.999

Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 63.097,84 79.757,58U.1.03.02.13.000

Servizi di pulizia e lavanderia 62.747,84 79.407,58U.1.03.02.13.002

Stampa e rilegatura 350,00 350,00U.1.03.02.13.004

Contratti di servizio pubblico 4.094.838,72 4.570.694,64U.1.03.02.15.000

Contratti di servizio di trasporto pubblico 0,00 0,00U.1.03.02.15.001

8Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Contratti di servizio di trasporto scolastico 85.000,00 93.595,12U.1.03.02.15.002

Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani 33.000,00 34.249,34U.1.03.02.15.003

Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 895.000,00 1.012.064,70U.1.03.02.15.004

Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti 500,00 500,00U.1.03.02.15.005

Contratti di servizio per le mense scolastiche 131.000,00 169.171,26U.1.03.02.15.006

Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale 626.398,02 731.798,05U.1.03.02.15.008

Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare 932.946,24 992.529,36U.1.03.02.15.009

Altre spese per contratti di servizio pubblico 1.390.994,46 1.536.786,81U.1.03.02.15.999

Servizi amministrativi 14.000,00 16.269,26U.1.03.02.16.000

Pubblicazione bandi di gara 5.900,00 6.045,18U.1.03.02.16.001

Spese postali 6.500,00 6.510,00U.1.03.02.16.002

Altre spese per servizi amministrativi 1.600,00 3.714,08U.1.03.02.16.999

Servizi finanziari 20.500,00 29.457,93U.1.03.02.17.000

Oneri per servizio di tesoreria 5.500,00 8.315,33U.1.03.02.17.002

Spese per servizi finanziari n.a.c. 15.000,00 21.142,60U.1.03.02.17.999

Servizi sanitari 4.700,00 12.200,00U.1.03.02.18.000

Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa 4.700,00 12.200,00U.1.03.02.18.001

Servizi informatici e di telecomunicazioni 33.740,00 36.847,87U.1.03.02.19.000

Gestione e manutenzione applicazioni 24.740,00 27.847,87U.1.03.02.19.001

Servizi di gestione documentale 5.000,00 5.000,00U.1.03.02.19.007

Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione 4.000,00 4.000,00U.1.03.02.19.009

Altri servizi 43.800,00 81.650,21U.1.03.02.99.000

Altre spese legali 31.000,00 64.950,21U.1.03.02.99.002

Quote di associazioni 3.000,00 3.000,00U.1.03.02.99.003

Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente 5.800,00 5.800,00U.1.03.02.99.004

Altri servizi diversi n.a.c. 4.000,00 7.900,00U.1.03.02.99.999

0,00 138,48U.1.03.03.00.000

0,00 0,00U.1.03.03.01.000

0,00 0,00U.1.03.03.01.001

0,00 138,48U.1.03.03.03.000

0,00 0,00U.1.03.03.05.000

0,00 0,00U.1.03.03.05.004

0,00 0,00U.1.03.03.07.000

0,00 0,00U.1.03.03.07.001

0,00 0,00U.1.03.03.09.000

0,00 0,00U.1.03.03.09.003

0,00 0,00U.1.03.03.10.000

0,00 0,00U.1.03.03.10.002

0,00 0,00U.1.03.03.14.000

0,00 0,00U.1.03.03.14.001

0,00 0,00U.1.03.03.18.000

0,00 0,00U.1.03.03.18.004

0,00 0,00U.1.03.03.18.006

9Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

82.826,00 89.118,62U.1.03.04.00.000

0,00 0,00U.1.03.04.01.000

0,00 0,00U.1.03.04.01.001

82.826,00 89.118,62U.1.03.04.02.000

0,00 0,00U.1.03.04.02.001

82.826,00 89.118,62U.1.03.04.02.999

Trasferimenti correnti 1.730.437,59 3.056.529,48U.1.04.00.00.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 119.963,23 1.114.509,00U.1.04.01.00.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 10.746,70 906.780,94U.1.04.01.01.000

Trasferimenti correnti a Ministeri 2.746,70 890.259,40U.1.04.01.01.001

Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche 8.000,00 16.521,54U.1.04.01.01.002

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 109.216,53 207.728,06U.1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome 6.053,53 6.053,53U.1.04.01.02.001

Trasferimenti correnti a Comuni 0,00 10.854,21U.1.04.01.02.003

Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni 49.700,00 104.107,32U.1.04.01.02.005

Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali 11.352,00 11.352,00U.1.04.01.02.017

Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali 42.111,00 75.361,00U.1.04.01.02.018

Trasferimenti correnti a Famiglie 1.415.951,42 1.691.186,72U.1.04.02.00.000

Interventi assistenziali 1.285.851,42 1.561.086,72U.1.04.02.02.000

Altri assegni e sussidi assistenziali 1.285.851,42 1.561.086,72U.1.04.02.02.999

Altri trasferimenti a famiglie 130.100,00 130.100,00U.1.04.02.05.000

Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 130.100,00 130.100,00U.1.04.02.05.999

Trasferimenti correnti a Imprese 75.914,40 84.716,61U.1.04.03.00.000

Trasferimenti correnti a altre imprese 75.914,40 84.716,61U.1.04.03.99.000

Trasferimenti correnti a altre imprese 75.914,40 75.914,40U.1.04.03.99.999

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 118.608,54 166.117,15U.1.04.04.00.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 118.608,54 166.117,15U.1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 118.608,54 164.886,56U.1.04.04.01.001

Interessi passivi 201.269,18 201.269,18U.1.07.00.00.000

Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 201.269,18 201.269,18U.1.07.05.00.000

Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 192.722,18 192.722,18U.1.07.05.04.000

Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri 192.722,18 192.722,18U.1.07.05.04.003

Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri 8.547,00 8.547,00U.1.07.05.05.000

Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad 8.547,00 8.547,00U.1.07.05.05.999

Rimborsi e poste correttive delle entrate 17.000,00 145.920,66U.1.09.00.00.000

Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, 
ecc…)

10.000,00 10.000,00U.1.09.01.00.000

Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, 10.000,00 10.000,00U.1.09.01.01.000

Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, 10.000,00 10.000,00U.1.09.01.01.001

Rimborsi di imposte in uscita 2.000,00 2.000,00U.1.09.02.00.000

Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 2.000,00 2.000,00U.1.09.02.01.000

Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 2.000,00 2.000,00U.1.09.02.01.001

0,00 0,00U.1.09.05.00.000

10Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

0,00 0,00U.1.09.05.01.000

0,00 0,00U.1.09.05.01.003

Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso 5.000,00 133.920,66U.1.09.99.00.000

Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o 0,00 127.887,75U.1.09.99.01.000

Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o 100,00 100,00U.1.09.99.02.000

Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non 100,00 100,00U.1.09.99.02.001

Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in 2.500,00 2.500,00U.1.09.99.04.000

Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in 2.500,00 2.500,00U.1.09.99.04.001

Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in 2.400,00 3.432,91U.1.09.99.05.000

Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in 2.400,00 3.432,91U.1.09.99.05.001

Altre spese correnti 967.115,75 86.263,06U.1.10.00.00.000

Fondi di riserva e altri accantonamenti 620.294,07 0,00U.1.10.01.00.000

Fondo di riserva 52.679,33 0,00U.1.10.01.01.000

Fondi di riserva 52.679,33 0,00U.1.10.01.01.001

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 564.825,77 0,00U.1.10.01.03.000

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 564.825,77 0,00U.1.10.01.03.001

Altri fondi e accantonamenti 2.788,97 0,00U.1.10.01.99.000

Altri fondi n.a.c. 2.788,97 0,00U.1.10.01.99.999

Fondo pluriennale vincolato 261.321,68 0,00U.1.10.02.00.000

Fondo pluriennale vincolato 261.321,68 0,00U.1.10.02.01.000

Fondo pluriennale vincolato 261.321,68 0,00U.1.10.02.01.001

Premi di assicurazione 83.500,00 83.750,00U.1.10.04.00.000

Premi di assicurazione contro i danni 83.500,00 83.750,00U.1.10.04.01.000

Premi di assicurazione su beni mobili 12.450,00 12.450,00U.1.10.04.01.001

Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi 71.050,00 71.300,00U.1.10.04.01.003

Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 2.000,00 2.513,06U.1.10.05.00.000

Oneri da contenzioso 2.000,00 2.513,06U.1.10.05.04.000

Oneri da contenzioso 2.000,00 2.513,06U.1.10.05.04.001

Spese in conto capitale 6.095.530,68 3.805.493,56U.2.00.00.00.000

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 5.784.191,06 3.687.693,56U.2.02.00.00.000

Beni materiali 5.367.783,65 3.392.072,94U.2.02.01.00.000

Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 16.260,00 28.085,74U.2.02.01.01.000

Mezzi di trasporto stradali 16.260,00 28.085,74U.2.02.01.01.001

Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico n.a.c. 0,00 0,00U.2.02.01.01.999

Mobili e arredi 251.100,20 52.338,20U.2.02.01.03.000

Mobili e arredi per ufficio 0,00 238,00U.2.02.01.03.001

Mobili e arredi n.a.c. 251.100,20 52.100,20U.2.02.01.03.999

Impianti e macchinari 1.500,00 1.713,89U.2.02.01.04.000

Macchinari 1.500,00 1.713,89U.2.02.01.04.001

0,00 0,00U.2.02.01.04.999

Attrezzature scientifiche e sanitarie 10.000,00 10.000,00U.2.02.01.05.000

Attrezzature scientifiche 0,00 0,00U.2.02.01.05.001

11Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Attrezzature n.a.c. 10.000,00 10.000,00U.2.02.01.05.999

Hardware 7.644,13 15.467,73U.2.02.01.07.000

Server 7.644,13 15.467,73U.2.02.01.07.001

Beni immobili 4.535.661,36 2.828.767,38U.2.02.01.09.000

Fabbricati ad uso abitativo 707.488,97 20.000,00U.2.02.01.09.001

Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale 249.937,74 152.828,62U.2.02.01.09.002

Fabbricati ad uso scolastico 1.383.128,95 688.177,88U.2.02.01.09.003

Infrastrutture idrauliche 0,00 0,00U.2.02.01.09.010

Infrastrutture stradali 1.150.846,34 1.201.436,58U.2.02.01.09.012

Opere per la sistemazione del suolo 288.058,13 117.629,47U.2.02.01.09.014

Cimiteri 70.000,00 547,75U.2.02.01.09.015

Impianti sportivi 686.201,23 648.147,08U.2.02.01.09.016

Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico 542.917,96 453.000,00U.2.02.01.10.000

Opere destinate al culto di valore culturale, storico ed artistico 32.014,79 13.000,00U.2.02.01.10.004

Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c. 510.903,17 440.000,00U.2.02.01.10.999

Altri beni materiali 2.700,00 2.700,00U.2.02.01.99.000

Strumenti musicali 2.700,00 2.700,00U.2.02.01.99.002

Terreni e beni materiali non prodotti 242.883,08 200.000,00U.2.02.02.00.000

Terreni 242.883,08 200.000,00U.2.02.02.01.000

Terreni edificabili 242.883,08 200.000,00U.2.02.02.01.002

Beni immateriali 173.524,33 95.620,62U.2.02.03.00.000

Software 9.000,00 9.000,00U.2.02.03.02.000

Sviluppo software e manutenzione evolutiva 9.000,00 9.000,00U.2.02.03.02.001

Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 164.524,33 86.620,62U.2.02.03.05.000

Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 164.524,33 86.620,62U.2.02.03.05.001

Contributi agli investimenti 297.339,62 103.800,00U.2.03.00.00.000

Contributi agli investimenti a Famiglie 297.339,62 103.800,00U.2.03.02.00.000

Contributi agli investimenti a Famiglie 297.339,62 103.800,00U.2.03.02.01.000

Contributi agli investimenti a Famiglie 297.339,62 89.000,00U.2.03.02.01.001

Altre spese in conto capitale 14.000,00 14.000,00U.2.05.00.00.000

Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00U.2.05.02.00.000

Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00U.2.05.02.01.000

Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00U.2.05.02.01.001

Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso 14.000,00 14.000,00U.2.05.04.00.000

Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in 4.000,00 4.000,00U.2.05.04.04.000

Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in 4.000,00 4.000,00U.2.05.04.04.001

Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in 10.000,00 10.000,00U.2.05.04.05.000

Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in 10.000,00 10.000,00U.2.05.04.05.001

Rimborso Prestiti 309.262,30 309.262,30U.4.00.00.00.000

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 309.262,30 309.262,30U.4.03.00.00.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 309.262,30 309.262,30U.4.03.01.00.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 309.262,30 309.262,30U.4.03.01.04.000

12Pag.



(almeno al IV livello)

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.g - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI 2014

CASSACOMPETENZA

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI

Uscite per conto terzi e partite di giro 987.578,47 1.066.473,57U.7.00.00.00.000

Uscite per partite di giro 920.000,00 928.322,89U.7.01.00.00.000

Versamenti di altre ritenute 30.000,00 30.000,00U.7.01.01.00.000

Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 30.000,00 30.000,00U.7.01.01.01.000

Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 30.000,00 30.000,00U.7.01.01.01.001

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 630.000,00 637.900,82U.7.01.02.00.000

Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per 300.000,00 300.907,45U.7.01.02.01.000

Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per 300.000,00 300.907,45U.7.01.02.01.001

Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro 250.000,00 250.841,79U.7.01.02.02.000

Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro 250.000,00 250.841,79U.7.01.02.02.001

Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 80.000,00 86.151,58U.7.01.02.99.000

Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 80.000,00 86.151,58U.7.01.02.99.999

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 200.000,00 200.000,00U.7.01.03.00.000

Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi 200.000,00 200.000,00U.7.01.03.01.000

Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto 200.000,00 200.000,00U.7.01.03.01.001

Altre uscite per partite di giro 60.000,00 60.422,07U.7.01.99.00.000

Spese non andate a buon fine 50.000,00 50.422,07U.7.01.99.01.000

Spese non andate a buon fine 50.000,00 50.345,17U.7.01.99.01.001

Costituzione fondi economali e carte aziendali 10.000,00 10.000,00U.7.01.99.03.000

Costituzione fondi economali e carte aziendali 10.000,00 10.000,00U.7.01.99.03.001

Uscite per conto terzi 67.578,47 138.150,68U.7.02.00.00.000

Acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 1.671,60U.7.02.01.00.000

Acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 1.671,60U.7.02.01.02.000

Depositi di/presso terzi 15.000,00 28.519,39U.7.02.04.00.000

Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 0,00 5.000,00U.7.02.04.01.000

Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 15.000,00 23.519,39U.7.02.04.02.000

Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 15.000,00 23.519,39U.7.02.04.02.001

Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 52.578,47 107.959,69U.7.02.05.00.000

Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi 52.578,47 107.959,69U.7.02.05.01.000

Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi 52.578,47 107.959,69U.7.02.05.01.001

Pag. 13



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2014

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI TotaleUscite per conto 
terzi

Uscite per 
partite di giro

701 702 700

MISSIONE 99 - 0,00 0,00 0,0099

01 987.578,47920.000,00 67.578,47

67.578,47 987.578,47TOTALE MISSIONE 99 - 920.000,00

1Pag.



COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA Esercizio finanziario 2015

Allegato n.7

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI TotaleUscite per conto 
terzi

Uscite per 
partite di giro

701 702 700

MISSIONE 99 - 0,00 0,00 0,0099

01 987.578,47920.000,00 67.578,47

67.578,47 987.578,47TOTALE MISSIONE 99 - 920.000,00

1Pag.



PREVISIONI DI COMPETENZA 2014

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

COMUNE DI SANLURI Provincia del Medio Campidano

Allegato n.7

Previsioni 
dell'anno 2014

Previsioni 
dell'anno 2015

Previsioni 
dell'anno 2016TOTALI MACROAGGREGATI DI SPESA

TITOLO 1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 2.215.732,75 2.183.032,802.387.689,92101

Imposte e tasse a carico dell'ente 56.061,75 56.757,9059.227,34102

Acquisto di beni e servizi 4.840.015,31 4.699.072,215.923.097,75103

Trasferimenti correnti 1.311.565,81 1.234.917,231.730.437,59104

Trasferimenti di tributi 0,00 0,000,00105

Fondi perequativi 0,00 0,000,00106

Interessi passivi 184.930,90 168.710,39201.269,18107

Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,000,00108

Rimborsi e poste correttive delle entrate 13.000,00 13.000,0017.000,00109

Altre spese correnti 592.724,70 593.638,24967.115,75110

TOTALE TITOLO 1 11.285.837,53 9.214.031,22 8.949.128,77

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,000,00201

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 5.330.136,89 413.543,875.784.191,06202

Contributi agli investimenti 0,00 0,00297.339,62203

Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,000,00204

Altre spese in conto capitale 14.000,00 14.000,0014.000,00205

TOTALE TITOLO 2 6.095.530,68 5.344.136,89 427.543,87

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie

Acquisizioni di attività finanziarie 0,00 0,000,00301

Concessione crediti di breve termine 0,00 0,000,00302

Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,000,00303

Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,000,00304

TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,000,00401

Rimborso prestiti a breve termine 0,00 0,000,00402

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 325.600,58 278.503,16309.262,30403

Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,000,00404

TOTALE TITOLO 4 309.262,30 325.600,58 278.503,16

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,000,00501

TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

Uscite per partite di giro 920.000,00 920.000,00920.000,00701

Uscite per conto terzi 67.578,47 67.578,4767.578,47702

TOTALE TITOLO 7 987.578,47 987.578,47 987.578,47

TOTALE 15.871.347,16 10.642.754,2718.678.208,98

1Pag.



1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2013:

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2013 7.271.983,44

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2013 1.398.276,45

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2013 14.533.110,86

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2013 13.669.819,68

+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2013 222.181,92

-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2013 80.588,47

=

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2013 alla data di redazione del bilancio di previsione 

dell'anno 2014 9.391.957,62

+ Entrate che prevedo di accertare  per il restante periodo dell'esercizio 2013 0,00

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2013 0,00

+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2013 0,00

-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2013 0,00

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2013 3.265.888,53

= A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2013 6.126.069,09

Parte accantonata 
(2)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2013 2.785.761,05

Fondo ……..al 31/12/N-1 
(4)

Fondo ……..al 31/12/N-1

B) Totale parte accantonata 2.785.761,05

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 3.340.308,04

Vincoli derivanti da trasferimenti

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli da specificare 

C) Totale parte vincolata 3.340.308,04

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 0,00

1.690.349,42

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 1.690.349,42

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Utilizzo altri vincoli da specificare 

1.690.349,42

(* ) Indicare gli anni di riferimento N e N-1.

(1)

(2) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(3)

(4)

(5)

(6)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2013 
(6)

 :

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2014 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2013: 

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio N 
(5)

Indicare i riferimenti normativi delle quote vincolate del risultato di amministrazione iscritte in entrata del bilancio di previsione  N

Utilizzo quota vincolata

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in spesa del bilancio di previsione N-1. Se il bilancio di 

previsione dell'esercizio N è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, 

l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio del rendiconto N-1 (in spesa).

Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al 

consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di 

previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il 

bilancio di previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di 

consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto 

dell'esercizio N-1.

Indicare l'importo del  fondo ...... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, 

incrementato dell'importo realtivo al fondo ....... stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli 

eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato 

nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo ............ indicato nel 

prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N.

In caso di risultato negativo le regioni iscrivono nel passivo del bilanciodi previsione N l'importo di cui alla lettera E, al netto 

dell'ammontare di debito autorizzato alla data del 31 dicembre N-1 non ancora contratto. A decorrere dal 2016 si fa riferimento 

all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

1



 

 

C O M U N E    DI   S A N L U R I                   

PROVINCIA  DEL MEDIO CAMPIDANO 
Via Carlo Felice n.201   telefono 070/93831 – telefax  070/9383239 

 SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO   
UFFICIO BILANCIO 

 
 

NOTA INTEGRATIVA BILANCIO DI PREVISIONE 2014/2016 

 

 

La nota integrativa al bilancio è prevista dall’articolo 11 del Dpcm 

28/12/2011 in attuazione dell’articolo 36 del Dlgs 118/2011, che la 

individua quale allegato al bilancio al punto g) del comma 3. 

 

La nota integrativa al bilancio ha lo scopo di integrare le informazioni 

direttamente desumibili dal bilancio, chiarendo le motivazioni e i criteri 

utilizzati nella loro quantificazione. 

 

In particolare nella nota integrativa devono essere illustrati i criteri di 

valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare 

riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese 

potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei 

crediti per i quali non è previsto l’accantonamento a tale fondo. 

 

A tale proposito si evidenzia che gli stanziamenti programmati nel bilancio 

di previsione 2014/2016 sono stati formulati sulla base di diversi criteri. 

Relativamente all’entrata è necessario distinguere le entrate ordinarie da 

quelle straordinarie, quelle storiche da quelle di nuova istituzione. Le 

entrate ordinarie storiche quali l’imposta sulla pubblicità, i diritti sulle 

pubbliche affissioni, la tassa per l’occupazione del suolo pubblico, i diritti 

di rogito, segreteria e similari, sono stati previsti sulla base 

dell’andamento storico dell’ultimo triennio con particolare attenzione alle 

entrate accertate nell’anno 2013. 

 

L’imposta comunale sugli immobili ICI, per la quale è in corso un progetto 

di recupero dell’evasione per le annualità 2009/2011, è stata stimata sulla 

base delle entrate allo stesso titolo e nell’ambito dello stesso progetto, 

 



 

già accertate per le annualità 2007 e 2008. Per contro è stato stimato il 

corrispettivo spettante alla ditta aggiudicataria del servizio sulla base 

dell’aggio contrattato. 

 

L’imposta municipale propria è stata stimata sulla base delle entrate 

accertate nell’anno 2013 tenuto conto delle agevolazioni introdotte dalla 

legge con decorrenza dal 01/01/2014. In particolare gli stanziamenti 

dell’imu 2014 tengono conto della riduzione dei moltiplicatori dei redditi 

domenicali sui terreni agricoli, dell’esenzione dei beni strumentali, della 

definitiva esenzione delle abitazioni principali. L’importo dell’imu inoltre è 

stata prevista per espressa disposizione normativa, al netto della quota 

che sarà trattenuta dal Ministero dell’Economia e della finanza a titolo di 

quota di alimentazione del fondo di solidarietà comunale. Sulla base del 

gettito dell’imu ad aliquote standard determinato a seguito della cessione 

ai comuni della quota statale dovuta sui terreni agricoli, sui fabbricati 

diversi dalle categorie D e sulle aree edificabili, e invece la cessione allo 

stato della quota comunale dovuta sui fabbricati classificati nella 

categoria D, è determinata la quota positiva o negativa dovuta a titolo di 

alimentazione del fondo di solidarietà comunale spettante a ciascun 

comune.  

 

Dal 2014 il fondo di solidarietà comunale spettante al comune è 

rideterminato tenendo conto anche del gettito del nuovo tributo TASi. Le 

entrate tasi dovrebbero sostituire la soppressa imu sulle abitazioni 

principali. Il calcolo tendente ad ottenere il gettito del fondo di solidarietà 

comunale è calcolato ad aliquote base del 0,1% . La differenza tra il 

gettito previsto della tasi e l’imu accertata nel 2012 sulle abitazioni 

principali è stata iscritta nel bilancio di previsione a titolo di contribuzione 

dello Stato.  Il gettito tasi, componente della nuova IUC imposta unica 

comunale è calcolata sull’imponibile Imu accertata nel 2012 ad eccezione 

della base imponibile dei terreni agricoli in quanto considerati esenti. 

 

La tari infine è la terza componente Della IUC è rappresenta il 

corrispettivo dovuto per la gestione integrale del servizio di raccolta e 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani. Le entrate sono previste sulla base 

del piano finanziario redatto dal gestore del servizio per conto dell’Unione 

dei comuni Marmilla e adattato da questo comune sulla base della 



 

percentuale di attribuzione del costo del servizio nel 2012 (ultimo dato 

disponibile) e dei costi specifici che questo ente sostiene. L’intero importo 

è stato poi suddiviso tra le utenze domestiche e non domestiche sulla 

base dei parametri previsti dal regolamento di cui al dpr 158. 

 

L’addizionale comunale irpef, confermata nelle aliquote,è stato prevista 

sulla base del gettito stimato dal Ministero dell’economia tenuto conto 

del gettito effettivo dell’esercizio 2013. 

 

Le entrate derivanti da contributi ordinari trasferiti dalla regione sono 

state previste sulla base del fabbisogno e dei dati a consuntivo 2013. 

 

Le entrate dai servizi comunali sono state previste sulla base 

dell’andamento storico ed in particolare del gettito 2013, considerato che 

sono state confermate le aliquote e le tariffe ad eccezione delle entrate 

del servizio mensa per le quali è stata disposta la riduzione del 15%. 

 

Alcune entrate sono state oggetto di accantonamento a fondo crediti di 

dubbia esigibilità. Sono state individuate le seguenti tipologie di entrata 

che sono state considerate più a rischio: 

• entrate da contribuzione ai servizi sociali; 

• tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (tarsu) per i recuperi 

di evasione e tariffa per la gestione dello stesso servizio (tari); 

• tassa per i servizi indivisibili (tasi) 

• sanzioni per violazioni al codice della strada 

• imposta comunale sugli immobili (ici) recuperi evasione 

 

il fondo è stato costituito sulla base delle prescrizioni del principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria. In particolare è stata 

applicata la media semplice del rapporto tra accertamenti e riscossioni 

degli ultimi cinque anni delle medesime tipologie di entrata, 

determinando la percentuale media di riscossione e per contro la 

percentuale media di mancata riscossione che costituisce il rischio di 

inesigibilità e pertanto l’accantonamento al fondo. L’allegato al bilancio 

evidenzia gli accantonamenti per ciascuna tipologia. 

 



 

Non sono stati oggetto di accantonamento per espressa previsione 

normativa, le entrate provenienti dallo stato e dalla Regione, le entrate 

accertate per cassa quali l’imu, l’addizionale irpef, le entrate dai servizi 

scolastici per la loro modesta entità. 

 

La nota integrativa deve inoltre riportare l’elenco analitico delle quote 

vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 

dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla 

legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, dai mutui e altri 

finanziamenti, vincoli formalmente attributi dall’ente, nonché elencare gli 

interventi programmati per spese di investimento finanziati con ricorso al 

debito e con le risorse disponibili. 

 

A tale proposito l’allegato al bilancio evidenzia le quote di avanzo 

presunto determinato al 31/12/2013. La quota di avanzo è costituito 

prevalentemente da quote di risorse vincolate accertate negli anni 2013 e 

precedenti e non impegnate nell’anno di competenza. Sulla base del 

nuovo principio di competenza finanziaria non possono essere 

accantonati fondi non corrispondenti a specifiche obbligazioni 

giuridicamente vincolanti. Pertanto i fondi a specifica destinazione se non 

formalmente impegnati costituiscono economie e costituiscono avanzo 

vincolato da riprogrammare. Nel bilancio di previsione 2014 risultano 

iscritti euro 1.690.349,42 di fondi vincolati derivanti da risorse accertate 

in anni precedenti e riprogrammati nel 2014.  

 

Trattasi prevalentemente di opere pubbliche in corso di esecuzione per le 

quali al 31/12/2013 risultavano economie di progetto riprogrammate per 

lavori di completamento, o investimenti programmati per i quali non 

risultano aggiudicate le opere per complessivi euro 1.055.552,23. 

 E’ allegato un quadro riassuntivo delle spese aventi specifica destinazione 

di parte corrente e di parte capitale nel triennio, finanziate dall’avanzo 

vincolato presunto nonché da mutui e da altre risorse disponibili. 

 

Non risultano stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato che 

comprendono anche investimenti ancora in corso di definizione, e 

pertanto non si rende necessario evidenziare le cause che non hanno reso 



 

possibile porre in essere la programmazione necessaria alla definizione 

dei relativi crono programmi. 

 

L’ente non ha attualmente rilasciato garanzie principali o sussidiarie a 

favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti. 

 

Non ha in corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati o  contratti 

di finanziamento e che includono una componente derivata e pertanto 

non si rende necessario evidenziare oneri e impegni finanziari stimati e 

stanziati in bilancio. 

 

La nota integrativa deve riportare l’elenco dei propri enti ed organismi 

strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono consultabili 

nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali 

dall’articolo 172 comma 1 lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267.   

 

A tale proposito risultano allegati al presente bilancio gli atti di 

approvazione dei rendiconti dell’esercizio finanziario 2012 dei seguenti 

enti partecipati o dei quali questo comune fa parte: 

• Unione dei comuni Marmilla 

• Consorzio turistico sa corona arrubia 

• Consorzio intercomunale per la salvaguardia ambientale (cisa) 

• Villaservice Spa 

• Cisa Service Srl 

 

Attualmente l’ente possiede le seguenti partecipazioni in società: 
• VILLASERVICE SPA partecipazione DIRETTA 12,50%  
• CISA SERVICE Srl partecipazione DIRETTA 6,36%  

• SOCIETA’ CONSORTILE VILLASANTA partecipazione DIRETTA 14,29%  

 

Non si ritiene di dover inserire altre informazioni riguardanti le previsioni, 

richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione del bilancio. 

 

Si rinvia al documento unico di programmazione (dup) dal quale discende 

la programmazione strategica e operativa del triennio e a tutti gli allegati 

già facenti parte del bilancio stesso, quali le determinazioni delle tariffe, i 



 

quadri economici dei servizi a domanda individuale, la programmazione 

degli investimenti e delle spese del personale, nonché la programmazione 

degli obiettivi del patto di stabilità. 

 

Sanluri li 28/03/2014 

Il responsabile del servizio finanziario 

            Rag. Anna Maria Frau 

 

 



1 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

 
 

Comune di SANLURI 
 

Provincia del Medio Campidano  
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE 

DELL'ORGANO DI REVISIONE 
ALLA PROPOSTA 

DI BILANCIO DI PREVISIONE 
PER GLI ESERCIZI 2014-2015-2016 

 
 



2 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

VERIFICHE PRELIMINARI 
 

Il revisore unico  
 

ricevuto 
 

in data 24/03/2014: 
 
� lo Schema di bilancio di previsione per gli esercizi 2014/2016; 
� il Dup1 (Documento unico di programmazione) predisposta dalla Giunta; 
� il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
� il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del Fondo pluriennale 

vincolato; 
� il prospetto concernente la composizione del Fondo crediti di dubbia esigibilità; 
� il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
�  il prospetto delle spese previste per l’utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi 

comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;  
� il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni per 

ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 
� il rendiconto di gestione e il bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio 

antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione;  
� le risultanze dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle Unioni di comuni e dei soggetti 

considerate nel gruppo “amministrazione pubblica” di cui al Principio applicato del bilancio 
consolidato allegato al Dlgs. n. 118/11, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 
bilancio si riferisce.  

� la deliberazione, da adottarsi annualmente prima dell'approvazione del bilancio, con la quale i 
Comuni verificano la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività 
produttive e terziarie - ai sensi della Legge n. 167/62, della Legge n. 865/71, e della Legge n. 
457/78 - che potranno essere ceduti in proprietà od in diritto di superficie; con la stessa 
deliberazione i comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato; 

� le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote 
d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e 
per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale 
del costo di gestione dei servizi stessi; 

� la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 
disposizioni vigenti in materia; 

� il prospetto della concordanza tra bilancio di previsione e obiettivo programmatico del patto di 
stabilità interno 

� la nota integrativa; 
� la Dichiarazione del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la veridicità delle previsioni 

di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa; 
 

 

visti 
 

- il Dlgs. 23 giugno 2011, n. 118 (“Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio”), pubblicato 
sulla G.U. n. 172 del 26 luglio 2011; 

- il Dl. n. 102/13 convertito con modificazioni dalla Legge n. 124/13; 

- gli schemi di bilancio previsti dall’allegato 7 al Dpcm 28 dicembre 2011; 

                                                 
 



3 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

- i principi contabili Principi contabili sperimentali per il 2014: 
 

o Principio contabile applicato sperimentale della programmazione (Allegato n. 12 Dpcm. 
Sperimentazione)  

o Principio contabile applicato sperimentale della contabilità finanziaria (Allegato n. 2 Dpcm. 
sperimentazione) 

- lo Statuto ed il Regolamento di contabilità dell'Ente; 
 

dato atto 
 

- che tutti i documenti contabili in precedenza richiamati sono stati predisposti e redatti sulla base del 
sistema di codifica, descrizione e classificazione dei bilanci degli Enti sperimentatori di cui al il Dlgs. 
n. 118/11; 
 
 

attesta 
 

che i dati più significativi dello Schema di bilancio di previsione 2014/2016 sono quelli evidenziati nelle 
seguenti Sezioni.  
 

 



4 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

EQUILIBRI FINANZIARI 
 

Verifica dell'equilibrio finanziario complessivo 
 

 
Equilibrio economico-finanziario  

  Competenza 
anno 2014 

Competenza 
anno 2015 

Competenza 
anno 2016 

Fondo di cassa all’inizio dell’esercizio      
      

A) Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti 

(+)  802.997,44 261.321,68  

AA) Recupero disavanzo di 
amministrazione precedente 

(-)     

B) Entrate titoli 1.00-2.00-3.00  (+)  10.481.665,40 9.348.310,12 9.297.631,93 

C) Entrate titolo 4.02.06 Contributi agli 
investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche   

 
(+) 

    

D) Spese titolo 1.00 – Spese correnti (-)  11.285.837,53 9.214.031,22 8.949.128,77 
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti 
in conto capitale 

(-)     

F) Spese titolo 4.00 – Quote di capitale 
amm.to mutui e prestiti obbligazionari 

(+)  309.262,30 325.600,58 278.503,16 

      

G) Somma finale (A-AA+B+C-D-E-F)   -310.436,99 70.000,00 70.000,00 
      

H) Utilizzo avanzo di amministrazione 
per spese correnti 

(+)  634.797,19   

I) Entrate di parte capitale destinate a 
spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge  

 
(+) 

    

L) Entrate di parte corrente destinate a 
spese di investimento in base a specifiche 
norme di legge 

 
(-) 

 324.360,20 70.000,00 70.000,00 

M) Entrate da accensione prestiti 
destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

 
(+) 

    

      

EQUILIBRIO DI PARTE 
CORRENTE  (G+H+I+L+M) 

  0,00 0,00 0,00 

 
 
 



5 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

 
 

Equilibrio economico-finanziario  
  Competenza 

anno 2014 
Competenza 
anno 2015 

Competenza 
anno 2016 

A) Utilizzo avanzo di amministrazione 
per spese di investimento 

(+)  1.055.552,23   

B) Fondo pluriennale vincolato di 
entrata per spese in conto capitale 

(+)  2.462.891,09 140.997,67  

C) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00  (+)  2.252.727,16 5.133.139,22 357.543,87 

D) Entrate titolo 4.02.06 Contributi agli 
investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche   

 
(-) 

    

E) Entrate di parte capitale destinate a 
spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge 

(-)     

F) Entrate  titolo 5.02 – Riscossione 
crediti breve termine 

(-)     

G) Entrate  titolo 5.03– Riscossione 
crediti medio-lungo termine 

(-)     

H) Entrate  titolo 5.04 -Altre entrate 
per riduzione attività finanziarie 

(-)     

I) Entrate di parte corrente destinate a 
spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge  

 
(+) 

 324.360,20 70.000,00 70.000,00 

L) Spese titolo 2.00-Spese in conto 
capitale 

(-)  6.095.530,68 5.344.136,89 427.543,87 

M) Spese titolo3.01 –Acquisizioni di 
attività finanziarie 

(-)     

N) Spese titolo 2.04-Altri trasferimenti 
in conto capitale 

 
(+) 

    

EQUILIBRIO DI PARTE 
CAPITALE (A+B+C-D-E-F-G-H+I-L-M+N) 

  0,00 0,00 0,00 

  
L’Organo di revisione attesta   

• di non aver rilevato gravi irregolarità contabili, tali da poter incidere sugli equilibri di bilancio 
2014/2016: 

 

Relativamente ai prospetti di cui sopra si rileva che: 
 

� che le entrate derivanti da indebitamento di cui all’art. 3, comma 17, della Legge 24 dicembre 
2003, n. 350, sono state interamente destinate al finanziamento di spese d'investimento di cui 
all’art. 3, commi 18 e 19, della medesima Legge; 

che tutti gli interventi inclusi nell'Elenco annuale e nel Programma triennale dei lavori pubblici di cui 
all'art. 128, del Dlgs. n. 163/06, sono stati puntualmente riportati nella parte in conto capitale del 
bilancio di previsione.   

 



6 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

Riepilogo generale per Titoli 
 

Entrate 
 

Titolo Denominazione   Rendiconto 
2012 

Assestato 
2013 

Previsioni 
2014 

Previsioni 
2015 

Previsioni 
2016 

         

 Fondo pluriennale 
vincolato per spese 

correnti 

 previsioni 
competenza 

3.513,40 375.178,67 378.692,07 802.997,44 261.321,68 

 Fondo pluriennale 
vincolato per spese  

c/capitale 

 previsioni 
competenza 

 1.023.097,78 1.023.097,78 2.462.891,09 140.997,67 

 Utilizzo avanzo  
di amministrazione 

 previsioni 
competenza 

1.514.532,09 3.440.602,60 3.440.602,60 1.690.349,42  

         

TITOLO 
I 

Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva  a 
perequativa 

 previsioni 
 

competenza 

2.832.298,63 3.903.737,10 3.573.036,25 3.331.036,25 3.331.036,25 

   previsioni 
di cassa 

2.952.498,87 4.230.090,53 4.399.894,95   

         

TITOLO 
II 

Trasferimenti correnti  previsioni 
competenza 

6.200.967,09 6.257.046,61 5.922.050,98 5.256.553,97 5.206.595,78 

   previsioni 
di cassa 

8.497.313,30 8.553.171,36 6.276.716,22   

  
       

TITOLO 
III 

Entrate extratributarie  previsioni 
competenza 

483.397,38 529.417,95 986.578,17 760.719,90 759.999,90 

   previsioni 
di cassa 

1.277.151,43 1.177.225,04 1.870.713,25   

  
       

TITOLO 
IV 

Entrate in conto 
capitale 

 previsioni 
competenza 

17.129.296,39 5.475.374,00 2.252.727,16 4.983.139,22 357.543,87 

   previsioni 
di cassa 

6.787.822,94 7.536.236,07 3.668.181,33   

  
       

TITOLO 
V 

Entrate da riduzione 
attività finanziarie 

 previsioni 
competenza 

     

   previsioni 
di cassa 

     

         

TITOLO 
VI 

Accensione prestiti  previsioni 
competenza 

30.000,00 1.352.387,37  150.000,00  

   previsioni 
di cassa 

1.507.100,29 1.476.824,00 1.109.386,49   

  
       

TITOLO 
VII 

Anticipazioni da 
istituto 

tesoriere/cassiere 

 previsioni 
competenza 

     

   previsioni di 
cassa 

     

  
       

TITOLO 
IX 

Entrate per conto terzi 
e partite di giro 

 previsioni 
competenza 

1.060.000,00 950.000,00 987.578,47 987.578,47 987.578,47 

   previsioni di 
cassa 

1.217.216,26 1.040.465,62 1.062.981,12   

         

 Totale generale 
entrate 

 previsioni 
competenza 

29.254.004,98 23.306.842,08 18.678.208,98 15.871.347,16 10.642.754,27 

   previsioni di 
cassa 

22.239.103,09 24.014.012,62 18.387.873,36   



7 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

Spese 
Titolo Denominazione   Rendiconto 

2012 
Assestato 

2013 
Previsioni 

2014 
Previsioni 

2015 
Previsioni 

2016 
         

 Disavanzo di 
amministrazione 

       

         

TITOLO 
I 

Spese correnti  previsioni 
competenza 

9.318.249,90 11.907.549,63 11.285.837,53 9214.031,22 8.949.128,77 

   di cui già 
impegnato 

825.249,34  2.248.270,02 365.083,21  

   di cui FPV 180.504,45 802.997,44 261.321,68   

   previsione di 
cassa 

14.781.067,10 12.257.630,02 13.020.637,78   

   

      

TITOLO 
II 

Spese in conto 
capitale 

 previsioni 
competenza 

18.457.969,28 10.152.306,52 6.095.530,68 5.344.136,89 427.543,87 

   di cui già 
impegnato 

  1.448.453,54 1.021.499,87 193.543,87 

   di cui FPV 296.030,98 3.802.220,98 140.997,67   

   previsione di 
cassa 

9.361.128,18 7.446.684,33 3.805.493,56   

   

      

TITOLO 
III 

Spese per incremento 
di attività finanziarie 

 previsioni 
competenza 

     

   di cui già 
impegnato 

     

   di cui FPV      

   previsione di 
cassa 

     

   

  
    

TITOLO 
IV 

Rimborso prestiti  previsioni 
competenza 

417.785,80 296.985,93 309.262,30 325.600,58 278.503,16 

   di cui già 
impegnato 

     

   di cui FPV      

   previsione di 
cassa 

417.785,80 296.985,93 309.262,30   

   

      

TITOLO 
V 

Chiusura anticipazioni 
da istituto 

tesoriere/cassiere 

 previsioni 
competenza 

     

   di cui già 
impegnato 

     

   di cui FPV      

   previsione di 
cassa 

     

   

      

TITOLO 
VII 

Spese per conto terzi 
e partite di giro  

 previsioni 
competenza 

1.060.000,00 950.000,00 987.578,47 987.578,47 987.578,47 

   di cui già 
impegnato 

  35.256,00   

   di cui FPV      

   previsione di 
cassa 

1.085.515,24 964.542,74 1.066.473,57   

   

      

 Totale generale 
spese 

 previsioni 
competenza 

27.735.959,49 23.306.842,08 18.678.208,98 15.871.347,16 10.642.754,27 

   di cui già 
impegnato 

825.249,34  3.731.979,56 1.386.583,08 193.543,87 

   di cui FPV 476.535,43  402.319,35   
   previsione di 

cassa 
22.239.103,09 20.965.843,02 18.201.867,21   

 



8 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

L’Organo di revisione, atteso che questo ente è sperimentatore dal 01/01/2012, la congruità delle 

entrate può essere desunta dalla serie storica omogenea e confrontabile delle diverse voci, e ritiene 

congrue e attendibili le previsioni inserite in bilancio.  

 

L’avanzo presunto 2013 di Euro 1.690.349,42, deriva da: 
 

 Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 
31/12/2013 

 

(+) Risultato di amministrazione iniziale esercizio 2013 7.271.983,44 
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale esercizio 2013 1.398.276,45 
(+) Entrate già accertate nell’esercizio 2013 14.533.110,86 
(-) Uscite già impegnate nell’esercizio 2013 13.669.819,68 

+/- Variazione dei residui attivi già verificatesi nell’esercizio 2013 222.181,92 
-/+ Variazione dei residui passivi già verificatesi nell’esercizio 2013 80.588,47 
= Risultato di amministrazione dell’esercizio 2013 alla data di redazione 

del bilancio di previsione 2014  
9.391.957,62 

(+) Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell’esercizio 2013  
(-) Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell’esercizio 2013  

+/- Variazione dei residui attivi presunte per il restante periodo dell’esercizio 2013  
-/+ Variazione dei residui passivi presunte per il restante periodo dell’esercizio 

2013 
 

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell’esercizio 2013 3.265.888,53 
 Risultato di amministrazione presunto 2013 6.126.069,09 

 

ed è così composto: 
 
-a) parte accantonata          Euro     2.785.761,05 
di cui 

• Fondo crediti dubbia esigibilità al 31 dicembre 2013     Euro      2.785.761,05 
 

- b) parte vincolata          Euro      3.340.308,04 
di cui 

• Vincoli derivanti da leggi e da principi contabili       Euro _____________ 

• Vincoli derivanti da trasferimenti        Euro _____________ 

• Vincoli derivanti da contrazione di mutui       Euro _____________ 

• Vincoli formalmente attribuiti all’ente       Euro______________ 

• Altri vincoli           Euro       3.340.308,04  

 

- c) parte destinata agli investimenti        Euro______________ 
 
 
La quota di avanzo presunto 2013 applicata al bilancio 2014 è pari ad Euro 1.690.349,42. 



9 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

Fondo crediti dubbia esigibilità 
 
L’Organo di revisione ha verificato che tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione sono 
state accertante per  l’intero importo del credito. A fronte delle entrate per le quali non è certa la 
riscossione integrale, è stata iscritta in bilancio un’apposita posta contabile denominata “Accantonamento 
al fondo crediti dubbia esigibilità”. 
 
A tale riguardo il Collegio dei Revisori attesta che: 
 

• l’ammontare del Fondo crediti dubbia esigibilità costituito nel rispetto di quanto previsto dal 
principio della competenza finanziaria ammonta a Euro 564.825,77 

• che secondo quanto previsto nel Principio contabile, la quota del Fcde stanziata in bilancio è pari al 
100% dell’importo dell’accantonamento quantificato nel prospetto riguardante il fondo 
 



10 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

Entrate e spese correnti aventi carattere non ripetitivo 
 

Indicare eventuali entrate o spese che hanno carattere di eccezionalità e non ripetitivo che possono 
influenzare i risultati dell’esercizio 2014: 
 

Entrate  Spese 
Tipologia Importo previsto  Tipologia Importo previsto 

Contributo per rilascio 
permesso di costruire 

164.000,00  Consultazioni elettorali o 
referendarie locali 

 

Contributo sanatoria abusi 
edilizi e sanzioni 

  Ripiano disavanzi aziende 
riferite ad anni pregressi 

 

Recupero evasione tributaria 455.000,00  Oneri straordinari della 
gestione corrente 

 

Entrate per eventi calamitosi   Spese per eventi calamitosi  

Canoni concessori pluriennali   Sentenze esecutive ed atti 
equiparati 

 

Sanzioni al Codice della strada   Corrispettivi accertamento 
entrate straordinarie 

97.666,00 

Plusvalenze da alienazione   ----------------  
Altro______________   fondo svalutazione crediti 564.825,77 
Altro ______________   Altro ____________  
Altro ______________   Altro ____________  
Totale 619.000,00  Totale 662.491,77 

 

 

ANALISI DELL’INDEBITAMENTO 
 

 
L’Organo di revisione attesta: 
 

� che l'accertamento dei limiti della capacità di indebitamento previsti dall'art. 204, comma 1, del 
Dlgs. n. 267/2000, dà le seguenti risultanze: 

 
 

Entrate correnti (Titolo I, II e III) del Rendiconto 2012 ……………….  Euro 8.533.025,01 
 

 
 

Interessi passivi su mutui precedentemente contratti e su garanzie  
prestate ai sensi dell'art. 207 del Dlgs. n. 267/00, al netto dei contri- 
buti statali e regionali in conto interessi………………………………..  Euro 227.774,28 
 

Interessi passivi su prestiti obbligazionari emessi in precedenza ………. Euro __________ 
 

Interessi passivi sui mutui e sui prestiti obbligazionari che si prevede  
di attivare nell'esercizio 2014……….………………………...………...  Euro __________ 
 

                                                  Totale complessivo interessi passivi   Euro 227.774,28 
 

Incidenza percentuale del totale complessivo degli interessi passivi 
sul totale delle entrate correnti accertate nell'esercizio 2012……..……...           2,67% 
 

 
 
 
 
 



11 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

� che l’Ente, pertanto, non supera il limite di indebitamento di cui al comma 1 dell’art. 204 del 
Dlgs. n. 267/00, così come modificato dall’art. 11 bis, comma 1 Legge 99/13 ed interpretato 
secondo quanto disposto dall’art. 16, comma 11, del Dl. n. 95/12;  

 
 

� che l’Ente ha proceduto nel corso 2013 alla rinegoziazione di mutui in ammortamento; 
 

� che le percentuali d’incidenza degli interessi passivi al 31 dicembre per ciascuno degli anni 2012-
2013 sulle entrate correnti risultanti dai rendiconti 2010-2011, nonché le proiezioni per il 
successivo triennio 2014-2016, risultano essere le seguenti: 
 

2012 2013 2014 2015 2016 
2,37% 2,24% 2,36% 2,17% 1,98% 

 
 

� che l’indebitamento dell’Ente subisce la seguente evoluzione: 
 

Entrate derivanti da accensioni di prestiti (Tit. V, ctg. 2-4) 
 

Anno 2012 2013 2014 2015 2016 
Residuo debito 4.837.298,80 3.070.811,19 4.127.836,06 3.818.573,76 3.642.973,18 

Nuovi prestiti      

Prestiti rimborsati 341.991,29 295.362,50 309.262,30 325.600,58 278.503,16 

Estinzioni anticipate 72.108,95     

Altre variazioni +/- (specificare) -1.352.387,37 1.352.387,37  150.000,00  

Altre variazioni +/- (specificare)      

Altre variazioni +/- (specificare)      

Totale fine anno 3.070.811,19 4.127.836,06 3.818.573,76 3.642.973,18 3.364.470,02 

 

� che è prevista la riduzione dell’indebitamento degli Enti Locali a partire dal 2013 (art. 8, comma 
3, Legge n. 183/11);  

 
� che gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale 

registrano la seguente evoluzione: 
 

 

Anno 2012 2013 2014 2015 2016 
Oneri finanziari 243.184,30 217.789,17 201.269,18 184.930,90 168.710,39 

Quota capitale 414.100,24 295.362,50 309.262,30 325.600,58 278.503,16 

Totale fine anno 657.284,54 513.151,67 510.531,48 510.531,48 447.213,55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

� che l’Ente, in sede di programmazione delle opere pubbliche e degli investimenti, ha verificato 
preventivamente l’effettiva capacità di ricorrere all’indebitamento anche in termini di rimborso 
futuro delle rate di ammortamento; 

� che l’Ente non ha previsto stanziamenti per anticipazioni di tesoreria  
� che l’Ente nel corso dell’esercizio 2014 non prevede di procedere alla realizzazione di opere 

mediante lo strumento del “lease back”, del “leasing immobiliare” o del “leasing immobiliare in 
costruendo”; 

 
� che l’Ente ha in programma operazioni di “project financing”, che per l’anno 2014 non si prevede 

comportino erogazioni .  
 
 
L’Organo di revisione ha accertato che nel bilancio 2014 le somme iscritte al Titolo V dell’entrata, 
Categorie 3 e 4, per accensione di mutui, aperture di credito, cartolarizzazioni, cessioni di crediti e 
prestiti obbligazionari, sono destinate esclusivamente al finanziamento delle spese di investimento 
iscritte al Titolo II, rispettando il vincolo previsto in materia di indebitamento dall'art. 119, ultimo 
comma, della Costituzione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

PATTO DI STABILITA' 
VINCOLI PER L'ESERCIZIO 2014 

 
A differenza di quanto accadeva negli anni precedenti, la Legge 147/2013 (Legge di stabilità 2014) 
prevede delle scadenze, per quanto riguarda il Patto di stabilità 2014 differenti rispetto al passato. 
Entro il 31 gennaio 2014 il Mef dovrà, con proprio Decreto, provvedere a rideterminare gli obiettivi dei 
singoli Comuni, fermo restando l’obiettivo generale del comparto. Il predetto Decreto deve garantire 
che per nessun Comune si realizzi un peggioramento superiore al 15% rispetto all'obiettivo di saldo 
finanziario 2014 calcolato sulla spesa corrente media 2007-2009 con le modalità previste dalla 
normativa previgente. 
Entro il 14 febbraio i Comuni e le Province comunicano mediante il sito web 
http://pattostabilitainterno.tesoro.it della Ragioneria generale dello Stato, entro il termine perentorio del 14 
febbraio 2014, gli spazi finanziari per un importo complessivo di Euro 500 milioni i pagamenti 
sostenuti nel corso del 2014 dagli enti territoriali:  
1. dei debiti in conto capitale certi, liquidi ed esigibili alla data del 31 dicembre 2012;  
2. dei debiti in conto capitale per i quali sia stata emessa fattura o richiesta equivalente di pagamento 

entro il 31 dicembre 2012, ivi inclusi i pagamenti delle regioni in favore degli enti locali e delle 
province in favore dei comuni;  

3. dei debiti in conto capitale riconosciuti alla data del 31dicembre 2012 ovvero che presentavano i 
requisiti per il riconoscimento di legittimità entro la medesima data. 

Entro il 15 marzo i Comuni che gestiscono, in quanto capofila, funzioni e servizi in forma associata, 
possono stabilizzare gli effetti negativi sul Patto di stabilità interno presentando entro tale data, apposita 
istanza all’Anci comunicando gli importi in riduzione. Tale sistema consente di ridurre gli obiettivi degli 
enti capofila ed aumentare quelli dei comini non capofila. 
Sempre entro il 15 marzo, le Regioni, escluse la regione Trentino-Alto Adige e le Province autonome di 
Trento e di Bolzano, che autorizzano gli Enti Locali del proprio territorio a peggiorare il loro saldo 
programmatico attraverso un aumento dei pagamenti in conto capitale e contestualmente e per lo stesso 
importo procedono a rideterminare il proprio obiettivo programmatico in termini di cassa o di 
competenza con riferimento all'anno 2014, comunicano al Ministero dell'Economia e delle Finanze, per 
ciascun ente beneficiario, gli elementi informativi occorrenti per la verifica del mantenimento 
dell'equilibrio dei saldi di finanza pubblica. 
Entro il 31 marzo ai fini della verifica del rispetto degli obiettivi del patto di stabilità interno, ciascun 
Ente è tenuto ad inviare, utilizzando il sistema web appositamente previsto per il patto di stabilità 
interno nel sito web "http://pattostabilitainterno.tesoro.it" una certificazione del saldo finanziario in termini 
di competenza mista conseguito nell’anno precedente, firmata digitalmente dal rappresentante legale, 
dal responsabile del servizio finanziario e dall'organo di revisione economico-finanziaria. 
L'Organo di revisione precisa che la “Legge di stabilità 2012” (artt. 30, 31 e 32, Legge 12 novembre 2011, 
n. 183) recentemente modificata dalla Legge 147/2013 (Legge di stabilità 2014), contiene la disciplina del 
Patto di stabilità interno per le Province e i Comuni con popolazione superiore 1.000 abitanti.  
Rispetto agli anni precedenti, l’Organo di revisione evidenzia le seguenti modifiche: 
- per il calcolo del saldo obiettivo, provincie e comuni applicano i coefficienti previsti dall’art. 31, 

comma 2, della Legge 183/11. Si fa presente che per l’anno 2014, ai fini della determinazione dello 
specifico obiettivo di saldo finanziario, la spesa media corrente di riferimento è quella relativa al 
triennio 2009/2011;   

- ai fini del calcolo del saldo di competenza mista valgono le esclusioni previste dai commi 7, 8-bis, 9, 
9-bis, 10, 11, 12, 13, 14, 14-bis,15, 16 e 17, dell’art. 31 della Legge 183/11; 

- l’art. 7-quater del Dl. n. 43/13 prevede, per gli anni 2013/2015 l’esclusione dai limiti del Patto di 
stabilità delle risorse comunali, regionali e statali per l’attuazione degli interventi di riqualificazione 
del territorio che accompagneranno l’esecuzione del progetto approvato dal Cipe con Delibera n. 
57/11; 



14 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

- la non applicazione dei vincoli del Patto di stabilità alle spese relative ai beni trasferiti ai sensi delle 
disposizioni del Dlgs. n. 85/10, per un importo corrispondente alle spese già sostenute dallo Stato per 
la gestione e la manutenzione dei beni trasferiti. Tale importo è determinato secondo i criteri e con le 
modalità individuati con Dpcm., su proposta del Mef, di cui all’art. 9,  comma 3, del Dlgs. n. 85/10; 

- l’art. 9 del Dl. n.102/13 sospende, per l’anno 2014, l’applicazione dell’art. 20, commi 2, 2-bis e 3 
dell’art. 20, del Dl. n. 98/11 che regolamentano la virtuosità degli Enti Locali in tema di patto di 
stabilità. Per l’anno 2014 solo per gli enti sperimentatori, il saldo obiettivo  del  Patto  di stabilità  
interno è ridotto proporzionalmente di un  valore  compatibile con  gli  spazi finanziari derivanti  
dall'applicazione dell’art. 31, comma 4-quater, del Dl. n. 183/11, e, comunque, non oltre un saldo 
pari  a  zero; 

Si ricorda che su segnalazione dell’Organo di revisione o del Revisore dei singoli enti, la Procura regionale 
competente della Corte dei conti esercita l'azione nei confronti dei responsabili dei servizi interessati che, 
senza giustificato motivo, non hanno richiesto gli spazi finanziari nei termini e secondo le modalità di cui 
all’art. 1, comma 547, Legge n. 147/13, ovvero non hanno effettuato, entro l'esercizio finanziario 2014, 
pagamenti per almeno il 90% degli spazi concessi.  
Tutto ciò premesso, l’Organo di revisione dà atto che il Bilancio di previsione 2014 ed il Bilancio 
pluriennale 2014/2016 rispettano i vincoli di finanza pubblica relativi al Patto di stabilità interno, come 
evidenziato nel prospetto redatto dal Responsabile dei “Servizi Finanziari” dell’Ente ed allegato al 
Bilancio di previsione.  
Inoltre, l’Organo di revisione attesta che non sono previsti nel 2014 pagamenti e/o realizzazione di opere 
per investimenti pubblici, ad opera di un organismo partecipato direttamente e/o indirettamente, 
indicati nel Piano delle opere pubbliche dell’Ente approvato. 

La Circolare Mef-RGS n. 5 del 07 febbraio 2013, stabilisce che gli enti che partecipano alla 
sperimentazione di cui al Dlgs. n. 118/11, considerano tra le entrate finali rilevanti ai fini del patto di 
stabilità interno, il fondo pluriennale vincolato destinato al finanziamento delle spese correnti, già 
imputate negli esercizi precedenti, e reiscritte nell’anno 2014: 

+ Accertamenti correnti 2014 validi per il patto di stabilità interno 

+ Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (previsioni di entrata) 

- Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (previsioni di spesa) 

= Accertamenti correnti 2014 adeguati all’utilizzo del fondo pluriennale 
vincolato di parte corrente 

dal prospetto allegato al bilancio gli obiettivi risultano così conseguibili: 
 

anno saldo previsto saldo obiettivo 
2014 436.948,61 427.000,00 

2015 974.355,66 968.000,00 

2016 1.021.581,37 1.015.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



15 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

TEMPESTIVITÀ E TRACCIABILITA’ DEI PAGAMENTI 
 

L’art. 9, comma 1, lett. a), del Dl. n. 78/09, convertito con modificazioni nella Legge n. 102/09, al fine 
di garantire la tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni, e prevenire la formazione di 
nuove situazioni debitorie, ha previsto che gli enti locali adottino opportune misure organizzative per 
garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti. Le 
misure adottate sono pubblicate sul sito internet dell'amministrazione. Nel rispetto delle suddette 
misure il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
In merito a tali adempimenti, l'Organo di revisione dà atto che l’ente ha provveduto ad adottare 
provvedimenti atti a garantire quanto previsto dall’art. 9, comma 1, lett. a), del Dl. n. 78/09. 
 
L’art. 12, del Dl. n. 201/11, nell’ambito della normativa antiriciclaggio, vieta, a partire dal 1° gennaio 
2012, l’utilizzo dei contanti e dei titoli al portatore per pagamenti superiori ai 1.000 Euro. Con l’intento 
di favorire la tracciabilità dei pagamenti per la lotta all’evasione, è previsto, altresì, che gli stipendi, le 
pensioni e i compensi comunque corrisposti dagli Enti Locali in via continuativa a prestatori d’opera ed 
ogni altro tipo di emolumento a chiunque destinato, di importo superiore a 500 Euro, debbono essere 
erogati con strumenti diversi dal denaro contante.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE DELLE ENTRATE CORRENTI 
 

ENTRATE TRIBUTARIE 
 
Iuc ( Imposta Unica Comunale) 
 
La Legge 27 dicembre 2013, n. 147, (Legge di stabilità 2014), al comma 639 istituisce l’Imposta Unica 
Comunale (Iuc) basata su due presupposti impositivi: possesso di immobili ed erogazione e fruizione di 
servizi comunali.  
La Iuc è composta dall’Imu, la Tasi (disciplinata dai commi da 669 a 679) e la Tari (disciplinata dai 
commi da 641 a 668). 
 
L’Organo di revisione prende preliminarmente atto che l’Ente con Deliberazione n. 49 del 21/03/2014, 
la Giunta comunale ha approvato lo schema del Regolamento e delle tariffe per l'applicazione 
dell’Imposta Unica Comunale proposta al Consiglio con atto n. 1/2014 
 
 
Imposta municipale propria – Imu 
 
L’Organo di revisione ricorda che l’art. 13, del Dl. n. 201/11 disciplina la normativa relativa all’Imposta 
municipale propria. 
In proposito, si segnala che: 
-  l’aliquota base è dello 7,6‰, con la possibilità per i Comuni di aumentarla o diminuirla, con 

deliberazione consiliare, fino a 0,3 punti percentuali; 
-    per l’abitazione principale (categorie catastali A/1, A/8 e A/9) e le relative pertinenze è prevista una 

aliquota ridotta dello 4‰, con la possibilità per i Comuni di aumentarla o diminuirla, sempre con 
Deliberazione consiliare, fino al 2‰. Per l’abitazione principale è prevista una detrazione di Euro 
200 (fino a concorrenza dell’ammontare dell’imposta) da rapportare al periodo dell’anno durante il 
quale l’immobile è destinato a questa finalità.  

Per gli immobili assegnati dagli Iacp o degli enti di edilizia residenziale pubblica i Comuni possono 
elevare l’importo della detrazione fino a concorrenza dell’imposta dovuta; 
-    per i fabbricati rurali ad uso strumentale, è disposta un’aliquota ridotta del 2‰, con la possibilità 

per i Comuni di diminuirla ulteriormente fino a 0,1 punti percentuali; 
-    i terreni agricoli posseduti da coltivatori diretti o da imprenditori agricoli professionali,sono soggetti 

all’Imposta limitatamente alla parte che eccede Euro 6.000 con le seguenti riduzioni: 
o    del 70% dell’imposta gravante sulla parte di valore tra Euro 6.000 e 15.500; 
o    del 50 % dell’imposta gravante sulla parte di valore tra Euro 15.500 e 25.500; 
o    del 25 % dell’imposta gravante sulla parte di valore tra Euro 25.500 fino a 32.000; 

- la base imponibile dell’Imposta è ridotta del 50% nel caso di: 
o fabbricati di interesse storico o artistico; 
o fabbricati dichiarati inagibili o inabitabili e di fatto non utilizzati limitatamente al periodo 

dell’anno per il quale sussistono le suddette condizioni;  
- l’Imposta non si applica ; 

o alle unità immobiliari appartenenti alle cooperative edilizie e proprietà indivisa da adibire ad 
abitazione principale e le relative pertinenze dei soci assegnatari; 

o ai fabbricati di civile abitazione destinati ad alloggi sociali; 
o alla casa coniugale assegnata al coniuge a seguito di sentenza di separazione legale, 

annullamento o scioglimento o cessazione degli effetti civili del matrimonio; 
o all’unico immobile posseduto e non concesso in locazione dal personale in servizio 

permanente appartenente alle Forze armate, alle Forze di polizia, nonché al personale dei 



17 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

Vigili del Fuoco per il quale non sono richieste le condizioni della dimora abituale e della 
residenza anagrafica: 

o ai fabbricati rurali ad uso strumentale; 
o ai fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita, fintanto che permanga 

tale destinazione e non siano in ogni caso locati;    
 
L’Organo di revisione prende atto che la previsione complessiva del gettito Imu 2014, iscritta in 
bilancio, è quantificata sulla base del gettito 2013 al netto delle quote destinate ad alimentare il fondo di 
solidarietà e delle minori entrate dovute a modificazioni normative introdotte dal 2014; 
   
Tenuto conto delle predette motivazioni, l'Organo di revisione ritiene congrua la previsione iscritta in 
bilancio. 

  
 
Tributo per i servizi indivisibili - Tasi  
 
L’Organo di revisione ricorda: 

 

o il presupposto impositivo è il possesso o la detenzione, a qualsiasi titolo, di fabbricati, compresa 
l’abitazione principale come definita in materia di Imu, e aree scoperte, comprese quelle 
edificabili e qualsiasi uso adibite; 

o sono escluse dall’imposizione le aree scoperte pertinenziali o accessorie a locazioni imponibili, 
non operative, e le aree comuni condominiali che non siano detenute o occupate in via 
esclusiva; 

o la base imponibile è quella prevista per l’Imu. L’aliquota base è pari all’1‰ ed il Comune può 
con regolamento ridurre l’aliquota fino al suo completo azzeramento; 

o il Comune nel determinare l’aliquota deve verificare che la somma delle aliquote Imu e Tasi non 
può superare l’aliquota massima del 10,6 ‰ fissata per l’Imu. Per il 2014 l’aliquota Tasi non può 
essere comunque superiore al 2,5 ‰. 

 
 

Il Comune non ha previsto esenzioni.. 
 
L’Organo di revisione prende atto che la previsione complessiva del gettito Tasi 2014, iscritta in 
bilancio, è quantificata sulla base della base imponibile già accertata ai fini Imu calcolata alle aliquote 
determinate per l’anno 2014 

 
Tenuto conto delle predette motivazioni, l'Organo di revisione, verificato che le modalità di 
applicazione della Tasi rispondono a quanto previsto dal dettato normativo, ritiene congrua la previsione 
iscritta in bilancio. 

 
 

Tassa sui rifiuti - Tari 
 

L’Organo di revisione ricorda: 
 

o il presupposto della Tari è dato dal possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di locali o di aree 
scoperte, a qualsiasi uso adibite, suscettibili di produrre rifiuti solidi urbani; 

o in attesa dell’allineamento dei dati catastali, la superficie delle unità immobiliari assoggettate a 
Tari rilevante per il calcolo della tassa è quella calpestabile; 

o si fa comunque riferimento alle superfici rilevate o accertate ai fini dell’applicazione della Tarsu; 



18 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

o sono escluse dal calcolo della Tari le superfici all’interno delle quali vengono prodotti rifiuti 
speciali in via continuativa e prevalente, a condizione che il produttore dimostri il corretto 
trattamento ditali rifiuti in conformità della normativa vigente; 

o il comune, nella determinazione della tariffa, deve tener conto dei criteri definiti nel Dpr. n. 
158/98, salvo la possibilità di deroga in caso di commisurazione della tassa elle quantità e 
qualità medie dei rifiuti prodotti per unità di superficie (principio del “chi inquina paga” ); 

o la normativa dispone che la tariffa debba prevedere la copertura integrale dei costi di 
investimento e di esercizio relativi al servizio di raccolta rifiuti, ricomprendendo anche quelli per 
lo smaltimento in discarica con esclusione dei rifiuti speciali il cui costo di smaltimento è 
sostenuto direttamente dal produttore; 

o sono previste riduzione ed esenzioni come nel caso di mancata raccolta dei rifiuti, interruzione 
del servizio, distanza dal punto di raccolta, raccolta differenziata, abitazioni con unico 
occupante o tenute a disposizione, abitazioni o aree scoperte adibite ad uso stagionale o non 
continuativo, abitazioni occupate da soggetti che per più di 6 mesi l’anno risiedano o abbiano al 
dimora all’estero, fabbricati rurali ad uso abitativo; 

o con regolamento il Comune può prevedere: 
1. agevolazioni finanziate con la tariffa stessa; 
2. ulteriori agevolazioni la cui copertura in bilancio deve essere assicurata dalla fiscalità 

generale dell’Ente (entro il 7% del costo della Tassa); 
3.  modalità di applicazione della tassa per le occupazioni temporanee di locali o aree 

pubbliche o di uso pubblico; 
 
 

 
 
 
 
In merito alla Tari, l’Organo di revisione:  
 

• ha verificato che la previsione complessiva del gettito Tari 2014, iscritta in bilancio, è 
quantificata sulla base piano finanziario, delle superfici imponibili ai fini tarsu e dei nuclei 
familiari iscritti nell’anagrafe comunale  
 

• considerata la novità del tributo e dell’individuazione dei parametri tariffari, ritiene necessario 
che l’Ente Locale provveda, nel corso dell’anno 2014, a monitorare costantemente la 
correttezza delle stime di gettito, con riferimento alle variabili utilizzate ed ai primi versamenti 
che saranno effettuati nel 2014. 
 

L’Organo di revisione ha verificato che le modalità di applicazione della Tari rispondano a quanto 
previsto dal dettato normativo e ritiene congrua la previsione iscritta in Bilancio. 
 
 
Imposta di scopo 

 
L’Organo di revisione ricorda che l’art.1, comma 706, della Legge  n. 147/13 (“Legge di stabilità 2014”) 
ha confermato la possibilità per i comuni di istituire una imposta di scopo ai sensi dell’art. 1, comma 
145, della Legge n. 296/06, e dell’art.6, del Dlgs. n. 23/11. Il comune di Sanluri non ha istituito 
l’imposta di scopo. 
  

 

Costo del servizio Agevolazioni a carico della 
fiscalità dell’ente 

1.001.569,36 70.000,00 



19 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

 
Addizionale comunale Irpef 

 
L’Organo di revisione : 

 

� ricordato che con la sostituzione dell’art. 1, comma 3, del Dlgs. n. 360/98, disposta dal comma 
142 dell’art. 1 della Legge n. 296/06, i Comuni, con apposito regolamento, possono stabilire 
l’aliquota dell’Addizionale comunale all’Irpef fino allo 0,8% e prevedere una “soglia di esenzione” 
in ragione del reddito posseduto;  

 

� sottolineato, inoltre, che l’efficacia della variazione decorre dalla pubblicazione della 
Deliberazione sul sito www.finanze.it del Mef e che il domicilio fiscale con il quale si individua sia 
il Comune che l’aliquota è quello alla data del 1° gennaio dell’anno cui si riferisce l’Addizionale 
stessa; 

 
� considerato, inoltre, che i Comuni possono stabilire aliquote dell’Addizionale comunale all’Irpef 

“utilizzando esclusivamente gli stessi scaglioni di reddito stabiliti, ai fini dell’imposta sul reddito delle persone 
fisiche, dalla legge statale, nel rispetto del principio di progressività”; 

 
In relazione a quanto sopra evidenziato, l'Organo di revisione ritiene congrua la previsione iscritta in 
Bilancio. 
 
 
Recupero evasione tributaria  

Sono previsti gettiti straordinari per il recupero dell’ici per le annualità 2009/2011 e tarsu 2009 per 

complessivi euro 455.000,00. 

I residui attivi al 1° gennaio 2013 per contributo per recupero evasione hanno subito la seguente 
evoluzione: 

 

L’Organo di revisione fa presente che l’art. 1, comma 12-bis, del Dl. n. 138/11, vista l’abrogazione 
espressa dell’art. 1, comma 12-quater, del Dl. n. 138/11, disposta con l’art. 11, comma 10, del Dl. n. 
201/11, permette all’Ente, anche per l’anno 2014, nell’ambito della partecipazione al recupero 
dell’evasione erariale, di essere beneficiario di una quota del 100% delle maggiori somme riscosse a 
titolo definitivo a seguito del suo diretto intervento. 

 
 

Fondo di solidarietà comunale 
 
Il comma 730, della Legge n. 147/13, aggiunge l’art. 1, comma 380-ter, della Legge n. 228/12, dotando 
il “Fondo di solidarietà comunale” di un importo pari a Euro 6.647.114.923,12, per l’anno 2014, ed Euro 
6.547.114.923,12, per gli anni 2015 e successivi, comprensivi del gettito Imu sui fabbricati strumentali 
classificati nella Categoria D. Tali importi sono ridotti rispetto a quelli previsti per il 2013 a causa della 

descrizione importo 
Residui attivi al 1° gennaio 2013 588.283,97 
Riscossioni in conto residui – anno 2013 11.648,37 
Residui eliminati per inesigibilità o dubbia esigibilità 103.231,73 
Residui rimasti da riscuotere al 31 dicembre 2013 473.403,87 



20 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

maggiore incidenza dei tagli previsti dalla Spending review (art. 16, comma 6 del Dl. n. 95/12); le riduzioni 
sono determinate con Decreto Ministero Interno in proporzione alla media delle spese sostenute per 
consumi intermedi nel triennio 2010-2012, come desunte dal Siope.  
La dotazione del Fondo è assicurata, per Euro 4.717,9 milioni, attraverso una quota Imu, di spettanza 
dei Comuni, che deve essere versata al bilancio statale. 
Con la Legge di assestamento e con Decreto Mef, sono assicurate le variazioni compensative del Fondo 
per tenere contro dell’effettivo gettito Imu dei fabbricati strumentali di Categoria D.  
E’, inoltre, stata stanziata una quota di Fondo, non inferiore a Euro 30 milioni per ognuno degli esercizi 
2014, 2015 e 2016, da destinare ad incremento dei contributi spettanti alle Unioni di Comuni, ed una 
quota di Euro 30 milioni da destinare ai Comuni istituiti a seguito di fusioni. 
La lett. b), del neo-istituito comma 380-ter, dispone che le modalità di riparto del Fondo sono stabilite 
con Dpcm., da emanarsi entro il 30 aprile 2014 per l’anno 2014 ed entro il 31 dicembre dell’anno 
precedente a quello di riferimento per gli anni successivi.  
La modalità di ripartizione del Fondo deve tener conto: di quanto previsto dal comma 380, lett. d), nn. 
1, 4, 5 e 6 (maggiore/minore gettito per le modifiche alla disciplina Imu 2013, dimensione del gettito 
Imu ad aliquota base di spettanza dell’Ente Locale, diversa entità di risorse rispetto ai soppressi Fondo 
sperimentale di riequilibrio e trasferimenti erariali 2012); della soppressione dell’Imu sull’abitazioni 
principali e dell’introduzione della Tasi; dell’esigenza di limitare le variazioni, in aumento e in 
diminuzione, delle risorse disponibili ad aliquota base, attraverso l’introduzione di clausole di 
salvaguardia. 
La lett. c) prevede che, in caso di inerzia dei soggetti citati alla lett. b), entro i 15 giorni successivi alla 
scadenza del termine previsto dalla norma, dovrà essere emesso un apposito Dpcm. 
La lett. d) prevede che, con il medesimo Dpcm., possa essere incrementata la quota di gettito Imu di 
spettanza dei Comuni.  
Successivamente all’emanazione del citato Decreto, viene rideterminato l’importo che deve essere 
versato all’entrata del bilancio dello Stato. L’eventuale differenza positiva tra il nuovo importo e la 
dotazione iniziale è versata al bilancio dello Stato al fine delle riassegnazione al Fondo stesso.  
Le modalità di versamento delle somme all’entrata del bilancio dello Stato sono determinate all’interno 
del medesimo Dpcm.. 
Con il comma 730 è stato aggiunto anche l’art. 1, comma 380-quater, della Legge n. 228/12, il quale 
dispone che il 10% delle somme attribuite ai Comuni a titolo di “Fondo di solidarietà comunale” è 
accantonato per essere redistribuito tra i Comuni stessi sulla base dei fabbisogni standard definiti dalla 
Copaff.  
Per la quota di Fondo così redistribuita non operano i criteri di ripartizione di cui all’art. 1, comma 380-
ter, lett. b), della Legge n. 228/12. 
 
L’Organo di revisione prende atto che il “Fondo di solidarietà comunale per l’anno 2014 è stato determinato sulla 
base del fondo 2013 decurtato dei nuovi tagli previsti dalla Spending review e delle gettito ordinario tasi. 
 
 

 
 



21 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

TRASFERIMENTI 
 
Trasferimenti dallo Stato e da altri enti pubblici 
 

L'Organo di revisione dà atto  
 
� che le previsioni di entrata dei trasferimenti erariali sono state iscritte sulla base del gettito 2013; 

 
� che sono stati iscritti in bilancio i trasferimenti regionali , tenuto conto: 
 

� di quanto già comunicato dalla Regione; 
� di quanto previsto da Leggi regionali già in vigore; 
� delle funzioni delegate da Leggi regionali già in vigore; 
� delle richieste di finanziamento già presentate  

� che l’art. 13, comma 17, del Dl. n. 201/11, prevede, per i Comuni delle Regioni a statuto 
ordinario, che all’incremento dell’entrata ad aliquota di base, in conseguenza dell’anticipazione 
sperimentale dell’Imu, corrisponde una riduzione di pari importo delle risorse erariali assegnate 
a valere sul “Fondo sperimentale di riequilibrio” e sul ”Fondo perequativo”.  

 
Tenuto conto di quanto sopra, l'Organo di revisione ritiene congrua la previsione iscritta in bilancio. 
 
Raccomanda tuttavia agli Organi dell'Ente: 

- l'adozione di un sistema di costante monitoraggio dei trasferimenti erariali effettivamente 
spettanti, sulla base delle comunicazioni che verranno di volta in volta rese note dal Ministero 
dell'Interno ed a provvedere, se del caso, ad effettuare con la massima tempestività le necessarie 
variazioni di bilancio; 

- che gli impegni di spesa a fronte di trasferimenti regionali vengano assunti solo dopo la formale 
comunicazione dell'avvenuta concessione del finanziamento; 

- che, a livello di Peg, le spese conseguenti a trasferimenti con vincolo di destinazione vengano 
tenute opportunamente distinte dalle altre previsioni di spesa. 

 



22 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
 

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione Codice della strada (art. 208, Dlgs. n. 285/92) 

La previsione per l’esercizio 2014 presenta le seguenti variazioni rispetto agli accertamenti degli esercizi 
precedenti: 

 Esercizio 2011 Esercizio 2012 Esercizio 2013 Esercizio 2014 
Previsione ------------------------- ------------------------- --------------------------- 35.000,00 
Accertamento 63.595,78 50.318,06 41.592,04 ----------------------- 
Riscossione 
(competenza) 

 28.183,78  27.377,96  13.794,17  ---------------------- 

 

La parte vincolata del finanziamento (50%) risulta destinata come segue: 

Tipologie di spese Impegni 2011 
 

Impegni 2012 
Impegni 2013 

(previsioni definitive) 
Previsione 2014 

Spesa Corrente  8.297,89 25.159,03 27.000,00  17.500,00 
Spesa per investimenti  23.500,00      

  
Per l’anno 2014, la destinazione delle entrate è stata determinata con Deliberazione di Giunta n. 50 del 

21/03/2014, e rispetta  il vincolo di destinazione. 

I residui attivi al 1° gennaio 2013 per sanzioni amministrative al Cds hanno subito la seguente 

evoluzione: 

 
L'Organo di revisione dà atto che: 
 

� l'entrata in questione è stata iscritta in bilancio tenendo conto di quanto previsto dal Dlgs. n. 
285/92 (“Codice della strada”), come ulteriormente modificato nel 2010 per incrementare i livelli 
di sicurezza nella circolazione dalla Legge n. 120/10;  

 
� l'entrata in questione è stata altresì iscritta in bilancio tenendo conto di quanto previsto all'art. 

162, commi 1 e 4, del Dlgs. n. 267/2000, per l'importo lordo che si prevede di accertare nel 
corso dell'esercizio (e non per l'importo che si prevede effettivamente di introitare); 

 
� una quota pari ad almeno il 50% dei proventi derivanti da contravvenzioni al “Codice della 

Strada” è stata/non è stata1 destinata per interventi previsti dall'art. 208, comma 4, del Dlgs. n. 
285/92, come modificato dall’art. 40 della Legge n. 120/10. 
 
 

                                                 
 
 

descrizione importo 
Residui attivi al 1° gennaio 2013 324.290,99 
Riscossioni in conto residui – anno 2013 17.766,67 
Residui eliminati per inesigibilità o dubbia esigibilità 999,36 
Residui rimasti da riscuotere al 31 dicembre 2013 305.524,96 



23 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

Entrate da servizi scolastici, servizi per l'infanzia, attività culturali, servizi sportivi e servizi 
sociali 
 

L'Organo di revisione dà atto che il gettito delle entrate derivanti da tali attività è stato previsto 
tenendo conto delle modifiche tariffarie per l'anno 2014, che sono state approvate dalla Giunta 
con apposite deliberazioni  

 
Proventi da beni dell'Ente 
 
L'Organo di revisione dà atto, in ordine alle rendite del patrimonio dell'Ente: 
 
� che nel bilancio di previsione sono state previste proventi dai beni dell’ente pari a euro 260.975,71 

di cui 200.000,00 aventi destinazione vincolata per acquisizione di attrezzature ex provincia 
rispetto ai fitti attivi, nonché utilizzo del parco e immobili vari 

Interessi attivi 
 
L'Organo di revisione dà atto che la previsione in ordine alla predetta entrata è stata calcolata tenendo 
presenti: 
 
� gli interessi attivi sulle giacenze di tesoreria  
� gli interessi attivi sulle somme rimaste da somministrare su mutui passivi; 
� le disposizioni in materia di misura degli interessi passivi per ritardato/omesso versamento tributi, 

di cui all’art. 1, comma 165, della Legge n. 296/06 (“Legge Finanziaria 2007”); 
 
 
Utili/perdite da aziende e società 
 
L'Organo di revisione dà atto che, in ordine alla predetta entrata, non è stato previsto alcun gettito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE DELLE SPESE CORRENTI 
 
 
L’Organo di revisione dà atto che l’Ente Locale nel prevedere le spese correnti per l’esercizio 2014: 
 

�  ha tenuto conto delle disposizioni in materia di contenimento delle spese, recate dall’art. 1, del Dl. 
n. 2/10, convertito con modificazioni dalla Legge n. 42/10; 

� Ha tenuto conto delle norme in materia di riduzione dei costi degli apparati amministrativi, di cui 
all’art. 6, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10; 

� ha tenuto conto di quanto disposto materia di razionalizzazione e risparmi di spesa, dall’art. 8, del 
Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10; 

� ha tenuto conto di quanto disposto in materia di riduzione di spesa per acquisto di beni e servizi 
dall’art. 1, del Dl. n. 95/12, convertito con Legge n. 135/12. 

 
Per quanto riguarda le modalità di previsione delle principali poste relative alle spese correnti, l'Organo 
di revisione, tenuto conto di quanto in proposito comunicato dal Responsabile dei “Servizi Finanziari” dell'Ente, 
ritiene opportuno evidenziare quanto segue.  
 
Spesa per il personale 
 
L'Organo di revisione, considerato quanto previsto dal Principio contabile applicato sperimentale della 
contabilità finanziaria (Allegato n. 2 al Dpcm. sperimentazione), dà atto che la spesa del personale è stata 
calcolata: 
 

� tenendo conto delle previsioni incluse nei documenti di programmazione del fabbisogno di 
personale, i quali devono essere improntati al rispetto del principio di riduzione complessiva 
della spesa di cui all’art. 39, comma 19, della Legge n. 449/97; 

 

� tenendo conto che gli Enti Locali, assoggettati al rispetto del Patto di stabilità, devono assicurare 
la riduzione delle spese di personale, garantendo il mantenimento della dinamica retributiva e 
occupazionale come disposto dall’art. 1, comma 557, della Legge n. 296/06 (“Legge Finanziaria 
2007”); 

spesa impegnata  
o prevista 

Rendiconto  
2011 

Rendiconto 
2012 

Previsione 
assestata 2013 

Previsioni 
2014 

Spese personale (int. 1) 2.185.739,44 2.058.424,33 2.203.954,10 2.387.689,92 
Altre spese personale  
(int. 3) 

41.376,14 36.351,27   

Irap (int. 7) 137.913,25 128.421,16 88.543,57 59.227,34 
Altre spese 124.347,00 142.683,27 144.589,89 21.711,06 
Totale spese personale 
(A) 

2.489.375,83 2.365.880,03 2.437.087,56 2.468.628,32 

- componenti escluse (B) 400.054,30 388.674,13 454.501,44 491.172,53 
Componenti assoggettate 
al limite di spesa (A-B) 

2.089.321,53 2.005.433,26 1.982.586,12 1.977.455,79 

Totale spesa corrente (C) 8.891.958,86 6.744.443,74 11.907.549,63 11.689.825,59 
Incidenza della spesa     
di personale sulla 
spesa corrente* (A/C) 
(art. 76, comma 7, del Dl. n. 112/08) 

28% 35,41% 20,47% 21,12% 

. 
 

� l’Ente ha tenuto conto, in materia di lavoro flessibile, delle disposizioni dell’art. 9, comma 28, 
del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, come modificato dall’art. 4, comma 102, della 
Legge n. 183/11; 



25 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

 
 

� l’Ente ha tenuto conto dell’art. 36, del Dlgs. n. 165/01, in materia di lavoro flessibile; 
� l’Ente ha tenuto conto, in materia di trattamento economico complessivo dei dipendenti di 

quanto prescritto dall’art. 9, comma 1, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, e 
dall’art. 1 del Dpr. n. 122/13; 

� l’Ente ha tenuto conto, in materia di contenimento, di riduzione e di riqualificazione della spesa, 
di quanto prescritto all’art. 16, del Dl. n. 98/11, come convertito con Legge n. 111/11 e dall’art. 
1 del Dpr. n. 122/13; 

� l’Ente ha rispettato quanto disposto dall’art. 76, commi 4 e 7, del Dl. n. 112/08, convertito in 
Legge n. 133/08 e s.m.i.; 

� l’Ente ha tenuto conto, in materia di riduzione dei costi degli apparati amministrativi, di quanto 
prescritto all’art. 6, del Dl. n. 78/10, convertito con modificazioni dalla Legge n. 122/10; 

� tenendo conto di quanto disposto dall’art. 6-bis, del Dlgs. n. 165/01, riguardo agli acquisti sul 
mercato di servizi originariamente autoprodotti dall’Ente Locale e al conseguente obbligo di 
ottenere correlate economie di gestione e di adottare le necessarie misure in materia di 
personale e di dotazione organica; 

� l’Ente non ha rilevato situazioni di soprannumero o eccedenza di personale, in relazione alle 
esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, ai sensi dell’art. 33, del Dlgs. n. 165/01; 

� tenendo conto di quanto disposto dall’art. 4, comma 6-quater, del Dl. n. 101/13, convertito con 
Legge n. 125/13 in materia di stabilizzazione del personale non dirigenziale; 

� tenendo conto che, a partire dal 1° gennaio 2014, l’aliquota contributiva pensionistica per gli 
iscritti alla gestione separata di cui all’art. 2, comma 26, della Legge n. 335/95 – tra cui i 
collaboratori coordinati e continuativi e i prestatori di lavoro autonomo occasionale qualora 
abbiano superato il limite di Euro 5.000 di cui all’art. 44, della Legge n. 326/03 – che non 
risultino assicurati presso altre forme obbligatorie, è stabilita nella misura pari al 28%, mentre 
per i rimanenti iscritti alla predetta gestione l’aliquota contributiva pensionistica e la relativa 
aliquota contributiva per il computo delle prestazioni pensionistiche è fissata al 22%.  

 
 
Contrattazione decentrata integrativa1 
 
L'Organo di revisione dà atto che per il personale non dirigente del Comparto Enti Locali: 
 

• alla data odierna non è stato costituito il “Fondo delle risorse per la Contrattazione integrativa” per l’anno 
2014 ma risultano programmati nel bilancio di previsione le relative risorse; 

• che le risorse del Fondo sono contenute entro le corrispondenti risorse previste nell’anno 2010, ai 
sensi dell’art. 9, comma 2-bis, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, dell’art. 1 del Dpr. 
n. 122/13 e dell’art. 1, comma 456, della Legge n. 147/13 (“Legge di Stabilità 2014”); 

• che la consistenza del fondo è stata ridotta sia in termini assoluti che in misura proporzionale alla 
riduzione del personale in servizio; 

• che le risorse del fondo per l’anno 2014 sono conformi alle disposizioni di contenute nel Ccnl. di 
riferimento; 

• che le risorse variabili di cui all’art. 15, comma 5, del Ccnl. 1° aprile 1999 sono legate all’attivazione di 
nuovi servizi e/o all’incremento/miglioramento dei servizi esistenti; 

                                                 
 

Importo totale della spesa di personale  
impegnata nel 2009 

(o importo medio del triennio 07/09) 

Importo totale  
della spesa di personale  
prevista nell’anno 2014 

Incidenza 
percentuale 

193.970,80 192.349,12 99,17% 



26 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

• che le risorse variabili sono prevalentemente destinate nel contratto integrativo al finanziamento dei 
compensi destinati a premiare la produttività; 

• sono stati individuati i criteri per l’attribuzione dei compensi relativi alla performance del personale 
dipendente. 

 
 
Spese legali 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’ente non ha provveduto alla determinazione 
dell’accantonamento del Fondo rischi spese legali sulla base di una ricognizione del contenzioso 
esistente a carico dell’ente formatosi negli esercizi precedenti secondo quanto previsto alla lett. h), 
Punto 5.2 del Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria. 
 
 
Spesa per incarichi esterni 
 
L’Organo di revisione dà atto che non sono previsti incarichi di collaborazione autonoma di cui all’art. 
3, comma 55, della Legge n. 244/07 - “Finanziaria 2008”)  
 
 
Spese per acquisto di beni di consumo e per prestazioni di servizi 
 
L'Organo di revisione, ricordate le rilevanti modifiche alla previgente disciplina in materia, disposte: 
- dall’art. 6-bis, del Dlgs. n. 165/01, riguardo agli acquisti sul mercato di servizi originariamente 

autoprodotti dall’Ente Locale e al conseguente obbligo di ottenere correlate economie di gestione e 
di adottare le necessarie misure in materia di personale e di dotazione organica; 

- dell’art. 7, commi 1 e 2, del Dl. n. 52/12, convertito con Legge n. 94/12; 
- dell’art. 1, commi 1 e 7, del Dl. n. 95/12, convertito con Legge n. 135/12; 
e posta l’attenzione su quanto previsto dall’art. 1, commi da 157 a 160, della Legge n. 266/05, nonché 
sulle disposizioni recate dall’art. 2, commi da 225 a 227 della Legge n. 191/09 (“Legge Finanziaria 2010”) 
e su quanto disposto dall’art. 1, commi da 151 a 157, della Legge n. 228/12 (“Legge di stabilità 2013”); 
 

evidenzia: 
 
� che gli Enti Locali possono acquistare sul mercato i servizi originariamente autoprodotti, a 

condizione di ottenere conseguenti economie di gestione e di adottare le necessarie misure in 
materia di personale e di dotazione organica; 

� che gli Enti Locali sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(“Mepa”), ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, del Dpr. n. 207/10; 

� che gli Enti Locali sono tenuti, in subordine a quanto disposto al punto precedente, a fare ricorso 
alle convenzioni-quadro predisposte da Consip Spa, nonché alle convenzioni stipulate dalle centrali 
di committenza regionale, ovvero adottare, per gli acquisti di beni e servizi comparabili, i parametri 
prezzo-qualità di riferimento per tali convenzioni-quadro; 
 

e dà atto: 
 

� che, per quanto riguarda l’acquisto di beni, ai sensi di quanto disposto dal Dpr. n. 194/96, nel 
Titolo I (spesa corrente), sono state inserite unicamente le previsioni di spesa riguardanti l'acquisto 
di beni di consumo e/o di materie prime, mentre le previsioni di spesa riguardanti l'acquisto di beni 



27 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

immobili, mobili, macchine, attrezzature tecnico-scientifiche e di beni specifici per realizzazioni in 
economia sono state inserite al Titolo II del bilancio (spese in conto capitale). 

 
 
Contenimento delle spese 
 
Le previsioni per l’anno 2014 rispettano i limiti disposti: 
 

� dall’art. 1, comma 5, del Dl. n. 101/13, convertito con Legge n. 125/13, come determinato 
dall’applicazione dell’art. 6, comma 7, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10 e s.m.i., 
come risultante dalla seguente tabella: 

 
Tipologia 
spesa 

Rendiconto 
2009 

Riduzione 
disposta 

Rendiconto 
2013 

Riduzione 
disposta 

Limite di 
spesa 

Previsioni 
2014 

Studi/incarichi 
di consulenza 

0,00 80% 0,00 20% 0,00 0,00 

 
� dall’art. 9, comma 28, del Dl. n. 78/10 convertito con Legge n. 122/10 e s.m.i., come risultante 

dalla seguente tabella: 
 

Tipologia spesa Rendiconto 2009 Riduzione 
disposta 

Limite di 
spesa 

Previsioni 
2014 

Co.co.co. 118.599,98 50% 59.299,99 0,00 
 

� dall’art. 6, comma 8, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, come risultante dalla 
seguente tabella: 

 
Tipologia spesa Rendiconto 2009 Riduzione 

disposta 
Limite di 
spesa 

Previsioni 
2014 

Relazioni pubbliche, 
convegni, mostre, 

pubblicità e rappresentanza 

1.124,65 80% 224,93 224,93 

 
� dall’art. 6, comma 9, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, in base al quale gli Enti 

Locali non possono, a decorrere dall’anno 2011, effettuare spese per sponsorizzazioni; 
 

� dall’art. 6, comma 12, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, come risultante dalla 
seguente tabella: 

 
Tipologia spesa Rendiconto 2009 Riduzione 

disposta 
Limite di 
spesa 

Previsioni 
2014 

Missioni 5.800,46 50% 2.900,23 2.900,00 
 

� dall’art. 6, comma 13, del Dl. n. 78/10, convertito con Legge n. 122/10, come risultante dalla 
seguente tabella: 

 
Tipologia spesa Rendiconto 2009 Riduzione 

disposta 
Limite di 
spesa 

Previsioni 
2014 

Formazione 2.584,53 50% 1.292,26 628,60 
 



28 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

� dall’art. 5, comma 2, del Dl. n. 95/12, convertito con Legge n. 135/12, come risultante dalla 
seguente tabella: 

 
Tipologia spesa Rendiconto 2011 Riduzione 

disposta 
Limite di 
spesa 

Previsioni 
2014 

Acquisto, manutenzione, 
noleggio, esercizio 

autovetture 

0,00 50%  0,00 

 
� dall’art. 1, comma 143, della Legge n. 228/12 (“Legge di Stabilità 2013”), come modificato 

dall’art. 1, comma 1, del Dl. n. 101/13, convertito con Legge n. 125/13, in base al quale gli Enti 
Locali non possono, fino al 31 dicembre 2015, effettuare spese per l’acquisto di autovetture né 
possono stipulare contratti di locazione finanziaria aventi ad oggetto autovetture; 
 

� l’Ente ha adempiuto, ai fini del censimento permanente delle autovetture di servizio, all’obbligo 
di comunicazione previsto dall’art. 5, del Dpcm. 3 agosto 2011. 
In caso di risposta negativa, l’Ente non può effettuare spese di ammontare superiore al 50% del 
limite di spesa prevista per l’anno 2013 per l’acquisto, la manutenzione, il noleggio e l’esercizio 
di autovetture nonché per l’acquisto di buoni taxi. 

 
 
Interessi passivi 
 
L'Organo di revisione dà atto che l'Ente nell'esercizio 2014: 
 

� non prevede di ricorrere ad anticipazioni di tesoreria; 
 
� non prevede di ricorrere ad anticipazioni di tesoreria nei limiti previsti dall'art. 222 del Dlgs. n. 

267/00 (si ricorda che il limite dei 3/12 previsto dal citato art.222 del tuel, rappresenta lo stesso 
limite da considerare anche ai fini dell’utilizzo delle entrate a destinazione vincolata ex art.195 
del tuel)  

 
� ha correttamente previsto gli interessi passivi di competenza dell'esercizio per tutti i mutui accesi 

negli esercizi pregressi quali risultano dai relativi piani di ammortamento opportunamente 
aggiornati; 

 
 
Imposte e tasse  
  
L'Organo di revisione dà atto che l'Ente: 
 
� non ha effettuato l'opzione di cui all'art. 10-bis, comma 2, del Dlgs. 446/97, per la determinazione 

dell'Irap per le attività commerciali secondo il metodo del "valore della produzione"; 
 

� ha escluso dalla base imponibile Irap mensile, calcolata secondo il metodo retributivo, ai sensi dell’art. 
11, del Dlgs. n. 446/97, come modificato dall’art. 16 della Legge n. 388/2000 e indicato nelle 
istruzioni ministeriali alla dichiarazione Irap, le spese erogate relative ai dipendenti disabili, così 
come definiti dall’art. 1, della Legge n. 68/99; 

 



29 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

� svolge le attività di seguito elencate, da considerarsi oggettivamente commerciali ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 4, comma 5, del Dpr. n. 633/72, e successive modificazioni e che per le stesse viene 
tenuta regolare contabilità ai fini Iva: 

� Casa di Riposo 
� Impianti sportivi 
� Museo 
� Parcheggi 
� Refezione scolastica 
� Trasporto alunni 
� Teatro/Cinema 
� Vendita souvenir/guide turistiche 
� Assistenza domiciliare e altri servizi sociali con contribuzione utenza 
� Soggiorni climatici 

 
� in relazione alle predette attività commerciali, ha effettuato l'opzione di cui all'art. 36, comma 3, del 

Dpr. n. 633/72, per la tenuta della contabilità separata ai fini Iva, ovvero dell’art. 36-bis, del Dpr. n. 
633/72, per i servizi svolti in regime di esenzione; 
 

 
Oneri straordinari 
 
L'Organo di revisione dà atto che nel bilancio di previsione l'Ente: 

� non ha previsto oneri straordinari;  
 

Ammortamenti d'esercizio 
 
L'Organo di revisione dà atto che nel bilancio di previsione l'Ente, tenuto conto delle modifiche 
apportate alla previgente normativa dall'art. 27, comma 7, lett. b), della Legge n. 448/01: 
 

� non ha iscritto, l'importo dell'ammortamento dei beni mobili e immobili secondo quanto previsto dall'art. 167, 
comma 1, del Dlgs. n. 267/2000; 

 
 
 
 
Fondo svalutazione crediti 
 
L’Organo di revisione rileva che il fondo è stato quantificato sulla base di quanto previsto dal principio 
di competenza finanziario applicato per gli enti sperimentatori del nuovo sistema contabile, nella misura 
del 100% in deroga a quanto previsto: 

• dall’art. 6, comma 17, del Dl. n. 95/12, che ha prescritto che, dall'esercizio finanziario 2012, 
a partire dalla verifica degli equilibri di bilancio per detto anno, gli Enti Locali devono 
iscrivere nel bilancio di previsione un “Fondo svalutazione crediti” non inferiore al 25% dei 
residui attivi, di cui ai Titoli I e III dell'entrata, aventi anzianità superiore a 5 anni. Previo 
parere motivato dell'Organo di revisione, possono essere esclusi dalla base di calcolo i 
residui attivi per i quali i Responsabili dei Servizi competenti abbiano analiticamente 
certificato la perdurante sussistenza delle ragioni del credito e l'elevato tasso di 
riscuotibilità. 



30 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

• Dall’art. 1, comma 17, del Dl. n.35 /13, che prevede che gli enti che, a causa della carenza 
di liquidità, hanno beneficiato dell’anticipazione da parte della Cassa Depositi e Prestiti Spa 
per far fronte ai pagamenti dei debiti certi liquidi ed esigibili maturati alla data del 31 
dicembre 2012, ovvero dei debiti per i quali sia stata emessa fattura richiesta equivalente di 
pagamento entro il predetto termine, devono, per i cinque anni successivi a quello in cui è 
stata concessa l’anticipazione, aumentare il fondo svalutazione crediti al 30% dei residui 
attivi, di cui ai Titoli I e III dell'entrata, aventi anzianità superiore a 5 anni. 

 
L'Organo di revisione dà atto che nel bilancio di previsione: 

� è stato previsto un Fondo svalutazione crediti per Euro 564.825,77 
 
Fondo di riserva  
 
L'Organo di revisione dà atto che l'importo previsto per il Fondo di riserva è pari al 0,47 % del totale 
delle spese correnti e quindi rientra nei limiti di cui all'art. 166, comma 1, del Dlgs. n. 267/00. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE 
DELLE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 
 
L'Organo di revisione, tenuto conto di quanto in proposito comunicato dal Responsabile dei Servizi 
Finanziari dell'Ente, dà atto che: 

 
�  è in corso la predisposizione ed approvazione consiliare, del “Piano delle alienazioni e delle 

valorizzazioni immobiliari” (art. 58, del Dl. n. 112/08); 
 

 
Contributo per permesso di costruire  

La previsione per l’esercizio 2014 presenta le seguenti variazioni rispetto agli accertamenti degli esercizi 
precedenti: 

  
 Esercizio 2011 Esercizio 2012 Esercizio 2013 Esercizio 2014 

Previsione ------------------------- ------------------------- --------------------------- 164.000,00 
Accertamento 154.535,27 223.077,31 179.857,75 ----------------------- 
Riscossione 
(competenza) 

 103.989,65  84.844,42  136.528,79  ---------------------- 

 

I residui attivi al 1° gennaio 2013 per “contributo per permesso di costruire” hanno subito la seguente 
evoluzione: 

 
L’art.10, comma 4-ter, del Dl. n. 35/13 modificando l’art. 2, comma 8, della Legge n. 244/07 ha 
previsto la possibilità, anche per il 2014, di utilizzare i proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni 
previste dal testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia per la copertura 
delle spese correnti. 

La percentuale del contributo al finanziamento della spesa corrente non è stata destinata: 

 
 

Proventi da alienazioni patrimoniali  
 
L’Organo di revisione ha verificato che nel bilancio di previsione 2014 non sono previste entrate 
derivanti da alienazioni di beni patrimoniali.  

descrizione importo 
Residui attivi al 1° gennaio 2013 236.299,71 
Riscossioni in conto residui – anno 2013 42.048,04 
Residui eliminati per inesigibilità o dubbia esigibilità 22.897,38 
Residui rimasti da riscuotere al 31 dicembre 2013 171.354,29 



32 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE  
DELLE SPESE IN CONTO CAPITALE 

 

L'Organo di revisione, tenuto conto di quanto in proposito comunicato dal Responsabile dei Servizi 
Finanziari dell'Ente, dà atto:  
 

� che l'Elenco annuale ed il Programma triennale dei lavori pubblici: 

- sono stati redatti in conformità di quanto indicato dal Dm. 21 giugno 2000, sostituito una 
prima volta dal Dm. 22 giugno 2004, ulteriormente sostituito dal Dm. 9 giugno 2005, e 
delle modifiche introdotte dall'art. 7, della Legge n. 166/02; 

- sono stati adottati entro il 15 ottobre 2012 dalla Giunta comunale; 

- sono stati pubblicati per almeno 60 giorni all'Albo pretorio del Comune; 

- sono stati predisposti:  
a) per gli interventi di manutenzione straordinaria, indicando la stima sommaria dei costi; 
b) per gli interventi di importo inferiore a Euro 10 milioni, dotandoli di studi di fattibilità 
sintetici; 
c) per gli interventi di importo superiore a Euro 10 milioni dotandoli di studi di fattibilità di 
cui all’art. 4, della Legge n. 144/99; 

 

� che le spese per manutenzioni indicate nei predetti programmi e previste nella parte in conto 
capitale del Bilancio di previsione annuale e pluriennale si riferiscono unicamente ad interventi di 
manutenzione straordinaria, mentre le spese per la manutenzione ordinaria di beni mobili ed 
immobili sono state previste nella parte corrente del bilancio; 
 

� che per la progettazione delle opere e degli interventi previsti nell'Elenco annuale delle opere 
pubbliche è stato previsto: 
 

- di ricorrere a professionisti esterni e che le relative spese: 
� sono state previste nell'apposito programma delle spese in conto capitale; 
� sono state incluse nella previsione di spesa di ogni singolo progetto; 

 
 

ORGANISMI PARTECIPATI1 E ESTERNALIZZAZIONE DI SERVIZI 

Organismi partecipati 
 
L’Organo di revisione attesta: 
 
� che l’Ente non ha previsto per il 2014 risorse a favore degli Organismi partecipati  

 
� che l’Ente, ai sensi dell’art. 1, commi 587-591, Legge n. 296/06 (“Legge Finanziaria 2007”), ha 

effettuato la comunicazione telematica al Dipartimento della Funzione pubblica dell’elenco delle 
partecipazioni detenute e ha pubblicato, ex comma 735, sul proprio sito internet, gli incarichi di 
amministratore conferiti in società partecipate e i relativi compensi; 
 

� che l’Ente ha rispettato, in materia di composizione degli Organi di governo delle Società 
partecipate e di riduzione dei relativi compensi, quando disposto dall’art. 1, commi 725-730, della 
Legge n. 296/06, dagli art. 5 e 6, del Dl. n. 78/10, e dall’art. 4, del Dl. n. 95/12; in particolare stata 
osservata la disciplina di cui al citato art. 5, del Dl. 78/10, sulle cariche “onorifiche” per le quali è 
fatto divieto di corrispondere compensi agli amministratori. 
 

                                                 
 



33 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

L’Organo di revisione fa presente che l’Ente, a decorrere dall'esercizio finanziario 2012 (rendiconto di 
gestione), deve allegare al rendiconto della gestione una Nota informativa contenente la verifica dei 
crediti e debiti reciproci tra l'Ente e le Società partecipate, asseverata dai rispettivi Organi di revisione, 
con evidenziate analiticamente le eventuali discordanze motivate, affinché si proceda senza indugio, 
non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso al momento dell’approvazione del rendiconto, ad 
adottare i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie.  
 
In materia di sistema di controllo delle Società partecipate, come innovato dall’art. 3, del Dl. n. 174/12, 
l’Organo di revisione, ricorda: 

- che, ai sensi dell’art. 239, del Dlgs. n. 267/00, l’Organo di revisione dovrà emanare pareri in 
materia di modalità di gestione dei servizi e sulle proposte di costituzione o partecipazione ad 
organismi esterni; 

- che, ai sensi dell’art. 243, comma 3-bis, del Dlgs. n. 267/00, il contratto di servizio fra l’Ente 
Locale e le Società partecipate dovrà contenere, in caso si verifichino condizioni di deficitarietà 
strutturale, clausole che prevedano la riduzione delle spese di personale delle stesse Società; 

- che la Circolare della Ragioneria Generale dello Stato, n. 5/13, ha individuato le operazioni 
poste in essere attraverso strumenti societari che possono essere considerate elusive del “patto” 
e delle norme di contabilità pubblica e ad essa è opportuno attenersi anche nella predisposizione 
di contratti di servizio, in particolare in questo caso, per quanto riguarda i relativi corrispettivi 
che debbono assicurare il mantenimento delle condizioni di equilibrio economico e finanziario 
delle società stesse. 

- che l’art. 49, del Dlgs. n. 267/00, prevede che il parere di regolarità contabile del Responsabile 
di Ragioneria su tutti gli atti che comportano riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
economico-patrimoniale dell’Ente Locale, compresi quelli relativi agli Organismi partecipati; 

- che, nei Comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti il controllo interno deve verificare 
anche l’efficacia, l’efficienza e l’economicità degli Organismi gestionali esterni ed il controllo 
della qualità dei servizi erogati; 

- che, ai sensi dell’art. 147-quinquies, del Dlgs. n. 267/00, l’Organo di revisione dovrà vigilare, 
assieme al Responsabile dei “Servizi Finanziari”, sul controllo degli equilibri finanziari anche 
mediante la valutazione degli effetti dell’’andamento economico-finanziario degli Organismi 
gestionali esterni; 

 
Esternalizzazioni di servizi – anni 2013 e 2014  
 
Nel corso del 2013 l’Ente non ha esternalizzato servizi e non prevede alcuna esternalizzazione per il 
2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



34 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

STRUMENTI DELLA  PROGRAMMAZIONE 
 
L'Organo di revisione dà atto che: 

 
- l’Ente con Delibera di Giunta n. 39 del 21/03/2014 ha approvato lo schema del Documento Unico di 

Programmazione (Dup) che per gli enti in sperimentazione sostituisce il Piano Generale di Sviluppo e 
la Relazione Previsionale e Programmatica.  

 
- il Documento Unico di Programmazione: 
 
� è suddiviso nella Sezione Strategica e nella Sezione Operativa;   

 
� contiene tutti i dati richiesti dal Principio contabile applicato concernente la programmazione di 

bilancio; 
 

Il Regolamento di contabilità dell’Ente dovrà essere adeguato per la disciplina dei casi di inammissibilità 
ed improcedibilità per le deliberazioni di consiglio e di giunta che non sono coerenti con le previsioni e 
i contenuti programmatici del Dup. 

 
 BILANCIO  

PER IL TRIENNIO 2014-2016 
 
L'Organo di revisione dà atto che il Bilancio per il triennio 2014-2016, di cui all'art. 171, del Dlgs. n. 
267/00, tengono conto di quanto previsto del Dup; 

 
 

� prevedono un puntuale e coerente sviluppo nel triennio dell'andamento delle entrate e delle spese; 
 

� sono stati predisposti tenendo conto di quanto previsto dall'art. 31, della Legge n. 183/11;  
 

� che, per quanto riguarda in particolare le spese: 
 

- prevedono un andamento nel triennio della spesa di personale coerente con quanto previsto dalla 
Programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all'art. 91, del Dlgs. n. 267/00 e 
con l’avvenuta rideterminazione della dotazione organica dell’Ente effettuata, in base a quanto 
disposto dall’art. 34, commi 1 e 2, della Legge n. 289/02, con la Deliberazione della Giunta n. 
68 del 28/03/2014; 

 
- prevedono un andamento della spesa per interessi passivi su mutui coerente con quanto previsto 

dal programma triennale delle opere pubbliche. 
 

- prevedono un andamento della spesa coerente con il programma triennale ed elenco annuale dei 
lavori pubblici di cui all’art. 128, del Dlgs. n. 163/06; 

 
- prevedono un andamento della spesa coerente con il piano annuale relativo agli incarichi di 

ricerca, studio e consulenza che l’Ente intende affidare; 
 
- prevedono un andamento della spesa coerente con il piano triennale per il contenimento delle 

spese di funzionamento delle proprie strutture; 
 
 
 



35 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

� che, per quanto riguarda le entrate: 
 

- prevedono un andamento delle entrate per permessi a costruire coerente con gli strumenti 
urbanistici e i relativi piani di attuazione; 

- prevedono un andamento dell’entrate coerente con il piano di alienazione delle aree e dei 
fabbricati; 

 
 

VERIFICA DEI PARAMETRI DI DEFICITARIETA' 
  

Vista la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale per il triennio 
2013/2015 prevista dal Decreto Ministero Interno 18 febbraio 2013, pubblicato sulla G.U. n. 55 del 06 
marzo 2013, predisposta sulla base del Rendiconto 2012, l'Organo di revisione, ricordato che il mancato 
rispetto di metà dei dieci parametri, previsti per i Comuni, determina il verificarsi per l'Ente delle 
condizioni di deficitarietà strutturale previsti dalle vigenti disposizioni in materia, evidenzia: 
 

� che risultano non rispettati n. 1 parametro su dieci ed in particolare quelli relativi a: 
 

� volume dei residui attivi provenienti dalla gestione residui 
 
 

CONSIDERAZIONI FINALI 
 
L'Organo di revisione dà atto: 

 
� che l'Ente si è dotato di appositi strumenti adeguati a garantire la corretta effettuazione, ai sensi di 

quanto disposto dal Dlgs. n. 286/99 e del Dl. n. 174/12: 
 

� del controllo di regolarità amministrativa e contabile 
� del controllo di gestione 
� della valutazione della dirigenza 
� del controllo degli equilibri finanziari della gestione di competenza, della gestione dei residui 

e della gestione di cassa, 
 

� che per quanto attiene il controllo di gestione l'Ente ha intenzione di provvedere: 
 

� a definire programmi e obiettivi per ogni singolo servizio e per ciascun centro di costo; 
� alla determinazione analitica, mediante apposita contabilità economica, dei costi e dei ricavi 

per ogni singolo servizio e per ciascun centro di costo; 
� alla rilevazione quantitativa dei beni prodotti e dei servizi erogati, al fine di rilevarne, per 

ciascuna tipologia, i costi ed i ricavi unitari; 
� a forme di rilevazione qualitativa dei beni prodotti e dei servizi erogati, al fine di 

rilevarne la rispondenza ai programmi ed agli obiettivi dell'Amministrazione. 
 
 
 
 
 
 
 



36 
Comune di Sanluri 

 
Parere dell'Organo di revisione sul bilancio di previsione 2014/2016 

 
CONCLUSIONI 

 
Sulla base di quanto in precedenza evidenziato, 
 

l'Organo di revisione 
 

nell'invitare il Consiglio comunale e la Giunta a tener presenti le osservazioni formulate 
nell'ambito della presente relazione, al fine di assicurare l'attendibilità delle impostazioni 
adottate e migliorare l'efficienza, la produttività e l'economicità della gestione dell'Ente, 
 
- visto l'art. 239 del Dlgs. n. 267/00; 

- tenuto conto del parere espresso dal Responsabile del servizio finanziario dell'Ente, delle 
variazioni rispetto all’anno precedente, dell’applicazione dei parametri di deficitarietà strutturale; 

 
esprime parere favorevole 

 
alla proposta di bilancio di previsione 2014 e dei documenti ad esso allegati, avendo rilevato la 
congruità, la coerenza e l'attendibilità contabili delle previsioni in esso contenute. 
 
 
 
 In fede 

 
 
 
       L'Organo di revisione 

 
       _________________ 
 
        
Sanluri li 31/03/2014 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 37 DEL 27/05/2014 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Vista e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
 
Visti i pareri, sulla proposta di deliberazione su riportata espressi ai sensi dell’art.49 
del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs N°267 del 
18.08.2000: 
 
Del Responsabile del Servizio Economico Finanziario   favorevole  in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile;  

 
 

Sentiti gli interventi 
 

Del Vice Sindaco Dr. Urpi Alberto che provvede ad illustrare l’oggetto posto all’ordine 
del giorno. 
 
Del Consigliere Paderi che contesta la veridicità degli accertamenti ICI, che non 
appaiono corretti. 
 
Del Consigliere Tatti che annuncia che normalmente ha sempre votato contro, in 
quanto non coinvolto, ma in questa occasione si asterrà. 
 
 
Con votazione espressa in forma palese che ottiene il seguente risultato: 
Voti favorevoli n.12 
        Astenuti   n. 4 (Tatti, Maccioni, Mancosu, Paderi) 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la surriportata proposta di deliberazione. 
 
 
Si allontana dall’Aula il Consigliere Cellino. 
 
 
Con separata votazione espressa in forma palese che ottiene il seguente risultato: 
Voti favorevoli n.11 
        Astenuti   n. 4 (Tatti, Maccioni, Mancosu, Paderi) 
 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 4° 
comma del D.lgs 267/2000; 
 
 
 
    Il Presidente del Consiglio                                                            Il  Segretario Comunale  
     (Dott. Podda Massimiliano)                                                        (Dott. Sogos Giorgio)  


